
 

 PRITARTA  

 Prienų rajono savivaldybės tarybos 

 2019 m. kovo         d. 

 sprendimu Nr. T3- 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

2018 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d. sprendimu Nr. T3-185, 175 ir 176 punktais, Prienų rajono 

savivaldybės administracijos direktorius atsiskaito Prienų rajono savivaldybės tarybai už savo ir 

savivaldybės administracijos praėjusių metų veiklą. 

Prienų rajono savivaldybės administracija (toliau – Savivaldybės administracija, 

Administracija) yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai ir į struktūrinius 

padalinius neįeinantis viešojo administravimo valstybės tarnautojas.  

Administracijai nuo 2015 m. balandžio 27 d. vadovauja Egidijus Visockas, jam padeda  

Administracijos direktoriaus pavaduotoja – Rima Zablackienė. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos veikla buvo vykdoma remiantis Prienų rajono 

savivaldybės 2018–2020 metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2018 m. vasario 8 d. sprendimu Nr. T3-5. 

Savivaldybės administracijos direktorius kaip Administracijos vadovas organizavo 

Administracijos darbą, administravo Administracijai skirtus asignavimus, prižiūrėjo savivaldybės 

biudžeto vykdymą, administravo savivaldybės turtą, atliko personalo valdymo funkcijas. 

Organizavo ir kontroliavo savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą. Vykdė kitas teisės 

aktuose numatytas funkcijas. 

Šioje Administracijos direktoriaus ir Administracijos veiklos ataskaitoje pateikta 

informacija apie Savivaldybės administracijos direktoriui priskirtų funkcijų vykdymą ir tam skirtų 

lėšų panaudojimą. Ataskaitoje pateikti Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių ataskaitų 

duomenys. 

 

I. UGDYMO KOKYBĖS IR MOKYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO  

PROGRAMA 

 

Programą įgyvendinti padeda švietimo įstaigos, Savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Siekiant įgyvendinti programą organizuojamas formalusis ir neformalusis ugdymas,  

sudaromos sąlygos ugdymo procese dalyvaujantiems darbuotojams kelti kvalifikaciją bei teikiamos 

kitos Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuotos švietimo paslaugos.  

Programos tikslas. Užtikrinti visuotinį aukštos kokybės švietimo paslaugų prieinamumą 

savivaldybėje. 

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 2 uždaviniai. 

 

Bendri švietimo duomenys. 2018–2019 mokslo metus Prienų rajono savivaldybėje 

pradėjo 12 bendrojo ugdymo mokyklų (4 gimnazijos, 7 pagrindinės ir 1 progimnazija), 4 

neformaliojo švietimo mokyklos (3 meno ir 1 sporto), 3 lopšeliai-darželiai ir 1 švietimo pagalbos 

įstaiga.  

2018–2019  mokslo metais Prienų r. savivaldybėje mokosi 2544 1–12 klasių mokiniai, 237 

priešmokyklinukai ir 719 ikimokyklinio amžiaus vaikų. 

 

 

 



2 

 
1–12 klasių mokinių skaičiaus kaita per pastaruosius trejus metus: 

 

 
 

 

Nors išlieka 1–12 klasių mokinių skaičiaus mažėjimo tendencija, pastaraisiais metais ji yra 

silpna (mokinių skaičiaus sumažėjimas – 16). 

Mokyklose veikia 155 klasių komplektai (lyginant su praėjusiais mokslo metais – 1 

komplektu mažiau), įskaitant ir suaugusiųjų, jaunimo, specialiųjų, lavinamųjų ir socialinių įgūdžių 

ugdymo klasių komplektus. 

Klasių komplektavimas (neįtraukiant suaugusiųjų, jaunimo, specialiųjų, lavinamųjų ir 

socialinių įgūdžių ugdymo klasių komplektų ir mokinių):  

Iš viso: vidutiniškai mokinių klasėje  – 17,1 (2017 m. – 17,2); 

  mieste – 21,5 (22,1); 

 kaime – 13,3 (13,01); 

 

pradinėse klasėse: vidutiniškai mokinių klasėje – 16,3 (15,9); 

  mieste – 20,2 (20,1); 

  kaime –  13,2 (12,8); 

 

pagrindinio ugdymo pakopoje: vidutiniškai mokinių klasėje – 15,6 (16,9); 

 mieste – 20,7 (22,6); 

 kaime –12,4 (12,6). 

 

Pagal privalomojo ugdymo programas nesimokančiųjų 7–16 metų vaikų dalis (%) yra 

8,51 %, nesimokymo priežastys detalizuojamos lentelėje: 

 

Nesimokančių vaikų skaičius Išvykimas į užsienį Gyvenamosios vietos keitimas 

124 109 14 

 

2018 m. visas savivaldybės biudžetas buvo 29 562 000 EUR, švietimui skirta 10 897 800 

EUR, t. y. 36,9 % savivaldybės biudžeto. Lyginant su ankstesniais metais, švietimui skirtų lėšų 

dalis procentiškai mažėjo, nors pinigine išraiška skirtų lėšų daugėjo – skirta daugiau nei 

ankstesniais 2015–2017 m. 

 

 

 

 

 

 

 

2649 

2560 
2544 

2450

2500

2550

2600

2650

2700

2016 m. 2017 m. 2018 m.

1–12 klasių mokinių skaičius 



3 

 
Švietimui skirta biudžeto dalis 2018 m. 

 
 

,Švietimui skirto finansavimo kaita 2011–2018 m. 

  
 

Mokinio krepšelio lėšų iš viso skirta 5 425 700 EUR, iš jų bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams 4 972 200 EUR. Bendrojo ugdymo mokykloms ūkio lėšų iš savivaldybės biudžeto skirta 

2 834 600  EUR. Iš viso vieno mokinio ugdymui 2018 m. buvo skirta 3 049 EUR.  

Prienų r. savivaldybė neformaliajam švietimui 2018 m. skyrė 1 053 000 EUR. 

Ikimokykliniam ugdymui 2018 m. skirta 1 335 900 EUR, iš jų 833 700 EUR – 

savivaldybės biudžeto lėšos. 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius – 886, t. y. 34,8 % besimokančių mokinių. Jų 

maitinimui buvo skirta 160 300 EUR. 

Bendrojo ugdymo mokyklose pagrindines pareigas ėjo 317 mokytojų. Tinkamą 

kvalifikaciją turinčių auklėtojų/mokytojų dalis rajone – 99,4 %. Vidutiniškai vienam mokytojui 

tenka 8,01 mokinio. Pedagoginę, specialiąją, psichologinę bei socialinę pedagoginę pagalbą 

mokiniams teikia 39 specialistai. 

Bendrojo ugdymo mokytojų  pasiskirstymas pagal amžiaus grupes:  

 

iki 30 metų 30–39 metų 40–49 metų 50 metų ir vyresni 

1,1 % 14,7 % 21,2 % 63 % 

 

 

 

 

 

 

36,9% 

Švietimui skirta biudžeto dalis

50.10% 49.50% 48.80% 47.24% 
43.88% 41.60% 40.10% 

36.90% 

2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m.

Procentai



4 

 
1 uždavinys. Formuoti saugią, visiems bendruomenės nariams prieinamą ir veiksmingą 

ugdymo aplinką 

Vadovaujantis Rekomendacijomis mokyklos kuratoriaus veiklai buvo dalyvaujama 

mokyklų metų veiklos planų įsivertinimuose, egzaminų priežiūroje, mokytojų atestacijos komisijų, 

mokytojų tarybų posėdžiuose, mokyklos konsultuotos įvairių pasitarimų, renginių, diskusijų metu ir 

individualiai veiklos planavimo, ugdymo plano rengimo, tarifikacijos ir kt. klausimais, mokyklų 

kuratoriai nuolat dalyvavo kuruojamų mokyklų atestacinių komisijų darbe, konsultavo ketinančius 

atestuotis mokytojus.  

Prienų rajono savivaldybės taryba pritarė visų 19 Prienų rajono švietimo įstaigų metų 

veiklos ataskaitoms. Pasikeitus Vietos savivaldos įstatymui, 2018 metų Prienų r. švietimo įstaigų 

vadovų metų veiklos ataskaita Mero potvarkiu yra pateikiama Švietimo skyriui iki vasario 1 d. 

Ataskaita iki kovo 1 d. refleksinio pokalbio metu aptariama su vadovu dalyvaujant merui, mokyklos 

kuratoriui ir Švietimo skyriaus vedėjui, iki liepos 1 d. pristatoma Prienų rajono savivaldybės tarybai. 

Išanalizavus mokyklų bibliotekų, pažymėjimų ir brandos atestatų išdavimo, mokyklų 

aprūpinimo vadovėliais ir mokymo priemonėmis, socializacijos programų vykdymo ir kitas 

mokyklų pateiktas ataskaitas, parengtos jų suvestinės, jos pristatytos mokyklų vadovams. 

Panaudojant šiose ataskaitose pateiktus duomenis konsultuotos mokyklos.             

Išanalizuotos visų bendrojo ugdymo mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo ataskaitos, 

atsižvelgiant į ataskaitų duomenis mokyklos konsultuotos planų kokybės ir dermės, veiklos 

organizavimo klausimais. Mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo duomenys panaudoti rengiant 

Prienų rajono savivaldybės švietimo pažangos ataskaitą. 

2017 m. sausio 18 d. Prienų rajono savivaldybės administracija pasirašė bendradarbiavimo 

sutartį F3-13/9.28)-D1-2017/057 su Nacionaliniu egzaminų centru. Šios sutarties pagrindu visose 

Prienų rajono savivaldybės mokyklose vyko 2, 4, 6 ir 8 klasių mokinių pasiekimų ir ugdymo 

aplinkos bei kokybės veiksmo tyrimas panaudojant nacionaliniu lygmeniu sukurtus tyrimo įrankius, 

skirtus mokinių mokymosi pasiekimams ir ugdymo aplinkai bei kokybei įvertinti.  

Prienų rajono savivaldybėje nacionaliniai mokinių pasiekimų patikrinimai buvo vykdomi 

vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 2018 m.  kovo 

12 d. įsakymu Nr.(7.7)-ŠS-STĮ-64 patvirtinu Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 

organizavimo ir vykdymo Prienų rajono savivaldybėje tvarkos aprašu. Nacionaliniame mokinių 

pasiekimų patikrinime dalyvavo visi 2, 4, 6 ir 8 klasių mokiniai (217 antrokų, 186 ketvirtokai, 234 

šeštokai ir 241 aštuntokas). Su nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų rezultatais buvo 

supažindinti mokiniai, mokytojai, tėvai, mokyklų vadovai. Gautus rezultatus analizavo mokytojai, 

mokyklų bei viduriniosios grandies vadovai, Švietimo skyriaus darbuotojai. Daugumoje mokyklų 

nacionalinių mokinių mokymosi pasiekimų rezultatai buvo analizuojami metodinių grupių, 

metodinių tarybų, mokytojų tarybų posėdžiuose.  

 

Lyginamieji 4 klasės mokinių NMPP ir klausimynų rezultatai 

 
 



5 

 
Lyginamieji 6 klasės mokinių NMPP ir klausimynų rezultatai 

 
 

 

Lyginamieji 8 klasės mokinių NMPP ir klausimynų rezultatai 

 
 

Derinant ugdymo planus išanalizuotos neformaliojo švietimo įstaigų bei bendrojo ugdymo 

mokyklų galimybės kokybiškai tenkinti mokinių neformaliojo švietimo poreikius. Vadovaujantis 

švietimo ir mokslo ministro patvirtinta Neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės 

užtikrinimo eksperimentine metodika, suorganizuotas ir atliktas Prienų r. Jiezno muzikos mokyklos, 

Prienų r. Veiverių Antano Kučingio meno mokyklos, neformaliojo vaikų švietimo teikėjų Alytaus 

kolegijos ir klubo „Kario kelias“ išorės vertinimas. Po išorės vertinimo teikta pagalba rengiant 

tobulinimo planą. Vadovaujantis Prienų r. savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 

2016 metų vasario 4 d. įsakymu Nr. (7.8)-ŠS-TĮ-26 patvirtintu aprašu buvo stebima visų Prienų 

rajono neformaliojo vaikų švietimo teikėjų veikla: analizuojami vaikų lankomumo bei veiklos 

dokumentai, stebimas programų vykdymas, ugdymo turinys, metodai, priemonės. Išanalizuoti 

bendrojo ugdymo mokyklų Mokinių registro duomenys apie papildomo ugdymo būrelius 

lankančius vaikus. Remiantis analizės duomenimis parengta pažyma, kuri pristatyta neformaliojo 

vaikų švietimo ir bendrojo ugdymo mokyklų vadovams bei NVŠ teikėjams.  

  



6 

 
Atsižvelgiant į 2017 metų įgyvendintus darbus, stipriuosius ir tobulintinus skyriaus veiklos 

aspektus buvo parengta bei Švietimo skyriaus vedėjo 2018 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. STĮ-16 

patvirtinta Švietimo skyriaus 2018 m. veiklos programa. 

Buvo kryptingai dirbama konsultuojant ir prižiūrint mokyklas veiklos planavimo 

klausimais: išanalizuoti mokyklų 2018–2019 mokslo metų veiklos planų projektai, kuruojamoms 

švietimo įstaigoms pateikti siūlymai, dalyvauta mokyklų posėdžiuose, kurių metu buvo 

įsivertinamas metų veiklos ir įgyvendintų priemonių veiksmingumas.  

2018 m. pagal iš anksto parengtą ir su mokyklų vadovais suderintą planą suorganizuota 13 

mokyklų vadovų pasitarimų, 2 iš jų – išvažiuojamieji: „Mokyklos tinklaveikos galimybės“ Jurbarko 

r. Smalininkuose ir „Novatoriškos ugdymo (si) praktikos Panevėžio rajone“ Panevėžio rajono 

švietimo įstaigose. 

Pasitarimuose nagrinėtos įvairios aktualios temos: 

 Švietimo skyriaus 2018 m. veiklos programa, mokyklų ir Švietimo skyriaus 

bendradarbiavimas įgyvendinant programoje numatytas priemones. 

 Refleksiniai Švietimo skyriaus ir švietimo įstaigų vadovų pokalbiai, vadovo ir mokyklos 

veiklos tobulinimas. 

 Švietimo skyriaus ir mokyklų vadovų atliktos Prienų rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

užsienio kalbų pamokų kokybės, ikimokyklinio ugdymo planavimo ir organizavimo, pagalbos 

mokiniams teikimo stebėsenos išvados. 

 2017–2018 m. m. brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

rezultatai.  

 Artimiausių ketverių metų rajono švietimo bendruomenės veiklos, gerinančios mokinių 

pasiekimus. 

 Lopšelių-darželių užpildomumo situacija ir galimybės priimti daugiau vaikų.  

 Priešmokyklinio ugdymo grupių perkėlimas iš lopšelių-darželių „Pasaka“ ir „Saulutė“ į 

miesto mokyklas.  

 Ugdymo proceso organizavimas birželio mėn. 

 Pedagogų etatinio darbo apmokėjimo įvedimas.  

 Neformaliojo vaikų švietimo projekto įgyvendinimas.  

 Mokyklų vadovų ataskaitos, švietimo įstaigų 2019–2021 m. strateginiai planai.  

 

 Nuosekliai vykdyta veiksmingos darbo praktikos švietimo srityje sklaida priimant rajone 

įvairių savivaldybių atstovus ir vykstant į respublikinius renginius. 2018 m. Prienų rajone buvo 

organizuotos projekto „Lyderių laikas 3“ stažuotės. Stažuočių dalyviai iš Alytaus, Kalvarijos, Kazlų 

Rūdos, Kauno ir Varėnos rajonų lankėsi Prienų švietimo pagalbos tarnyboje, klausėsi Švietimo 

skyriaus, „Ąžuolo“ progimnazijos, Išlaužo, „Revuonos“ ir Skriaudžių pagrindinių mokyklų, 

„Žiburio“ ir Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijų atstovų pranešimų. 

Prienų rajono patirtis teikiant pagalbą mokiniams pristatyta Švietimo ir mokslo ministerijos 

organizuotame savivaldybių administracijų švietimo padalinių specialistų pasitarime-konsultacijoje 

apie psichologinės pagalbos teikimą savivaldybėse. Rajono mokyklų direktorių pavaduotojų 

ugdymui ir Švietimo skyriaus darbuotojų komanda, dalyvavusi Jonavoje vykusioje konferencijoje 

„Mokinių pasiekimų gerinimas. Pažangos stebėjimo įrankiai“, pristatė Prienų r. švietimo patirtis 

mokinių pasiekimų gerinimo srityje.  

Rugpjūčio 29 d. surengta tradicinė Prienų švietimo bendruomenės konferencija „2018–

2019 mokslo metai: kaip sieksime mokymosi sėkmės?“. 

 

Mokyklų veiklos vertinimas ir įsivertinimas. Buvo plėtojamos jau esamos ir 

įgyvendinamos naujos mokyklų veiklos (įsi)vertinimo iniciatyvos. Organizuojant Kokybės 

siekiančių mokyklų klubo veiklą surengtos dvi konferencijos: Šakiuose ir Žiežmariuose 

(Kaišiadorių r.). Visos rajono mokyklos įsivertino savo pažangą ir pateikė ataskaitas Nacionalinei 

mokyklų vertinimo agentūrai. 



7 

 
2018 m. buvo sudarytos darbo grupės ir atliktas Prienų r. Veiverių A. Kučingio meno 

mokyklos ir Prienų r. Jiezno muzikos mokyklos išorės vertinimas bei parengtos šių mokyklų 

veiklos vertinimo ataskaitos. Šios ataskaitos buvo pristatytos mokyklų bendruomenėms bei Prienų r. 

mokyklų vadovams. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 2018 m. kovo 8 d. 

įsakymu Nr. STĮ-63„Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė išanalizavo mokyklų 

pateiktą užsienio kalbų pamokų kokybės stebėjimo medžiagą ir parengė išvadas ir rekomendacijas. 

Išvados ir rekomendacijos pristatytos mokyklų vadovų pasitarimuose bei užsienio kalbų mokytojų 

metodinių būrelių pasitarimuose. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vedėjo 2018 m. lapkričio 5 

d. įsakymu Nr. STĮ-113 sudaryta darbo grupė atliko ikimokyklinio ugdymo planavimo ir 

organizavimo analizę, parengė pažymą, išvadas ir rekomendacijas pristatė mokyklų vadovų 

pasitarime.  

Parengta ir paskelbta ŠVIS sistemoje Prienų rajono savivaldybės švietimo pažangos 

ataskaita (http://svis.emokykla.lt/lt/index/a_view/51 ). 

Atlikta Prienų r. mokyklų apklausa apie pagalbos mokiniams teikimą, rezultatai, išvados ir 

rekomendacijos pristatyti mokyklų vadovų pasitarime. 

Švietimo skyrius organizavo tradicinį Prienų r. savivaldybės  „Metų mokytojo“ konkursą, 

kurio nugalėtojai buvo apdovanoti spalio 5 d. vykusios Tarptautinės mokytojų dienos šventės metu. 

2018 Metų mokytoja išrinkta Prienų „Revuonos“ pagrindinės mokyklos dailės ir technologijų 

mokytoja metodininkė Rasa Uleckienė, dar 18 Prienų rajono mokytojų apdovanoti Mero padėkomis 

ir 19 mokytojų – Švietimo skyriaus vedėjo padėkomis. 

 

Projektinė veikla. Švietimo skyriaus parengtas Erasmus+ programos projektas 

„Novatoriškų ugdymo(si) praktikų taikymas gerinant mokinių mokymosi pasiekimus“ laimėjo 

81448,00 eurų dotaciją. Iš 114 konkursui pateiktų paraiškų buvo finansuota 41. Projekto veiklomis 

siekiama atrasti ir pritaikyti novatoriškas ugdymo(si) praktikas, gerinančias Prienų rajono mokinių 

anglų k. pasiekimus.  

Švietimo skyriaus parengtas Erasmus+ programos strateginės partnerystės projektas 

„Šiuolaikiški mokymo(si) ir vertinimo metodai – kelias į asmeninę pažangą“ laimėjo 160309 eurų 

dotaciją. Lietuvoje buvo finansuoti 9 tokio pobūdžio projektai, Prienų rajono savivaldybė yra 

vienintelė iš savivaldybių gavusi finansavimą. Projekto partneriai – Ispanijos ir Portugalijos 

mokyklos ir savivaldybės, Prienų miesto mokyklos. Projekto veiklomis siekiama pagerinti Prienų 

rajono mokinių matematikos pasiekimus. 

Švietimo mainų paramos fondo „Kokybės konkurso“ renginyje Prienų r. savivaldybės 

administracijai įteiktas 2018 m. „Kokybės konkurso“ nugalėtojo apdovanojimas už Švietimo 

skyriaus parengtą ir įgyvendintą projektą „Profesionalios aplinkos Prienų rajono mokyklose 

kūrimas“. Šis projektas įvertintas kaip sėkmingiausiai įgyvendintas bendrojo ugdymo srities 

projektas. Projekto partneriai buvo visos Prienų r. bendrojo ugdymo mokyklos ir lopšelis-darželis 

„Pasaka“.  

Švietimo skyrius koordinavo biudžeto lėšomis finansuojamą projektą „Neformaliojo vaikų 

švietimo paslaugų plėtra“. Šio projekto dėka Prienų rajono savivaldybėje Neformaliojo vaikų 

švietimo veiklas  2018 metais vykdė 18 NVŠ teikėjų. Jų veiklose buvo ugdoma 863 mokiniai. 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. Prienų rajono savivaldybės tarybai priėmus 

sprendimą iš lopšelių-darželių „Pasaka“ ir „Saulutė“ priešmokyklinio ugdymo grupes perkelti į 

miesto mokyklas, buvo sprendžiama vietų trūkumo ikimokyklinio amžiaus vaikams problema. 

Miesto lopšelius-darželius lankančių vaikų skaičius, lyginant su 2017 m., padidėjo 52 vaikais 

(rugsėjo 1 d. duomenimis, 2017 – 358 vaikai, o 2018 m. – 410 vaikų).  

 

 

 

http://svis.emokykla.lt/lt/index/a_view/51


8 

 
Ikimokyklinio amžiaus vaikų, ugdomų ikimokyklinio ugdymo įstaigose, skaičiaus kaita per 

pastaruosius trejus metus:  

 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus kaita 

 
 

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų skaičius yra stabiliai augantis. 

Atsižvelgiant į Švietimo ir mokslo ministerijos švietimo būklės regionuose analizės išvadas ir 

rekomendacijas, didinama ikimokyklinio amžiaus vaikų institucinio ugdymo aprėptis steigiant 

naujas grupes, 2018 m. grupių skaičius, lyginant su 2017 m., padidėjo 6 (37 ir 43).  

2018 metais Prienų rajono savivaldybėje vaikai buvo ugdomi 3 Prienų miesto lopšeliuose-

darželiuose, Prienų lopšelio-darželio „Gintarėlis“ Strielčių ikimokyklinio ugdymo skyriuje, 

Pakuonio pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo grupėje bei prie kitų mokyklų kaimo 

vietovėse veikiančiuose 7 skyriuose. Prienų lopšelyje-darželyje „Pasaka“ vykdomas ir vaikų, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymas, veikia savaitinė grupė, šis lopšelis-darželis turi 

visus švietimo pagalbos specialistus.  

Nuo 2008 metų vykdoma centralizuota priėmimo į miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

tvarka. 2018 metais buvo priimti 175 tėvų prašymai dėl vaikų priėmimo į ikimokyklinio ugdymo 

grupes. Tėvams, pildantiems prašymus Švietimo skyriuje, iš karto suteikiama išsami ir visapusiška 

informacija apie ugdymo paslaugas ir galimybes. Rajone prašymai yra pateikiami toje ugdymo 

įstaigoje, kurią pageidaujama lankyti. Ugdymo grupės ikimokyklinio ugdymo mokyklose ir 

bendrojo ugdymo mokyklų skyriuose komplektuojamos kasmet nuo gegužės 1 dienos iki rugsėjo 1 

dienos. Atsižvelgiant į grupių užpildymo pokyčius, per metus ugdymo grupės gali būti steigiamos, 

uždaromos ar papildomos.  

2016 metais pradėtas vykdyti privalomas priešmokyklinis ugdymas. Priešmokyklinio 

ugdymo grupės suformuotos Prienų miesto lopšelyje-darželyje „Gintarėlis“, 

„Ąžuolo“ progimnazijoje ir Ašmintos daugiafunkciame centre, Jiezno, Veiverių T. Žilinsko 

gimnazijose bei „Revuonos“, Balbieriškio, Išlaužo, Skriaudžių, Naujosios Ūtos, Pakuonio, Šilavoto 

pagrindinėse mokyklose. Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. pradėjo veikti nauji priešmokyklinio ugdymo 

grupių modeliai Prienų „Ąžuolo“ progimnazijoje ir „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje. Prienų 

rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą iš lopšelių-darželių „Pasaka“ ir 

„Saulutė“ priešmokyklinio ugdymo grupes perkelti į miesto mokyklas, 2018–2019 mokslo metais 

priešmokyklinukų tėveliai turėjo galimybę mokyklose rinktis skirtingos veiklos trukmės grupes – 

veikiančias iki pietų arba visą dieną. Savivaldybės lėšomis pritaikytos grupių aplinkos, įsigyti 

reikalingi baldai tiek ugdymuisi, tiek poilsiui. 

2018 m. vykdytas nuo 2014 m. pradėtas centralizuotas priėmimas į Prienų miesto ugdymo 

įstaigų priešmokyklinio ugdymo grupes, buvo pateikti 95 tėvų prašymai. Mokinių, lankančių Prienų 

rajono mokyklų priešmokyklinio ugdymo grupes, skaičiaus kaita per pastaruosius trejus metus: 

 

 

 

605 

643 

719 

500

550

600

650

700

750

2016 m. 2017 m. 2018 m.

Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičius



9 

 
Priešmokyklinio amžiaus vaikų kaita 

 
 

2018 m. ugdomi 237 vaikai (2017 m. – 214 vaikai, 2016 m. – 196).  

 

Bendrasis ugdymas. Dar 2014 metais pradėtas vykdyti centralizuotas priėmimas į Prienų 

miesto ugdymo įstaigų pirmas klases buvo tęsiamas ir 2018 metais – komplektavimo ir klasių 

užpildymo procesas Prienų miesto ugdymo įstaigose vyko labai sklandžiai, 2018 m. buvo priimta 

112 tėvų prašymų. Per mokslo metus mokiniai į visas Prienų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų klases ir priešmokyklinio ugdymo grupes priimami centralizuotai, Švietimo skyriaus 

vedėjui pateikus prašymą ir mokyklos, kurioje mokėsi, išduotą Dokumentų rengimo taisyklėse 

nustatytos formos pažymą apie ugdymosi rezultatus. Tai suteikia galimybę analizuoti duomenis apie 

mokinių „judėjimą“, išsiaiškinti mokyklos keitimo priežastis ir motyvus. 2018 m. buvo pateikti 28 

prašymai keisti mokyklą (dėl mokinių, atvykstančių iš kitos savivaldybės ar mūsų savivaldybės 

mokinių priėmimo), visi prašymai buvo tenkinami. 

Pradinio ugdymo programą 2018–2019 m. m. įgyvendina 11 ugdymo įstaigų: 3 gimnazijos, 

1 progimnazija ir 7 pagrindinės mokyklos. 2018 m. rugsėjo 1 d. duomenimis, Prienų miesto 

mokyklose suformuoti 6 pirmų klasių komplektai: 4 „Ąžuolo“ progimnazijoje ir 2 – 

„Revuonos“ pagrindinėje mokykloje (1 – pagrindinėje mokykloje ir 1 – Specialiojo ugdymo 

skyriuje). Pagal pradinio ugdymo programą rajone 54 klasių komplektuose mokosi 856 mokiniai (2 

komplektais ir 31 mokinių daugiau negu 2017 m.). 

Pagrindinio ugdymo programą 2018–2019 m. m. įgyvendina 7 pagrindinės mokyklos, 1 

progimnazija, 3 gimnazijos, 1 gimnazijoje buvo vykdoma pagrindinio ugdymo programos II dalis 

(9–10 kl.). Rengiantis mokslo metams, mokyklos buvo konsultuotos ugdymo proceso organizavimo 

klausimais: analizuojami 2018–2019 m. m. ugdymo planų projektai, rekomendacijos teiktos 

individualiai bei vadovų pasitarimo metu, derinant mokyklų tarifikacijas ir ugdymo planus 

įvertintos mokyklų galimybės kuo optimaliau tenkinti mokinių ugdymosi poreikius atsižvelgiant į 

turimas mokinio krepšelio lėšas. 

 2018 m. 217 mokinių dalyvavo pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime. Pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimas vyko visose 11 pagrindinį ugdymą įgyvendinančiose įstaigose. 

 

2018 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai: 

 Įvertinimas Vidur 

kis  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Lietuvių 

kalba 

1,84% 1,38% 5,07% 10,60% 11,98% 16,59% 15,21% 17,97% 15,21% 4,15% 6,5 

Matematika 9,22% 16,59% 10,14% 24,88% 13,36% 11,52% 5,99% 4,61% 1,84% 1,84% 4,22 

  

Vidurinio ugdymo programa 2018–2019 m. m. įgyvendinama 4 gimnazijose, suaugusiųjų 

vidurinio ugdymo programa įgyvendinama Prienų „Žiburio“ gimnazijoje, suaugusiųjų pradinio, 

pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programa – „Revuonos“ pagrindinėje mokykloje. 2018 m. 

rugsėjo 1 d. duomenimis, 3–4 gimnazijos klasėse mokėsi 309 mokiniai (5 mokiniais mažiau negu 

196 
214 

237 

0

50

100

150

200

250

2016 m. 2017 m. 2018 m.

priešmokyklinio amžiaus vaikų…



10 

 
pernai), iš jų 217 mokinių – mokosi „Žiburio“ gimnazijoje. Pagal vidurio ugdymo programą 

„Žiburio“ gimnazijoje mokosi ir 17 suaugusiųjų. 

Brandos egzaminams koordinuoti paskirtas atsakingas specialistas bei atsakingi asmenys 

už brandos egzaminų užduočių priėmimą ir išdavimą. Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu buvo paskirta bazinė mokykla („Žiburio“ gimnazija). Bazinėje mokykloje buvo 

organizuojama ir pakartotinė egzaminų sesija. 

2018 m. buvo paskirta 12 valstybinių brandos egzaminų centrų ir 5 mokyklinių brandos 

egzaminų centrai. Valstybinius brandos egzaminus vykdė 2 vyr. vykdytojai, 123 vykdytojai ir 2 

administratoriai. 2018 metų brandos egzaminų sesijoje brandos egzaminus laikė 156 kandidatai, 

bendras egzaminų skaičius  –  527. 

Valstybinių brandos egzaminų rezultatai 2018 m.: 

Valstybinis 

egzaminas 

Kandidatų 

skaičius 

Neišlaikė Įvertinimas 

(16–35) 

Įvertinimas 

(36–85) 

Įvertinimas 

(86–100) 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

111 3,6 % 38,74 % 50,45 % 7,21 % 

Užsienio kalba 

(anglų) 

121 2,48 % 11,57 % 58,68 % 27,28 % 

Istorija 77 6,49 % 54,55 % 36,36% 2,6% 

Matematika 111 25,23 % 44,14 % 30,38 % 2,53 % 

Biologija 51 0 18,75 % 75 % 6,25 % 

Chemija 6 0 50 % 50 % 0 

Fizika 22 4,55 % 54,55 % 36,36 % 4,55% 

Geografija 19 0 26,32 % 63,16 % 10,53% 

Informacinės 

technologijos 

11 0 45,45 % 27,27% 27,27% 

 

 

Apibendrintų savivaldybės 2018 m. VBE rezultatų palyginimas su šalies rezultatais, naudojant 

standartizuotus taškus 

 
 

2018–2019 m. M. savivaldybės mokyklose mokosi 309 specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių, 25 iš jų ugdomi ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintys mokiniai dalis proc. nuo viso mokinių skaičiaus – 8,8 proc. Šiais mokslo metais bendrojo 



11 

 
ugdymo mokyklose dirba 39 pagalbos specialistai: logopedai-specialieji pedagogai, psichologai, 

socialiniai pedagogai. Specialiąją pedagoginę ir specialiąją, psichologinę bei socialinę pedagoginę 

pagalbą teikiančių specialistų ir mokinių skaičiaus santykis bendrojo ugdymo mokyklose 2018 

metais: 1 švietimo pagalbos specialistui vidutiniškai tenka 89,7 mokinio. 

Neformalusis švietimas. Neformaliojo meninio ugdymo programas įgyvendina Prienų 

meno mokykla, Veiverių Antano Kučingio meno mokykla, Jiezno muzikos mokykla, Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras. Šiose mokyklose 2018–2019 m. m. mokosi 789 

mokiniai, t. y. 31 % viso rajono mokinių.  

Visus metus buvo stebima ir analizuojama Prienų rajono meno, muzikos mokyklų ir Kūno 

kultūros ir sporto centro veikla. Visos meno ir muzikos mokyklos buvo konsultuojamos ugdymo 

proceso organizavimo, ugdymo kokybės įsivertinimo klausimais, mokyklų Mokytojų tarybos 

pasitarimų metu pateiktos rekomendacijos dėl lankstesnio neformaliojo švietimo programų 

įgyvendinimo, analizuotos finansavimo bei aprūpinimo priemonėmis problemos, pristatytas naujas 

neformaliojo švietimo įstaigų finansavimo modelis. Išanalizuoti ir suderinti visų meno ir muzikos 

mokyklų 2018–2019 m. m. ugdymo planai, parengti ir patvirtinti metų veiklos planai. 

Vadovaujantis švietimo ir mokslo ministro patvirtinta Neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų 

veiklos kokybės užtikrinimo eksperimentine metodika, suorganizuotas ir atliktas Prienų r. Jiezno 

muzikos mokyklos, Prienų r. Veiverių Antano Kučingio meno mokyklos išorės vertinimas. 

Taip pat vyko diskusijos su neformaliojo švietimo įstaigų vadovais dėl mokslo metų 

trukmės, dėl strateginio plano įgyvendinimo, dėl mokesčio už neformalųjį ugdymą bei dalyvavimą 

respublikiniuose bei tarptautiniuose renginiuose.  

Siekiant didinti vaikų, ugdomų pagal NVŠ programas, skaičių, 2018 metais iš valstybės 

biudžeto buvo skirta NVŠ teikėjams 82 600 eurų 1–12 klasių mokinių neformaliajam vaikų 

švietimui organizuoti. 

2018 m. sausio mėnesį buvo suorganizuotas Prienų rajono NVŠ programų atrankos 

konkursas ir administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos 25 NVŠ programos. 18 NVŠ teikėjų 

2018 m. Vasario–gegužės ir rugsėjo–gruodžio mėnesiais vykdė 21 programą. 4 akredituotos 

programos nebuvo vykdomos, nes NVŠ teikėjai neturėjo tinkamo specialisto arba nesurinko vaikų. 

Mokinių, dalyvaujančių NVŠ programose, skaičius 2018 m.:  
Teikėjo pavadinimas Programos pavadinimas Mokinių 

skaičius 

Laisvoji mokytoja Sandra Valiūnienė „Pramoginių šokių šokėjai“  61 

Laisvoji mokytoja Brigita Dalgėdė „Teatro raiškos ugdymas statant spektaklį“ 25 

Laisvasis mokytojas Dalius Juodsnukis „Jaunųjų badmintono žaidėjų ugdymas“ 45 

Laisvoji mokytoja Akvilė Švedaitė „Šokis“ 19 

Asociacija „Iš idėjos“ „Pažinimas savo krašto“ 20 

Laisvasis mokytojas Olegas Batutis „Kūno rengyba“ 20 

Lietuvos šaulių sąjunga  „Prienų rajono jaunųjų šaulių ugdymo programa“ 121 

VšĮ Alytaus kolegija „Į programavimo pasaulį su C++ kalba“ ir kt. 60 

Asociacija „Meninio lavinimo studija“ Meninio lavinimo studija ,,Ramunėlė“ 40 

Lietuvos skautija „Lietuvos skautijos vaikų ir jaunimo programa (Prienų r.)“ 91 

Asociacija „Prienų bendruomenė“ „Saviraiška daile, taikant terapinius elementus“ 40 

Futbolo klubas „Prienai“ ,,Augu su futbolu“ 83 

VšĮ „Tolerancijos ir fizinės gerovės 

ugdymo centras“ 

„Emocinio ir fizinio lavinimo kūrybinės dirbtuvės (Prienai)“ 19 

VšĮ „Lietuvos šachmatų mokykla“ „Šachmatų pamokos Prienų rajono savivaldybėje“ 16 

Klubas „Kario kelias“ „Kovos meno dziudo užsiėmimai Prienų r. ugdymo 

įstaigose“ 

111 

Prienų r. Veiverių A. Kučingio meno 

mokykla 

„Veiverių dramos studija“ 22 

UAB ARV-Auto „Mokausi būti vairuotoju“ 65 

VŠĮ „Visuomenės harmonizavimo 

parkas“ 

„Žirgų sporto akademija“ 20 

Iš viso: 879 



12 

 

 
Mokinių, dalyvaujančių NVŠ programose, skaičius 2015–2018 m. 

 

Kiekvienais metais NVŠ programose, finansuojamose ES lėšomis, mokinių skaičius didėja, 

nes šios programos yra įvairesnės nei Nefomaliojo švietimo įstaigų siūlomos programos. NVŠ 

užsiėmimuose ne tik mokoma muzikuoti bei sportuoti, bet ugdomas pilietiškumas, lavinami teatro 

raiškos, šokio, jojimo ant žirgų gebėjimai, suteikiamos naujos žinios apie savo kraštą bei 

informacines technologijas. Šias programas 2018 m. lankė 34% rajono mokinių. 

Neformaliojo vaikų švietimo programų finansavimui skiriamos ES ar biudžeto lėšos taip 

pat didėja. 

 

 
Lėšos NVŠ programų vykdymui 2015–2018 m. 

 

 

Vadovaujantis Švietimo skyriaus vedėjo 2016 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. (7.8)-ŠS-STĮ-26 

patvirtintu Prienų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymo stebėsenos 

tvarkos aprašu visus metus buvo vykdoma Neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) programų 

vykdymo stebėsena. Stebėsenos metu nustatyta, kaip laikomasi Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. T3-2 „Dėl Prienų rajono savivaldybės neformaliojo vaikų 

švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Prienų rajono 

savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo tvarkos aprašo reikalavimų 

vykdant NVŠ programas. Išanalizavus NVŠ teikėjų veiklos dokumentus ir veiklų stebėjimo 

duomenis, nustatyta, kad visi NVŠ teikėjai sėkmingai vykdė įvairių krypčių (muzika, dailė, šokis, 

teatras, kalbos, gamtos pažinimas ir ekologija, pilietiškumo ugdymas ir kt.) NVŠ programas. 

Vaikų socializacijos programoms buvo skirta 6 000 eurų. Šios lėšos paskirtos 11 Prienų r. 

bendrojo ugdymo mokyklų. Mokyklos birželio mėnesį (nuo 5 iki 10 dienų) vykdė socializacijos 

programas, kuriose dalyvavo 820 mokinių iš mažas pajamas gaunančių ar socialiai apleistų šeimų. 

Užsiėmimų metu buvo lavinami šių mokinių bendravimo, sveikos gyvensenos įgūdžiai, 

formuojama pozityvi pasaulėžiūra, skatinamas kūrybiškumas, plečiamos asmeninės pažinimo ribos. 

 

 

 

0

200

400

600

800

1000

Mokinių sk.

537 

752 
871 879 

2015 m.

2016 m.

2017 m.

2018 m.

0

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

Lėšos Eur

28,137 

82,000 

52,900 

82,600 

2015 m.

2016 m.

2017 m.

2018 m.



13 

 
Gabių vaikų ir mokinių ugdymas. Rajoninių renginių mokiniams organizavimas. Iš 

savivaldybės biudžeto buvo skirta 7 000 eurai gabių ir talentingų vaikų skatinimui.  

 

Lėšos, skirtos gabiems vaikams skatinti ir remti, 2015–2018 m. 

 
 

 

Sėkmingai organizuotas Gabių vaikų skatinimui ir rėmimui bei vaikų socializacijai skirtų 

lėšų panaudojimas. Buvo suorganizuoti 5 gabių ir talentingų vaikų rėmimo posėdžiai, kuriuose 

svarstytos Prienų meno mokyklos, Prienų r. Jiezno muzikos mokyklos bei Prienų r. Veiverių 

Antano Kučingio meno mokyklos paraiškos dėl gabių vaikų, vykstančių į tarptautinius konkursus, 

rėmimo. Komisijos sprendimu 9 mokiniams, dalyvusiems tarptautiniuose jaunųjų muzikantų 

konkursuose, skirta po 300 eurų, 3 mokiniams – po 200 eurų. Taip pat svarstytas Prienų švietimo 

pagalbos tarnybos prašymas dėl šventės „Pasidžiaukime kartu“, skirtos olimpiadų bei konkursų 

nugalėtojams pagerbti, rėmimo. Šios šventės organizavimui bei mokinių apdovanojimui skirta 1 

900 eurų. Svarstytas Prienų „Žiburio“ gimnazijos prašymas dėl abiturientų, išlaikiusių egzaminus 

100 balų, apdovanojimo piniginiais prizais ir nutarta 7 mokiniams, išlaikiusiems egzaminus 100 

balų, skirti 100 eurų piniginius prizus. Taip pat svarstytas Prienų „Žiburio“ gimnazijos paraiškos dėl 

gabių vaikų, vykstančių į Izraelį, rėmimo ir jiems skirta 1 100 eurų. 

2018 m. Švietimo skyrius kartu su Prienų švietimo pagalbos tarnyba ir Prienų rajono 

savivaldybės kūno kultūros ir sporto centru rūpinosi gabių mokinių saviraiškos sąlygomis. Buvo 

surinkta informacija iš visų švietimo įstaigų ir parengtas Renginių, organizuojamų Prienų rajono 

savivaldybės mokyklų mokiniams ir mokytojams, planas, kurį patvirtino Administracijos 

direktorius. Vadovaudamiesi šiuo planu Švietimo skyrius kartu su Prienų švietimo centru ir rajono 

švietimo įstaigomis suorganizavo 128 renginius mokiniams: šventes, konkursus, olimpiadas, 

konferencijas, akcijas ir kt. Organizuotos 25 dalykinės olimpiados, konkursai, kuriuose dalyvavo 

726 mokiniai.  

Konkursus, festivalius, konferencijas meninių gebėjimų turintiems mokiniams 

suorganizavo rajono meno ir muzikos mokyklos: Veiverių Antano Kučingio meno mokykla –

tarptautinį jaunųjų instrumentinės muzikos atlikėjų konkursą „Olimpo muzicale“, respublikinį 

jaunųjų pianistų festivalį ,,Linksmieji pirštukai“, kamerinės muzikos festivalį Veiverių mokytojų 

seminarijos parke; Prienų meno mokykla – rajoninį jaunųjų pianistų konkursą ‚,Nuotaikos“, jaunųjų 

akordeonistų konkursą „Muzikinė mozaika“, rajoninį festivalį „Pavasario spalvos“; Jiezno muzikos 

mokykla – jaunųjų atlikėjų festivalį „Baroko ritmu“. 

 

2 uždavinys. Teikti paramą (psichologinę, pedagoginę ir kt.) savivaldybės mokiniams ir 

mokytojams 

Pagalbą teikia Prienų švietimo pagalbos tarnyba. Tarnyba – akredituota  institucija iki 2020 m. 

gegužės mėn. 7 d. (pažymėjimas AP Nr. 076, išduotas vadovaujantis 2015-05-08 LR ŠMM įsak. Nr. 

ISAK-V-474).  

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

Lėšos Eur

4,000 4,000 
4,800 

7,000 

2015 m.

2016 m.

2017 m.

2018 m.



14 

 
Tarnybos  strateginis tikslas – sudaryti galimybes švietimo ir kitų sričių darbuotojams 

plėtoti bendrąsias ir profesines kompetencijas bei racionaliai valdant žmogiškuosius ir materialinius 

išteklius, pasitelkiant tarpinstitucinį bendradarbiavimą užtikrinti savalaikę ir kokybišką švietimo 

pagalbą mokyklai ir šeimai – sėkmingai įgyvendintas. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai ne tik pedagogams, bet ir mokyklų bendruomenėms, kitų biudžetinių įstaigų darbuotojams.  

 

Mokyklų bibliotekų veiklos priežiūra ir darbo koordinavimas. 2018 metų sausio 

mėnesį buvo surinkti duomenys ir parengtos mokyklų bibliotekų statistinių ataskaitų suvestinės. 

Ataskaitų duomenimis, rajone veikė 16 švietimo įstaigų bibliotekų. Mokyklų bibliotekose dirbo 20 

bibliotekininkų, kurie aptarnavo 3227 skaitytojus. Visose gimnazijų, „Ąžuolo“ progimnazijos ir 

pagrindinių mokyklų bibliotekose įrengtos skaityklos, kuriose buvo 110 kompiuterizuotų darbo 

vietų, iš jų 102 su prieiga prie interneto. 

2018 metais buvo nuolat koordinuojama mokyklų bibliotekų veikla: konsultuojama, 

informuojama skaitytojų aptarnavimo, bibliotekų aprūpinimo klausimais, teikiama pagalba 

jauniems specialistams. Mokyklų bibliotekininkams buvo suorganizuoti metodiniai renginiai, 

pasitarimai, kurių metu buvo skaityti pranešimai, diskutuota, kaip sudominti šiuolaikinį mokinį ir 

motyvuoti jį lankytis bibliotekoje. Siekiant gerinti mokyklų bibliotekų veiklą ir skatinti mokinių 

skaitymo motyvaciją Švietimo skyriaus ir Švietimo pagalbos tarnybos iniciatyva 2018 m. balandžio 

mėnesį suorganizuota tradicinė mokyklų bibliotekų akcija. Jos metu mokiniai buvo skatinami 

skaityti ir populiarinamos lietuvių autorių knygos: organizuojami knygų skaitymai, susitikimai su 

autoriais, konkursai, viktorinos ir kt. Šauniausiems rajono mokyklų bibliotekų akcijos dalyviams 

Švietimo skyrius įteikė Geriausio skaitytojo sertifikatus.  

 

 

II. SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS 

GERINIMO PROGRAMA 

 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programą 2018 metais 

Prienų rajono savivaldybės administracijoje padėjo įgyvendinti Socialinės paramos ir sveikatos 

skyrius. Įgyvendinant programą buvo teikiama piniginė socialinė parama, organizuojamos ir 

teikiamos socialinės paslaugos socialiai pažeidžiamiems asmenims, gerinama neįgaliųjų socialinė 

integracija, užtikrinama socialinė globa, teikiamos saugios ir kokybiškos visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugos, vykdoma gyventojų sveikatos stebėsena. 

Programos tikslas. Organizuoti ir užtikrinti valstybės socialinės ir sveikatos politikos 

įgyvendinimą, mažinti socialinę atskirtį rajone.  

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 4 uždaviniai: 

 

1 uždavinys. Užtikrinti Lietuvos Respublikos teisės aktais numatytos piniginės socialinės 

paramos teikimą 

Socialinės paramos skyriaus asignavimų planas 2017–2018 m. 

Metai Planas tūkst. Eur Valstybės deleguotoms funkcijoms tūkst. Eur 

2018 1972,2 321,4 

2017 1653,0 313,0 

 

Per 2018 metus iš savivaldybės biudžeto lėšų, vadovaujantis Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymais,  išmokėta  9 375 Eur – 113 šeimų. (2017 m. išmokėta 14 200 Eur  130 

šeimų ). 

 

 

 



15 

 
Socialinių pašalpų mokėjimas 2017–2018 m. 

Metai Asmenų skaičius Šeimų skaičius Lėšos tūkst. Eur 

2017 1843 900 641,1 

2018 1680 825 831,9 

     

Socialinę pašalpą gavusių asmenų skaičius 2018 metais, lyginant su 2017 m., sumažėjo 

163 asmenimis (75 šeimomis). Socialinę pašalpą gavusių šeimų, asmenų skaičius ir išmokamos 

sumos 2017–2018 metais pateikiamos lentelėje. Per 2017 m. socialinėms pašalpoms išmokėta  

641,1 tūkst. Eur,  o 2018 m. – 831,9 tūkst. Eur (padidėjo 190,8 tūkst. Eur, kadangi į pajamas 

neįskaitoma dalis darbinių pajamų ir išmokos vaikams). 

Per  2018 metus paskirta 490 laidojimo pašalpų ir išmokėta  149,0 tūkst. Eur. Laidojimo 

pašalpos, lyginant su 2017 metais, padidėjo 5776 Eur. 

Per 2018 metus už 3 asmenis išmokėta valstybinė finansinė parama užsienyje mirusių 

(žuvusių) piliečių palaikams parvežti, išmokėta 6156 Eur ( Per 2017 metus išmokėta – 7404 Eur už 

4 asmenis). 

2017 m. gruodžio 5 d. LR Seimas patvirtino Išmokų vaikams įstatymo pakeitimus, pagal 

kuriuos nuo 2018 m. išmokos vaikams mokamos už visus vaikus nuo gimimo dienos iki 18 metų 

(arba 21 metų, jeigu jis mokosi pagal bendrojo ugdymo programą). Nuo 2018 m. išmoką vaikui 

sudarė dvi dalys: universali išmoka vaikui – ši dalis mokama visiems vaikams po 30,02 Eur per 

mėnesį ir papildoma išmoka vaikui (jei pajamos vienam šeimos nariui yra mažesnės negu 1,5 

valstybės remiamų pajamų dydžio.) – iki vaikui sukaks 2 metai, mokama  po 28,50 Eur per 

mėnesį, kai vaikas yra nuo 2 iki 18 metų amžiaus, mokama 15,20 Eur per mėnesį. 

Jei šeima augina 3 ir daugiau vaikų, teisę į papildomą išmoką turi nepriklausomai nuo 

šeimos pajamų. 

2018 metais taip pat buvo skiriamos ir mokamos išmokos besimokančio ar studijuojančios 

asmens vaiko priežiūrai ir  išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui.  

Prašymą dėl vaiko pinigų buvo patogiausia pateikti internetu per SPIS sistemą, todėl 

dauguma paramos gavėjų ir kreipėsi pateikdami elektroninį prašymą. Per 2018 metus gauta daugiau 

nei 1250 prašymų. 

 

Išmokos vaikams 

IŠMOKOS PAVADINIMAS 
2018 2017 

Šeimos Vaikai Šeimos vaikai 

Vienkartinė išmoka vaikui 225 229 222 227 

Išmoka vaikui 3138 4630 938 1762 

Auginantiems tris ir daugiau vaikų 451 1184 389 1068 

Auginantiems vieną arba du vaikus 651 848 303 458 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio 

asmens vaiko priežiūrai 

7 8 4 4 

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip 

vienam vaikui 

12 25 13 26 

Išmoka nėščiai moteriai 50  42  

 

Siekdama išsiaiškinti, ar išmoka vaikui per 2018 metus buvo paskirta ir mokama pagrįstai, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija atliko išmokos vaikui gavėjų prašyme išmokai gauti 

nurodytų duomenų apie šeimos pajamas patikrinimą. Remiantis Valstybinės mokesčių inspekcijos, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos, Lietuvos darbo biržos, Nacionalinės mokėjimo 

agentūros bei Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos duomenimis, buvo nustatyta 



16 

 
neatitikimų. 2018 m. lapkričio 30 d. Gauti duomenų patikrinimo rezultatai buvo išanalizuoti ir 

informuoti  33 asmenys dėl galimai neteisingai išmokėtų išmokų vaikams.  

2018 m. 38 globėjai globojo 46 vaikus, jiems išmokėta 160 tūkst. Priedas globėjui iš 

savivaldybės biudžeto lėšų paskirta 16 asmenų ir išmokėta 18092,58 Eur. 

Vaikai, kuriems, remiantis Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais, apylinkės ar rajono teismų sprendimais, nustatyta laikina arba nuolatinė globa ir globėju 

paskirta institucija, apgyvendinami socialinės globos įstaigose ir jiems mokama globos išmoka.  

Socialinės globos įstaigose gyvenantiems vaikams išmokėtos išmokos 

Eil. 

Nr. 
Institucijos pavadinimas 

Apgyvendintų 

globotinių 

skaičius (vid. per 

metus) 

Sumokėta per 2018 

metus 

1. Jiezno vaikų globos namai 35 49355,01 

2. Alytaus apskrities sutrikusio vystymosi 

kūdikių  namai 

2 2858,59 

3. VšĮ Marijampolės vaiko tėviškės namai 2 2874,69 

 Iš viso per 2018 metus 39 55088,29 

 

Vykdant Europos tarybos reglamento Nr. 883/2004/EB ir reglamento Nr. 987/2009EB 

nuostatas, susijusias su išmokų šeimai koordinavimu, bendradarbiaujama su kitomis ES šalimis 

(Norvegija, Airija, Jungtinė Karalystė, Danija, Vokietija, Lenkija ir kt.).  

Socialinė parama mokiniams. 2018 m. priimta 496 prašymai-paraiškos socialinei 

paramai mokiniams gauti. Nemokamą maitinimą  rajone gavo  886 mokiniai, panaudota 157 263 

Eur valstybės biudžeto lėšų. Paramą mokinio reikmenims įsigyti gavo 747 mokiniai, panaudota 42 

579 Eur valstybės biudžeto lėšų. Iš viso panaudota socialinei paramai mokiniams 199 842 Eur 

valstybės biudžeto lėšų. Lyginamt su praėjusiais metais, nemokamą maitinimą 2018 metais gavo 76 

mokiniais mažiau, paramą mokinio reikmenims įsigyti 121 mokiniu daugiau, socialinės paramos 

mokiniams išlaidos padidėjo 1 700 Eur. 

Kompensacija už būsto šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį 2018 m. buvo skirta 1167 

šeimoms – išlaidos sudarė 217 119 Eur. 2017 m. kompensacija už būsto šildymą, karštą ir geriamąjį 

vandenį buvo skirta 1297 šeimoms, išlaidos sudarė  284 393 Eur. Palyginus šiuos metus matyti, kad 

suskaičiuotos kompensacijos už išlaidas būsto šildymui, karštam ir geriamam vandeniui sumažėjo 

(tam turėjo įtakos padidėjusios pensijos, daugiabučių namų atnaujinimas (modernizavimas). 

2018 m. atnaujinta arba atnaujinama 41 daugiabutis gyvenamasis namas, dėl palūkanų ir 

kredito apmokėjimo išduota 1222 pažymos (2017 m. –1169). 2018 m. kreditus ir palūkanas 

apmokėjome 478 šeimoms, tai sudarė 206988 Eur. Lyginant su 2017 metais, sumokėta 78368 Eur 

daugiau už kreditą ir palūkanas. Kompensacijoms už būsto šildymą, karštą ir geriamąjį vandenį ir 

kreditui ir palūkanoms apmokėti buvo suplanuota 470 000 Eur, panaudota 420 000 Eur, sutaupyta 

50 000Eur. 

2018 m. dėl kietojo kuro kompensacijos kreipėsi 528 šeimos. Joms išmokėta 101603 Eur. 

2018 m. kompensacija už būsto šildymą dujomis skirta 27 šeimoms. Joms išmokėta 2306 

Eur. 

2018 m. kompensacija už būsto šildymą elektros energija skirta 2 šeimoms, išmokėta 293 

Eur. 

 

2 uždavinys. Organizuoti ir teikti socialines paslaugas įvairioms gyventojų 

socialinėms grupėms. 

Per 2018 metus Prienų globos namuose apgyvendinta 19 Prienų rajono gyventojų, iš jų 12 

su sunkia negalia išlaikomi iš valstybės biudžeto lėšų (156,8 tūkst. Eur) ir 7 asmenys išlaikomi iš 



17 

 
Prienų rajono savivaldybės biudžeto lėšų (127,5 tūkst. Eur). 2018 metais dauguma apgyvendintų 

asmenų buvo asmenys, kuriems nustatytas nuolatinės specialiosios slaugos arba priežiūros poreikis. 

Iš viso Prienų globos namuose gyvena 73 Prienų rajono gyventojai – 43 asmenys su sunkia negalia 

ir 30 asmenų išlaikomų iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

2018 m. socialinės globos namuose gyveno 30 suaugusių asmenų su negalia. Jų išlaikymui 

iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 40600 Eur; 101800 Eur –  iš valstybės biudžeto. 

Kituose vaikų globos namuose 2018 m. gyveno 8 vaikai ir jų išlaikymui iš savivaldybės 

biudžeto buvo skirta – 55 270 Eur. 

Už Prienų rajono gyventojų laikiną slaugą slaugos ligoninėse per 2018 metus sumokėta 

65950 Eur, Balbieriškio PSPC – 14 326 Eur, Jiezno PSPC – 32 211 Eur, Veiverių PSPC – 19 413 

Eur.    

Prienų rajono savivaldybės administracija dalyvauja ES projekte Nr. EPSF-2016-V-04-01 

„Parama maisto produktais IV“, kuris finansuoja Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 

asmenims fondas. Suorganizuotos trys edukacinės pažintinės kelionės, paskaitų ciklas „Kaip 

sustiprinti pasitikėjimą savimi ir pradėti veikti“, organizuotos vakaronės Kalėdų tema, 

sveikatingumo programos veiklos. Iš viso dalyvavo 520 paramos gavėjų iš visų seniūnijų. 

 

Akimirkos iš išvykų 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšų finansuojamą projektą 

pavesta vykdyti Socialinės paramos ir sveikatos skyriui.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje (SPIS)  veikia elektroninės paslaugos. 

Tai sudaro galimybę gyventojams užpildyti ir pateikti  socialinės paramos prašymo formas 

prisijungus prie sistemos per internetinę svetainę SPIS. 2018 metais buvo sistemingai tikrinamas ir 

vykdomas elektoninių prašymų pateikimas. Gyventojai šia paslauga sėkmingai naudojosi, buvo 

priimti sprendimai, paskirtos išmokos. 

Asmenų veiksnumo ribojimo, rūpybos, rūpintojo ar globėjo skyrimo klausimai sprendžami 

teismo keliu, todėl Socialinės paramos ir sveikatos skyrius atstovauja asmenis teismo posėdžiuose 



18 

 
skiriant rūpintoją, nustatant veiksnumą, skiriant globėją.  Per ataskaitinį laikotarpį dalyvauta 39 

teismo posėdžiuose: 17 dėl rūpybos nustatymo ir rūpintojo skyrimo, 22 dėl veiksnumo  apribojimo 

ir globėjo paskyrimo. 

Per 2018 m. vyko 4 neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos posėdžiai. 

Peržiūrėta 14 neveiksnių  tam tikroje srityje asmenų būklė. 

Dėl vietinės rinkliavos  už komunalinių  atliekų tvarkymą 2018 metais kreipėsi  176 šeimos.  

Per 2018 metus 135 vienišiems ir neįgaliems asmenims teikiamos pagalbos namuose 

paslaugos, 46  šeimoms nustatyta socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslauga, 27 asmenims 

dienos socialinė globa asmens namuose, iš jų 22 teikiama integrali pagalba asmens namuose, 

Per 2018 m 453 asmenys pasinaudojo projekto ,,Kompleksinės paslaugos šeimai” 

teikiamosmis  įvairiomis  paslaugomis (psichosocialinė pagalba, pozityvios tėvystės mokymai ir kt.) 

Per ataskaitinį laikotarpį sudaryta 51 sutartis dėl trumpalaikės globos ir 27 sutartys dėl 

ilgalaikės socialinės globos. 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriuje teikiamos konsultacijos rajono socialiniams 

darbuotojams, organizuojami rajono socialinių darbuotojų susirinkimai įvairių išmokų klausimais. 

Skyriaus darbuotojai dalyvauja įvairiuose mokymuose ir seminaruose, organizuojamuose Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos. Skyriaus darbuotojos dalyvauja bendruose rajono socialinių 

darbuotojų susirinkimuose Socialinių paslaugų centre, įvairiuose nevyriausybinių organizacijų 

renginiuose, pagal savo kompetenciją konsultuoja viso rajono gyventojus įvairiais socialiniais 

klausimais. 

 

3 uždavinys. Gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją, užtikrinti socialinę globą 

 

Socialinės paramos ir sveikatos skyriuje vidutiniškai mokama 830 šalpos pensijų ir 1100 

tikslinių kompensacijų.  

Šalpos neįgalumo pensija mokama 335 asmenims; 

Šalpos neįgalumo pensija (vaikui iki 18 metų) mokama 124 asmenims, iš jų: 

- vaikui, kuriam nustatytas sunkus neįgalumas – 24; 

-  vaikui, kuriam nustatytas  vidutinis neįgalumas – 68; 

-  vaikui, kuriam nustatytas  lengvas  neįgalumas – 32. 

Šalpos našlaičių pensija mokama 41 asmeniui. 

Šalpos kompensacija (daugiavaikei motinai)  mokama 41 motinai. 

Šalpos kompensacija (slaugiusiam vaiką invalidą ar I, II gr. invalidą nuo vaikystės) 

mokama  1  asmeniui. 

Socialinė pensija, paskirta iki 1995-01-01, mokama 1 asmeniui. 

Šalpos senatvės pensija mokama 129 asmenims. 

Transporto išlaidų kompensacija mokama 66 asmenims. 

Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija mokama 613 asmenų. 

Slaugos išlaidų tikslinė kompensacija mokama 488 asmenims. 

Tikslinis priedas mokamas 1 asmeniui. 

Specialaus lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų tikslinė 

kompensacija išmokėta 2 asmenims. 

Per 2018 metus 270 asmenų nustatytas specialiųjų poreikių lygis, iš jų: 

- nedidelių – 1; 

- vidutinių – 91; 

- didelių – 178. 

Išduota  270 neįgaliojo pažymėmų, 1 šalpos kompensacijos gavėjo pažymėjimas ir 5 šalpos 

pensijos gavėjo pažymėjimai. 

Paruošti ir pateikti dokumentai Lietuvos Respublikos antrojo laipsnio valstybinei pensijai 

gauti (motinai, pagimdžiusiai, išauginusiai, gerai išauklėjusiai penkis ir daugiau vaikų) – 2 

motinoms ir 2 tėvams.  



19 

 
Per 2018 metus iš valstybės biudžeto išmokėta 3587,9 tūkst. Eur šalpos išmokų. 2017 m. iš 

valstybės biudžeto buvo išmokėta 3481,1 tūkst. Eur šalpos išmokų. 

Būsto ir aplinkos pritaikymas neįgaliesiems yra vykdomas valstybės ir savivaldybių 

lėšomis. Tam 2018 metais Prienų rajono savivaldybei skirta 28610,02 Eur valstybės biudžeto lėšų 

(60 proc.) ir 19073,35 Eur (40 proc.) turi prisidėti Savivaldybė iš savo biudžeto lėšų. 

2018 metais Socialinės apsaugos ir darbo ministrui patvirtinus Šeimų, auginančių vaikus su 

sunkia negalia, tvarkos aprašą, atsiradusi galimybė įsigyti sensorinių pagalbos priemonių, t.y. 

įrenginių ir priemonių, kurios padeda tenkinti vaikų su sunkia negalia sensorinius, fizinius ar 

emocinius poreikius. Prienų rajono savivaldybėje keturios šeimos auginančios vaikus su sunkia 

negalia, turėjo galimybę įsigyti sensorinių priemonių už 3684,34 valstybės biudžeto skirtų lėšų. Tai, 

pavyzdžiui, pasunkintos antklodės, pasunkintos liemenės, batutai, supynės, spaudimo volai, įvairi 

garso slopinimo įranga, vizualinių stimuliacijų įranga ir kt. 

 

Būsto pritaikymas neįgaliesiems prieš ir po 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuo 2012 m. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų 

finansavimas vykdomas per savivaldybes. Šias funkcijas Prienų rajono savivaldybėje atlieka 

Socialinės paramos ir sveikatos skyrius, kuriame yra paskirtas projektus administruojantis 

darbuotojas. 2018 metais konkurso būdu buvo atrinkti ir finansuojami Prienų rajone esančių 

socialinės integracijos srityje veikiančių neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų projektai. 2018 

metais Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams įgyvendinti 

skirta 52 853 Eur, iš jų 44 730 Eur valstybės biudžeto lėšos, 8 123 Eur savivaldybės biudžeto lėšos. 

Projektus įgyvendino šios organizacijos: 

- Viešoji įstaiga Kauno ir Marijampolės regionų aklųjų centras (vykdytojas Lietuvos 

aklųjų ir silpnaregių sąjungos Prienų rajono filialas), skirta 15 182 Eur (7 059 Eur 

valstybės biudžeto lėšos, 8 123 Eur savivaldybės biudžeto lėšos); 

- Lietuvos kurčiųjų draugijos Kauno teritorinė valdyba (vykdytojas Prienų rajono 

kurčiųjų pirminė organizacija), skirta 11 593 Eur; 

- Prienų rajono neįgaliųjų draugija, skirta 17 402 Eur; 

- Jiezno žmonių su negalia sąjunga, skirta 8 676 Eur. 

 

4 uždavinys. Teikti gyventojams kokybiškas ir saugias sveikatos priežiūros paslaugas 

Prienų rajono savivaldybėje 2018 m. buvo vykdomos šios valstybinės visuomenės 

sveikatos programos ir strategijos: 

1. Vaiko gerovės valstybės politikos strategija; 

2. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių, apmokamų iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų, finansavimo programa; 



20 

 
3. Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programa; 

4. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa; 

5. Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos priemonių finansavimo programa; 

6. Sergamumo ir mirtingumo nuo pagrindinių neinfekcinių ligų mažinimo programa; 

7. Nacionalinė imunoprofilaktikos programa; 

8. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa;  

9. Valstybinė tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės programa; 

10.  Nacionalinė narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos programa. 

Prienų rajone sveikatos priežiūros funkcijas vykdo  Prienų rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras. Visi biure dirbantys specialistai vykdo valstybines (valstybės perduotas 

savivaldybėms) funkcijas. Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biure dirba 10 

darbuotojų, iš jų: direktorius, buhalteris, visuomenės sveikatos stebėsenos specialistas, visuomenės 

sveikatos stiprinimo specialistas, vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros specialistas, 5 visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistai.  Kiekvienam specialistui yra paskirtos mokyklos, kuriose sudarytas 

jų darbo grafikas mėnesiui, todėl etato paskirstymas miesto ir rajono mokykloms etato dalimis 

neatspindėtų tikslios padėties. 

 

Sveikatos priežiūros mokyklose veiklos rodikliai 
Užregistruota mokinių 

apsilankymų 

pas sveikatos priežiūros 

specialistą 

mokykloje 

Apsilankymų pasiskirstymas pagal 

priežastį 
Sveikatinimo veikla 

Pirmoji  

pagalba 
Konsultacijos Kita  

Vykdyta   

programų  

Organizuota  

renginių 

Renginiuose  

dalyvavusių 

mokinių  

532 146 118 268 - 260 10572 

 

Pagal 51 unifikuotą rodiklį, kurie atspindi, kaip įgyvendinami Lietuvos sveikatos 2014–

2025 metų programos (toliau – LSP) tikslai bei jų uždaviniai, galima daryti išvadą, kad 8 Prienų r. 

sav. rodikliai (socialinės rizikos šeimų skaičius 1 000 gyventojų,  mirtingumas nuo kraujotakos 

sistemos ligų (I00-I99) 100 000 gyventojų, sergamumas II tipo cukriniu diabetu (E11) 10 000 gyv., 

slaugytojų, tenkančių vienam gydytojui, skaičius, tikslinės populiacijos dalis (proc.), dalyvavusi 

asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 

priemonių finansavimo programoje 2016 m., gyventojų skaičius, tenkantis vienai licencijai verstis 

mažmenine prekyba tabako gaminiais, gyventojų skaičius, tenkantis vienai licencijai verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, tikslinės populiacijos (6–14 m.) dalis, dalyvavusi vaikų 

krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis programoje) patenka į grupę, kurioje situacija 

yra bloga, lyginant su šalies vidurkiu. 

Labiausiai problematiški savivaldybėje yra trys rodikliai: socialinės rizikos šeimų skaičius 

1000 gyventojų, standartizuotas mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų (I00-I99) 100 000 

gyventojų, sergamumas II tipo cukriniu diabetu (E11) 10 000 gyv. 

Dešimt Prienų r. sav. rodiklių (šeimos medicinos paslaugas teikiančių gydytojų skaičius 10 

000 gyventojų, apsilankymų pas gydytojus skaičius, tenkantis 1 gyventojui, susižalojimai dėl 

nukritimų (W00–W19) 65+ m. amžiaus grupėje 10 000 gyv., išvengiamas mirtingumas, 

mirtingumas dėl atsitiktinių paskendimų (W65–W74) 100 000 gyv., transporto įvykiuose patirtos 

traumos (V00–V99) 100 000 gyv.,  mirtingumas dėl priežasčių, susijusių su narkotikų vartojimu 

100 000 gyv., sergamumas daugeliui vaistų atsparia tuberkulioze (A15–A19) 100 000 gyv.,  asmenų, 

žuvusių ar sunkiai sužeistų dėl nelaimingų atsitikimų darbe, skaičius 10 000 darbingo amžiaus gyv., 

nusikalstamos veikos, susijusios su disponavimu narkotinėmis medžiagomis ir jų kontrabanda 

(nusikaltimai) 100 000 gyv.), patenka į grupę, kurioje situacija yra gera, lyginant su šalies vidurkiu. 

Likusieji 33 unifikuoti Prienų r. sav. rodikliai patenka į grupę, kurioje situacija yra 

patenkinama, lyginant su Lietuvos vidurkiu. 

Prienų rajono savivaldybės teritorijoje veikia 9 pirminės sveikatos priežiūros įstaigos, iš jų 

penkios pavaldžios Prienų rajono savivaldybės tarybai. Praėjusiais metais Prienų rajone dirbo 33– 



21 

 
35 bendrosios praktikos gydytojai, lyginant su Lietuvos rodikliais, tai yra geras rezultatas, 

kiekvienam dirbančiam gydytojui tenka truputį daugiau negu 1000 visų savivaldybės gyventojų. 

Gydytojų odontologų 7,68 tenka 10000  gyventojų, kai Lietuvoje 7,57 (10000), tačiau didžioji dalis 

praktikuojančių odontologų tenka Prienų miestui. 

Kadangi gyventojų populiacijoje Prienų rajono savivaldybėje vyrauja senyvi ir pagyvenę 

žmonės (daugiau kaip 24 % visų gyventojų vyresni kaip 65 amžiaus), Prienų rajono savivaldybėje 

prie keturių asmens sveikatos priežiūros įstaigų veikia slaugos ir palaikomojo gydymo skyriai, 

kuriuose yra 83 lovos ir 2 paliatyvios slaugos lovos, finansuojamos PSDF lėšomis, bei 34 

laikinosios globos lovos, finansuojamos iš savivaldybės biudžeto. Toks modelis ir tinklo išdėstymas 

rajone pasiteisino, todėl rajono tarybos uždavinys tokį modelį išlaikyti ir modernizuoti, tai būtų 

viena iš savivaldybės strateginių krypčių. 

Praėjusiais metais Prienų rajono savivaldybės taryba patvirtino VšĮ Balbieriškio PSPC 17, 

o Jiezno ir Veiverių PSPC skyriuose po 15 slaugos ir palaikomojo gydymo lovų, VšĮ Prienų 

ligoninėje 36 slaugos ir palaikomojo gydymo lovas ir 2 paliatyvios slaugos lovas. 

VšĮ   Prienų   ligoninė   yra   licencijuota   teikti   antrinio   lygio ambulatorines-

konsultacines bei  stacionarines asmens sveikatos priežiūros bei slaugos ir palaikomojo gydymo 

paslaugas Prienų  rajono bei Birštono savivaldybės gyventojams, būtinosios pagalbos paslaugas 

visos Lietuvos  gyventojams.  

 

III. KULTŪROS, SPORTO, JAUNIMO IR BENDRUOMENĖS VEIKLOS AKTYVINIMO  

PROGRAMA 

 

Progamą padėjo įgyvendinti Kultūros, sporto ir jaunimo, Investicių, Švietimo skyrių 

specialistai, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka, Prienų krašto muziejus bei 

seniūnijose esantys kultūros ir laisvalaikio centrai. Buvo siekiama efektyviai organizuoti 

savivaldybės kultūros, sporto ir kūno kultūros įstaigų veiklą, užtikrinant žmogaus kompetencijų 

ugdymo, pritaikymo ir sklaidos visą jo gyvenimą nepertraukiamumą, ugdyti bendruomeniškumo ir 

pasitikėjimo kultūros visuomenėje, atsakomybės ir solidarumo jausmą, įtvirtinant Lietuvos 

kultūrinę tapatybę, skleidžiant globalios Lietuvos idėją, užtikrinant kultūros paveldo išsaugojimą 

bei skatinant pačios visuomenės domėjimąsi ir dalyvavimą visame kūrybos procese. Taip pat šiuo 

tikslu buvo vykdomas bendruomeninių, religinių, jaunimo ir kitų organizacijų rėmimas, 

formuojamas teigiamas, stiprus, stabilus savivaldybės įvaizdis, įgyvendinama Vietos plėtros 2014 – 

2019 metų strategija. 

 

Programos tikslas. Skatinti gyventojų kultūrinį ir fizinį aktyvumą, remti bendruomeninių 

ir jaunimo organizacijų veiklą. 

 Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 2 uždaviniai. 

 

2018 m. Kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomenės veiklos aktyvinimo programos 

priemonėms buvo skirta: 

1. Rajono kultūros plėtra – 35 000 Eur;  

2. Kultūros paveldo objektų tvarkymas – 16 000 Eur; 

3. Turizmo veiklos skatinimas – 8 000 Eur; 

4. Kūno kultūros ir sporto populiarinimas, sporto ir jaunimo organizacijų, asociacijų, 

religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimas – 249300 Eur; 

5. Jaunimo veiklos aktyvinimas – 2000 Eur. 

 

1 uždavinys. Teikti kokybiškas ir prieinamas kultūros paslaugas, formuoti teigiamą 

savivaldybės įvaizdį 

Siekdamas puoselėti kultūrinį savitumą ir gerinti kultūrines paslaugas rajone Kultūros, 

sporto ir jaunimo skyrius per ataskaitinius metus vykdė Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro, 



22 

 
Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro, Prienų kultūros ir laisvalaikio centro, Stakliškių kultūros ir 

laisvalaikio centro, Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro, Prienų Justino Marcinkevičiaus 

viešosios bibliotekos, Prienų krašto muziejaus veiklos priežiūrą. 

Kultūros įstaigų biudžetų analizė rodo, kad finansavimas kasmet po truputį didėja, o tai 

įgalina sėkmingiau formuoti ir įgyvendinti savivaldybės kultūros politiką bibliotekų, kultūros 

centrų, muziejų, etnokultūros, kultūros paveldo, kultūrinio turizmo, leidybos, profesionalaus ir 

mėgėjų meno, tautodailės, gyventojų bendrosios kultūros ugdymo srityse. 

 

Kultūros įstaigų biudžetas 

Kultūros įstaiga 2016 m.  2017 m.  2018 m.  

Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centras 53000 59200 56725 

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras 51800 59700 71100 

Prienų kultūros ir laisvalaikio centras 324000 356900 384101 

Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centras 56500 64200 73600 

Veiverių kultūros ir laisvalaikio centras 73800 73400 79518 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka 453000 517900 550910 

Prienų krašto muziejus 138300 146500 175200 

 

Rajono kultūros plėtros programa buvo siekiama užtikrinti dainų švenčių tęstinumą, 

etninės kultūros išsaugojimą ir propagavimą bei valstybinių švenčių tinkamą ir kokybišką 

paminėjimą. Svarbiausios valstybinės šventės Prienų rajono savivaldybėje turi savo tradicijas. 

Vasario 16 d. šventėje įteikiamos Prienų r. savivaldybės apdovanojimų „Dėkingumas“ nominacijos 

už nuopelnus Prienų kraštui, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos bėgime, Tautos vienybės 

bėgime „Už Prienus“, Prienų krašto vasaros šventėje, Prienų krašto mugėje „Rudens spalvos“, 

kitose šventėse, akcijose dalyvauja nuo mažiausio iki didžiausio.  

Prienų rajono savivaldybė yra įsteigusi 2 kultūrines premijas. Vinco Mykolaičio-Putino 

literatūrinė premija (1700 Eur), kuri teikiama kas penkeri metai, 2018 m. įteikta Eugenijui Žmuidai, 

humanitarinių mokslų daktarui, Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto mokslo darbuotojui. 

Kraštiečio ir keliautojo Mato Šalčiaus premija (1000 Eur), kuri teikiama kasmet, 2018 m. įteikta 

Onai Nosevičienei, žurnalo „Kelionės ir pramogos“ redaktorei. 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro ir Pasaulio lietuvių dainų šventės fondo įsteigti 

aukščiausi apdovanojimai „Aukso paukštė“ geriausiems mėgėjų meno kolektyvams Lietuvoje ir jų 

vadovams 2018 metais įteikti dviem Prienų kolektyvams: „Žiburio“ gimnazijos jaunimo mišriam 

chorui (vadovė – muzikos mokytoja ekspertė Roma Ruočkienė) ir Prienų kultūros ir laisvalaikio 

centro pagyvenusiųjų liaudiškų šokių kolektyvui „Vajaunas“ (vadovė – Ligita Gediminienė). 

Kasmet pagerbiami savivaldybės gyventojai, kurie rūpinasi savo gyvenamosios ir darbo 

aplinkos grožiu. Prienų krašto mugėje „Rudens spalvos“ įteikiami prizai konkurso „Tapkime 

žydinčia savivaldybe“ nugalėtojams, o žiemą apdovanojami kalėdinio aplinkos kūrimo konkurso 

„Lai ateina šventės žiburiuotos“ nugalėtojai. 

Lietuvos kultūros tarybos administruojamas fondas yra pagrindinė institucija, finansuojanti 

projektinę kultūros įstaigų, bendruomenių ir kitų institucijų veiklą. Kiekvienais metais rajono 

kultūros įstaigos teikia paraiškas šiam fondui, siekdamos sudaryti kuo palankesnes sąlygas 

bendruomenių meninei saviraiškai, naujoms žmonių bendravimo formoms ugdyti, gyventojų 

kultūrinei savimonei kelti.  

Palyginus su 2016 m., rajono kultūros įstaigos gavo finansavimą 11 projektų, savivaldybė 

iš priemonės „Rajono kultūros plėtra“ šių projektų kofinansavimui skyrė 9910 Eur. 2017 metais 

finansavimas gautas tik 5 projektams, kuriems įgyvendinti prireikė 3500 Eur, kofinansuota iš 

savivaldybės biudžeto 800 Eur. 2018 m. Prienų krašto muziejus  ir Prienų Justino Marcinkevičiaus 

viešoji biblioteka teikė  po 4 projektus, finansavimas gautas vienam  muziejaus ir vienam 

bibliotekos projektams. Iš Lietuvos kultūros tarybos administruojamo fondo 2018 m. šiems dviems 

projektams įgyvendinti buvo skirta 6 200 Eur , o Prienų rajono savivaldybės kofinansavimas – 800 



23 

 
Eur. Prienų kultūros ir laisvalaikio centras  buvo pateikęs dvi paraiškas konkursui, finansavimo 

negavo.  

Siekiant stiprinti kultūros valdymo efektyvumą, bendradarbiavimo ryšius, kultūros procesų 

panaudojimą rajono ekonominei ir socialinei pažangai ugdyti, per ataskaitinį laikotarpį  parengti ir 

pateikti Savivaldybės tarybai svarstyti 7 sprendimo projektai.  

2018 m. Prienų rajono savivaldybės biudžete priemonei „Kultūros paveldo objektų 

tvarkymas“ buvo skirta 16 000 Eur.  

Šiomis lėšomis atnaujinti Medžionių piliakalnio laiptai, atlikti Pagirmuonio dvaro rūmų 

pastato sandarinimo ir aplinkos tvarkymo darbai, atliktas Vinco Mykolaičio-Putino gimtosios 

sodybos namo-muziejaus būklės tyrimas (kurį numatoma parengti  2019 m. rugpjūčio mėnesį) taip 

pat atlikti Revuonos parko archeologiniai tyrimai. 

Įamžintas Veiverių Skausmo kalnelyje palaidotų partizanų atminimas – įrengta 

memorialinė lenta, kurios įrengimą finansavo Lietuvos genocido tyrimo ir rezistencijos centras. 

Į Kultūros vertybių registrą įtraukti 3 nauji objektai: 

1. Mikališkio kaimo senųjų kapinių ir Lietuvos partizanų kapų kompleksas; 

2. Sovietų Sąjungos teroro aukos Prano Anusevičiaus kapas; 

3. Naujasodžio piliakalnis su gyvenviete II. 

Vertingosios savybės buvo patikslintos 3 kultūros paveldo objektams: 

1. Vinco Mykolaičio-Putino gimtajai sodybai-muziejui; 

2. Radomislės dvaro sodybai; 

3. Lielionių dvaro sodybai. 

 

Rugsėjo 20 d. rajone organizuotos Europos paveldo dienos, kuriose dalyvavo per 30 

Lietuvos žurnalistų sąjungos narių, vyko vienos dienos ekskursija po Prienų rajoną. 

2017 m. priemonei „Turizmo veiklos skatinimas“ skirta 8 000 Eur. 

Prienų rajono geografinė padėtis (geras susisiekimas ir artima kaimynystė su didžiaisiais 

Lietuvos miestais) bei gausus kultūros bei etnografinis paveldas yra palankūs veiksniai turizmo ir 

poilsio infrastruktūros plėtrai. 2011–2019 m. Prienų rajono strateginiame plėtros plane turizmo 

veiklos skatinimas, patrauklios turizmui aplinkos formavimas apibrėžiamas kaip vienas iš 

prioritetinių plėtros tikslų.  

2018 m. nuolat bendradarbiauta ir konsultuotasi su Birštono, Kauno rajono, Kauno miesto,  

Kaišiadorių ir Birštono savivaldybių turizmo informacijos centrais ir savivaldybių turizmo 

specialistais. Kartu  dalyvauta dviejuose projektuose partnerio teisėmis:  

1. „Kauno marių ir Nemuno kilpų turizmo e. rinkodara“. Pagrindinis projekto tikslas – 

didinti kultūros ir gamtos paveldo objektų žinomumą ir lankomumą, viešinant e. rinkodaros 

priemonėmis. Numatoma  įgyvendinti turizmo e. rinkodaros priemones penkių savivaldybių 

teritorijose esantiems lankytiniems objektams, iš kurių dalis yra kultūros paveldo objektai.  

2. „Birštono, Kaišiadorių rajono ir Prienų rajono savivaldybes jungiančių trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“. Projekto tikslas – sukurti ženklinimo infrastruktūrą, 

siekiant informuoti ir žymėti lankytinas vietas, esančias Birštono, Kaišiadorių rajono ir Prienų 

rajono savivaldybes jungiančiuose turizmo maršrutuose. 

2018 m. sausio 26–28 d. Vilniuje, parodų ir kongresų centre „Litexpo“, vyko tradicinė 

kelionių ir aktyvaus laisvalaikio paroda „Adventur 2018“, kurioje trečius metus iš eilės dalyvavo 

Prienų r. savivaldybė. Ekspozicijoje buvo pristatyta poeto Justino Marcinkevičiaus atminimo 

įamžinimo idėja, krašto verslininkai, Vinco Mykolaičio-Putino premija, turistiniai objektai, garsūs 

žmonės, edukacijos. Parodos lankytojai galėjo dalyvauti viktorinoje apie Prienų kraštą. 

2018 m., siekiant populiarinti Prienų kraštą ir jo lankytinus objektus, organizuotas 

infoturas po Prienų rajoną Lietuvos žurnalistų sąjungos Keliautojų klubo nariams. Infoturas 

susilaukė didžiulio susidomėjimo, jame dalyvavo per 30 Lietuvos kelionių žurnalistų, kuriems buvo 

parengta turininga ir mūsų kraštą reprezentuojanti programa.  

              2018 m. liepos 14 d. Prienų r. savivaldybėje jau trečią kartą vyko tradicinis pėsčiųjų žygis 

Nemuno kilpomis. Savo ištvermę žygyje išbandė apie 5 tūkstančiai aktyvaus laisvalaikio mėgėjų. 



24 

 
Prienų kultūros ir laisvalaikio centre buvo įsikūręs vienas iš žygio registracijos punktų, kuriame 

buvo reprezentuojama Prienų r. savivaldybė. 

2018 m. Prienų r. savivaldybės taryba priėmė sprendimą, kad Prienų rajono savivaldybė 

taptų Švento Jokūbo kelio savivaldybių asociacijos nare. 

Aktyviai ruošėmės tarptautinei turizmo ir aktyvaus laisvalaikio parodai „Adventur 2019“. 

Gaminome turistinius žemėlapius, lankstinukus, magnetukus, kalendoriukus, reklaminius bukletus, 

suvenyrinius rašiklius ir kt. Prienų r. savivaldybę reprezentuojančias  priemones.  

 

2 uždavinys. Skatinti gyventojų sveikatingumą ir fizinį aktyvumą, aktyvinti jaunimo 

veiklą 

Buvo  vykdomos 3 priemonės:  

2.1. Priemonei „Kūno kultūros ir sporto populiarinimas, sporto ir jaunimo 

organizacijų, asociacijų, religinių bendruomenių ir bendrijų rėmimas“ 2018 m. skirta 249300 

Eur.  

Šiomis lėšomis finansuota nevyriausybinių Prienų rajono savivaldybės įstaigų, asociacijų, 

bendruomenių veikla, paremta Prienų rajono savivaldybės seniūnijų sportinė veikla, organizuoti 

respublikiniai, regioniniai ir rajoniniai sporto ir sveikatingumo, sportininkų pagerbimo renginiai.  

 

Eil. 

Nr. 
Subjekto pavadinimas 

Skirta 

lėšų, Eur 

 SPORTO, JAUNIMO ASOCIACIJOS IR VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS  

1. Krepšinio sporto klubas „Prienai“ 150000 

2. Prienų stalo teniso klubas 2800 

3. Orientavimosi sporto klubas „Šilas“ 2500 

4. Prienų ekstremalų asociacija 400 

5. Prienų smiginio klubas „Dvidešimtukas“ 400 

6. Jaunimo ir suaugusiųjų sveikatingumo ir sporto klubas „Vėjas“ 4000 

7. Prienų teniso sporto klubas 300 

8. Veteranų futbolo klubas „Ąžuolas“ 2500 

9. Biliardo klubas „Prienai“ 350 

10. VšĮ Prienų futbolo  mokykla 4000 

11. Balbieriškio badmintono klubas „Svajonė“ 800 

12. Balbieriškio futbolo klubas „Ringis“ 300 

13. Jiezno kultūrizmo klubas „Uola“ 1000 

14. Stakliškių sporto klubas 5500 

15. Sporto klubas „Stadionas“ 600 

16. Klubas „Kario kelias“ 500 

17. Prienų badmintono sporto klubas 166,54 

18. Futbolo klubas „Prienai“ 1200 

 IŠ VISO SPORTO JAUNIMO ASOCIACIJOMS IR VŠĮ 177316,54 

BENDRUOMENĖS 

1. Paprienės bendruomenė 1000 

2. Prienų VVG 1496,78 

3. Prienų bendruomenė 4000 

4. Prienų bendruomenė 1000 

5. Prienų bendruomenė 2000 

6. Prienų „Revuonos“ bendruomenė 300 

7. Dvariuko bendruomenė 400 

8. VšĮ „Gera Prienuose“ 250 

9. Kaimo bendruomenė Balbieriškis 1500 

10. Kaimo bendruomenė Balbieriškis 700 

11. Užuguosčio kaimo jaunimo iniciatyvų klubas 500 

12. Kaimo bendruomenė „Stakliškės“ 100 

13. Užuguosčio kaimo bendruomenė „Užuguostis“ 500 



25 

 
14. Jiezno žmonių su negalia sąjunga 300 

15. Klubas „Mes kitaip“ 1250 

16. Asociacija „Pilutė“ 200 

17. Vyšniūnų bendruomenė 150 

18. Bendruomenė „Jiestrakis“ 100 

19. Jiezno bendruomenės centras 300 

20. Šilavoto bendruomenės centras 150 

21. Želkūnų kaimo bendruomenė 150 

22. Juodbūdžio kaimo bendruomenė „Draugystė“ 9000 

23. Išlaužo seniūnijos kaimų bendruomenė 1000 

24. Pakuonio krašto bendruomenė 200 

25. Asociacija „Iš idėjos“ 900 

26. Bendruomenė „Veiverių kraštas“ 500 

27. Kaimo bendruomenė „Ošvenčia“ 200 

28. Jiezno kraštiečių bendruomenė 250 

29. Kaimo bendruomenė „Nemuno link“ 200 

30. Vėžionių  bendruomenė „Topolis“ 200 

31. Veiverių seniūnijos bendruomenės centras 450 

32. Išlaužo švč. Mergelės Marijos krikščionių pagalbos parapija 2754,54 

33. 
Ingavangio kaimo  bendruomenė 

700 

 

34. Pieštuvėnų kaimo bendruomenė „Pieštuvėnai“ 300 

35. Balbieriškio Švč. Mergelės Marijos Rožančinės parapija 10000 

36. Stakliškių švč. Trejybės parapija 500 

37. Piliakalnio bendruomenės centras 400 

38. Prienų sveikos gyvensenos klubas „Versmenė“ 1000 

39. Prienų rajono diabeto klubas „Versmė“ 200 

40. Lietuvos judėjimo „Černobylis“ Prienų komitetas 1000 

41. VšĮ „Visuomenės harmonizavimo parkas“ 300 

42. Skriaudžių kaimo bendruomenė 200 

43. Želkūnų kaimo bendruomenė 100 

44. Kaimo bendruomenė 

„Ošvenčia“ 
100 

45. Užuguosčio kaimo bendruomenė „Radasta“ 500 

46. Kaimo bendruomenė „Stakliškės“ 215 

47. Mauručių bendruomenė „Mauručia“ 200 

48. Prienų ūkininkų sąjunga 2000 

49. Lietuvos šaulių sąjungos Vytauto Didžiojo šaulių 

2-oji rinktinė 

300 

 IŠ VISO: 50016,32 

SENIŪNIJOS 

1. Pakuonis 300 

2. Stakliškės 400 

3. Jieznas 400 

4. Šilavotas 300 

5. Balbieriškis 400 

6. Ašminta 300 

7. Prienai 400 

8. Veiveriai 400 

9. Naujoji Ūta 300 

10. Išlaužas 300 

 IŠ VISO: 3500 

REPREZENTACINIAI RENGINIAI, PINIGINIAI PRIZAI 

1. Geriausių rajono sportininkų pagerbimo renginys 2885,30 

2. Atviras badmintono čempionatas 100 



26 

 
3. Kovo 11 d. renginio, bėgimų organizavimas 2500 

4. Prienų rajono savivaldybės krepšinio pirmenybių organizavimas 2480 

5. Prienų rajono savivaldybės futbolo pirmenybių organizavimas 600 

6. Sporto šventė 2000 

7. Bendruomenių pirmininkų ir seniūnaičių kelionė į Pagėgių sav. 682 

8. Reprezentacinių, sporto renginių prizai 5219 

9. Prizai pasižymėjusiems rajono sportininkams 2000 

 IŠ VISO RENGINIAMS: 18466,30 

 

2.1. Priemonės lėšomis finansuota 49 nevyriausybinių organizacijų, 10 seniūnijų veikla. 

 

2.2. Priemonei „Jaunimo veiklos aktyvinimas“ įgyvendinti 2018 m. skirta 2000 Eur. 

Šiomis lėšomis finansuoti Prienų rajono jaunimui skirti renginiai.  Balandžio 11 d. Prienų 

kultūros ir laisvalaikio centre atidaryta atvira jaunimo erdvė „Jaunimo kampas“. Šią idėją kartu 

įgyvendino asociacija „Iš idėjos“, VšĮ Jaunimo organizacija „Prienai“, Prienų r. savivaldybė ir 

Prienų kultūros ir laisvalaikio centras.  

 Rugsėjo 21 d. savivaldybėje lankėsi Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos direktorius Jonas Laniauskas ir vyresnioji patarėja Valda Karnickaitė. 

Susitikime aptartos atviros jaunimo erdvės Prienuose veiklos plėtojimo galimybės ir perspektyvos.  

Spalio 5 d. Prienų kultūros ir laisvalaikio centras pasirašė susitarimą su Jaunimo reikalų 

departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos „Dėl bendradarbiavimo dėl atvirojo 

darbo su jaunimu plėtros Prienų rajono savivaldybėje“, kurio pagrindu Prienų kultūros ir 

laisvalaikio centre buvo įkurta atvira jaunimo erdvė (toliau – AJE). 

Susitarimo pagrindu AJE iki 2018 m. gruodžio 14 d. dirbo Jaunimo reikalų departamento 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos deleguotas darbuotojas, finansavimą šio darbuotojo 

darbo užmokesčiui ir AJE veiklai skyrė Jaunimo reikalų departamentas. 

Prienų kultūros ir laisvalaikio centre buvo organizuoti  tarpžinybiniai pasitarimai dėl 

bendradarbiavimo, plėtojant Atviros jaunimo erdvės Prienuose veiklą ir darbą su jaunimu. 

Pasitarimuose dalyvavo Savivaldybės vadovai, Kultūros, sporto ir jaunimo skyriaus darbuotojai, 

seniūnijų seniūnai, rajono mokyklų socialiniai darbuotojai, mokyklų mokinių tarybų atstovai, 

Prienų policijos komisariato pareigūnai ir kitų rajono įstaigų atstovai. 

Iki 2018 m. pabaigos AJE vyko 11 susitikimų su jaunimu. Jų metu buvo vykdomos įvairios 

jaunimui patrauklios veiklos ir užsiėmimai (diskusijos, individualios konsultacijos, stalo žaidimai, 

savanoriška veikla bei pagalba renginių metu ir kt.). Iki 2018 m. pabaigos AJE apsilankė 30 

unikalių jaunuolių, bendras apsilankymų skaičius – apie 300. 

2018 m. siekiant efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo buvo organizuojami 

susitikimai su Prienų jaunimu bei su jaunimu dirbančiomis organizacijomis.  

 

 

IV. SAVIVALDYBĖS PAGRINDINIŲ FUNKCIJŲ VYKDYMO IR VALDYMO 

TOBULINIMO PROGRAMA 

 

Šią programą įgyvendinti padėjo Prienų rajono savivaldybės administracijos padaliniai. 

Įgyvendinamu tikslu Savivaldybė siekė užtikrinti sklandų Savivaldybės tarybos, Kontrolės ir audito 

tarnybos, Savivaldybės administracijos ir jos padalinių bei į struktūrinius padalinius neįeinančių 

valstybės tarnautojų darbo organizavimą, mero fondo formavimą ir paskirstymą, efektyviai vykdyt i 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais savivaldybei priskirtas funkcijas bei užtikrinti 

savalaikį savivaldybės skolinimosi poreikio finansavimą ir priimtų finansinių įsipareigojimų 

vykdymą. 

Programos tikslas. Užtikrinti sklandų Savivaldybės darbo organizavimą ir įgyvendinamų 

funkcijų vykdymą. 

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 3 uždaviniai: 



27 

 
1 uždavinys. Efektyviai organizuoti Savivaldybės darbą 

 

Savivaldybės administracijos struktūra ir personalas. Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2017-09-28 sprendimu Nr. T3-237 „Dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos 

struktūros patvirtinimo“ patvirtinta Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūra. 

Įgyvendinant Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 31 d. sprendimą Nr. T3-

131 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės Ašmintos seniūnijos panaikinimo ir Išlaužo, Pakuonio, Prienų 

bei Balbieriškio seniūnijų teritorijų ribų pakeitimo“, kuriuo panaikinama Ašmintos seniūnija, taip 

pat Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo Nr. I-1234 pakeitimo įstatymo 2 

straipsnio 3 dalį, kuri reglamentuoja, kad Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija iki 2018 m. birželio 30 d. organizuoja valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) 

funkcijų, kurias atlieka savivaldybių vaiko teisių apsaugos skyriai perdavimą Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir priima su tuo 

susijusius teisės aktus, t. y. nuo 2018 m. liepos 1 d. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos taps centrine valstybės vaiko teisių apsaugos 

institucija, Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T3-161 „Dėl 

struktūros pakeitimo“ iš Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros išbrauktas 

Savivaldybės administracijos struktūrinis teritorinis padalinys – Ašmintos seniūnija (nuo 2018-09-

01) ir struktūrinis padalinys – Vaiko teisių apsaugos skyrius (nuo 2019-07-01). 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. 

sprendimu Nr. T3-258 „Dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūros 

patvirtinimo“ Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūrą sudarys: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 

Nr. VIII-1234 11 straipsnio pakeitimo įstatymui, reglamentuojančiam, kad skyrių sudaro ne mažiau 

kaip 4 pareigybės, išskyrus vidaus audito tarnybas ir centralizuotas vidaus audito tarnybas, kurias 

sudaro ne mažiau kaip 2 pareigybės, nuo 2019 m. sausio 1 d. bus pakeista Savivaldybės 

administracijos struktūra. Panaikintas Informacinių technologijų skyrius (kurį sudarė 2 pareigybės), 

skyriaus funkcijos su  pareigybėmis priskirtos Bendrajam skyriui; panaikintas Civilinės 

metrikacijos skyrius (kurį sudarė 2 pareigybės), skyriaus funkcijos su pareigybėmis priskirtos 



28 

 

70

75

80

85

90

95

2016 2017 2018

92 

82 
79 

Darbuotojai, dirbantys pagal 
darbo sutartis 

Teisės ir personalo skyriui. Siekiant užtikrinti efektyvesnį darbo organizavimą vykdant 

savarankiškąsias (Konstitucijos ir įstatymų nustatytas (priskirtas) savivaldybės funkcijas (dalyvauti 

vykdant vaiko teisių  apsaugą, užtikrinant prevencinės  pagalbos  vaikui ir šeimai organizavimą, 

socialinių įstaigų teikiamų paslaugų koordinavimą), į struktūrinius padalinius neįeinančio valstybės 

tarnautojo –  tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybė priskirta Socialinės 

paramos ir sveikatos skyriui. 

2018 m. didžiausias leistinas Prienų rajono savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičius – 156 (Pagrindas. 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimas Nr. T3-236 „Dėl Prienų 

rajono savivaldybės administracijos didžiausio leistino valstybės tarnautojų pareigybių ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičiaus nustatymo“). 

 

 
 

2018 m. politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės (Pagrindas. 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 9 d. sprendimas Nr. T3-25 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės valstybės tarnautojų pareigybių sąrašo patvirtinimo“; Prienų rajono savivaldybės mero 

2016 m. vasario 15 d. potvarkis Nr. (2.5 TPS)-MP-14 „Dėl Prienų rajono savivaldybės politinio 

(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių aprašymų ir sąrašo patvirtinimo“): 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus; 

 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo; 

 Mero patarėjo; 

 Tarybos sekretoriaus. 

2018 m. įstaigos vadovo pareigybė 1 – Prienų rajono savivaldybės kontrolieriaus 

(Pagrindas. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 9 d. sprendimas Nr. T3-25 „Dėl 

Prienų rajono savivaldybės valstybės tarnautojų pareigybių sąrašo patvirtinimo“). 

Prienų rajono savivaldybės administracijoje dirbančių darbuotojų skaičius 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60

70

80

90

2016 2017 2018

83 

76 
73 

Savivaldybės administracijos 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, skaičius 

65

70

75

80

2016 2017 2018

69 

76 

70 

Savivaldybės administracijos  
valstybės tarnautojų pareigybių 

skaičius  

62

64

66

68

70

72

74

2016 2017 2018

66 

73 

69 

Karjeros valstybės tarnautojai 



29 

 

0

1

2

3

4

2016 2017 2018

2 

4 

2 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų 
vadovų kaita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 m. organizuota 8 konkursai laisvoms Prienų rajono savivaldybės administracijos 

karjeros valstybės tarnautojų ir savivaldybės biudžetinių bei viešųjų įstaigų vadovų darbo vietoms 

užimti. Įvyko 7 konkursai. 

2018 m. pradėti 5 tyrimai dėl tarnybinių nuobaudų skyrimo Prienų rajono savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojams. Atlikus tyrimus, nustatyta, kad Prienų rajono savivaldybės 

administracijos 1 valstybės tarnautojas padarė tarnybinį nusižengimą ir jam skirta tarnybinė 

nuobauda, 4 valstybės tarnautojai tarnybinių nusižengimų nepadarė ir tarnybinės nuobaudos jiems 

neskirtos. 

Parengti lokaliniai  ir kiti teisės aktai: 

- Prienų rajono savivaldybės administracijos vidaus tvarkos taisyklės; 

- Gautų dovanų įregistravimo, vertinimo ir saugojimo tvarka; 

- Prienų rajono savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių – Žemės ūkio skyriaus,  

Bendrojo skyriaus, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus nuostatai; 

- Prienų rajono savivaldybės administracijos filialų – seniūnijų (struktūrinių teritorinių 

padalinių) – Balbieriškio, Išlaužo, Jiezno, Naujosios Ūtos, Pakuonio, Prienų, Stakliškių, Šilavoto, 

Veiverių seniūnijų nuostatai; 

- Prienų rajono savivaldybės administracijos 70-ies karjeros valstybės tarnautojų 

pareigybės aprašymai. 

Kartu su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija organizuotas Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos egzaminas – jau 12 kartą vykstanti visuotinė teisinių žinių patikrinimo akcija.  

Pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro 2009-03-09 įsakymu Nr. 1K-057 „Dėl vidaus 

auditorių ir asmenų, dirbančių vidaus audito srityje, atestacijos“ patvirtintų Vidaus auditorių ir  

asmenų, dirbančių vidaus audito srityje, atestacijos nuostatų“ reikalavimus, Centralizuoto vidaus 

audito skyriaus vedėja ir vyriausioji vidaus auditorė kiekvienais metais turi tobulinti kvalifikaciją 

pasirinktose kvalifikacijos tobulinimo įstaigose (per metus rekomenduojama išklausyti po 40 

akademinių valandų mokymus). Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėja ir vyriausioji vidaus 

auditorė per 2018 metus tobulino profesinius įgūdžius, gilino savo žinias, kėlė kvalifikaciją.  

 

Teisė. Užtikrinant, kad Savivaldybės tarybos parengti teisės aktų projektai neprieštarautų 

Lietuvos Respublikos Konstitucijai, galiojantiems įstatymams, kitiems teisės aktams atliekama 

Tarybos sprendimų projektų ir sutarčių peržiūra ir vizavimas. 

Teisinės konsultacijos Savivaldybės administracijos bei Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų 

įstaigų darbuotojams. 

Teisės ir personalo skyrius atstovavo Savivaldybei teismuose ir ikiteisminėse ginčų 

nagrinėjimo institucijose, taip pat kitose institucijose. Teismuose nagrinėta  35 bylos dėl daiktinių 

teisių, iškeldinimo iš socialinio būsto, skolų už elektros, šilumos energiją priteisimo, bešeimininkio 

turto, socialinės paramos skyrimo, prievolių teisės, savavališkos statybos, vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą (norminio teisės aktų teisėtumo tyrimas), drausminių 

nuobaudų skyrimo, teritorijų planavimo, paramos žemės ūkiui, turtinės žalos atlyginimo, vagysčių, 

žemės teisės, darbo užmokesčio priteisimo, nekilnojamojo turto mokesčio, žemės mokesčio 

(norminio teisės akto teisėtumo tyrimas). 

http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=123079&Zd=vidaus%2Bauditor%2Batestacij%2Bnuosta&BF=4#6z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=123079&Zd=vidaus%2Bauditor%2Batestacij%2Bnuosta&BF=4#7z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=123079&Zd=vidaus%2Bauditor%2Batestacij%2Bnuosta&BF=4#8z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=123079&Zd=vidaus%2Bauditor%2Batestacij%2Bnuosta&BF=4#9z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=123079&Zd=vidaus%2Bauditor%2Batestacij%2Bnuosta&BF=4#10z


30 

 

290

300

310

320

330

340

2016 2017 2018

313 

333 

308 

Vyriausybės  atstovo  patikrinti 
kolegialių institucijų sprendimų 

projektai  

0

2

4

6

8

2016 2017 2018

7 

4 

7 

Savivaldybės  teisės  aktų  
projektų, neatitikusių galiojančių 

teisės aktų nuostatų, skaičius 

0

2

4

6

8

2016 2017 2018

6 

4 

7 

Į pateiktas Vyriausybės atstovo pastabas 
atsižvelgta 

 

 
Nagrinėtos bylos: 35 

Iš jų 

Civilinės 26 

Administracinės  9 

Baudžiamosios  0 

Iš jų bylos, kuriose Savivaldybė 

neturi  suinteresuotumo 
7 

Laimėtos bylos 
 

2 (skolos už vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 
tvarkymą) 

5 (dėl iškeldinimo iš socialinio būsto) 

1 (dėl skolos priteisimo už šilumos energiją Savivaldybės 

socialiniame būste) 

1 (dėl savivaldybės tarybos sprendimo -  dėl savivaldybės turto 

investavimo) 

1 (dėl valstybės tarnybos santykių) 

1 (dėl statybos leidimo) 

1 (dėl neprižiūrimų statinių) 

Pralaimėtos bylos 1 (dėl viešųjų pirkimų) 

 

Išankstinė savivaldybės kolegialių administravimo subjektų teisės aktų projektų priežiūra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 
Prienų rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus 

statusas ir kompetencija. Įgyvendinant savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo ir valdymo 

tobulinimo programą ir jos uždavinius užtikrinti sklandų savivaldybės darbo organizavimą, 

Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais teisės aktais savivaldybei priskirtų funkcijų ir prisiimtų 

finansinių įsipareigojimų vykdymą, Savivaldybės administracijos Centralizuotas vidaus audito 

skyrius (toliau – Centralizuotas vidaus audito skyrius) vykdė nustatytus oficialius įgaliojimus bei 

atliko vidaus auditą Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės administravimo subjektuose, 

kituose savivaldybės viešuosiuose juridiniuose asmenyse.  

Per 2018 metus Centralizuotas vidaus audito skyrius veiklą vykdė pagal suderintą su 

Savivaldybės administracijos direktoriumi Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2018 metų veiklos 

planą ir: 1) patarė viešųjų juridinių asmenų vadovams, kaip mažinti rizikos veiksnių įtaką viešojo 

juridinio asmens veiklai; 2) vertino, ar viešieji juridiniai asmenys savo veikloje laikosi teisės 

norminių aktų, viešųjų juridinių asmenų strateginių ir kitų veiklos planų; 3) vertino viešųjų juridinių 

asmenų programų vykdymą bei valstybės ir savivaldybės turto naudojimą ekonomiškumo, 

efektyvumo ir rezultatyvumo požiūriais; 4) rengė ir teikė Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka vidaus audito ataskaitas su išvadomis ir rekomendacijomis, kaip ištaisyti vidaus audito metu 

nustatytus trūkumus, kaip tobulinti viešųjų juridinių asmenų vidaus kontrolę ir veiklą; 5) užtikrino 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus veiklos organizavimą.  

Centralizuotas vidaus audito skyrius parengė Prienų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymo „Dėl vidaus audito ataskaitoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo“ projektą 

(įsakymas išleistas 2018-10-05), kuriame buvo sureguliuotos audituojamųjų subjektų teisės ir 

pareigos, gaunant vidaus audito ataskaitų projektus, gaunant vidaus audito ataskaitas, rengiant 

rekomendacijų, pateiktų vidaus audito ataskaitose, įgyvendinimo priemonių planus ir atliekant 

vidaus audito ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo procesą. Tokiu būdu buvo 

palengvinta ir optimizuota viešųjų juridinių asmenų veikla vidaus kontrolės sistemos tobulinime.  

 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2018 metais vykdyti vidaus auditai. 

Per 2018 metus Centralizuotas vidaus audito skyrius atliko: 1) Prienų rajono savivaldybės 

administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus veiklos ir valdymo vertinimo vidaus auditą; 

2) Prienų rajono savivaldybės tarybos patvirtintų administracinės naštos mažinimo priemonių 

vykdymo vertinimo (pagal LR Administracinės naštos mažinimo įstatymo reikalavimus atliko du 

vidaus auditus); 3) Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro veiklos ir valdymo vertinimo; 4) 

Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos uždavinio „Gerinti 

neįgaliųjų socialinę integraciją, užtikrinti socialinę globą“ priemonių: „Būsto aplinkos pritaikymas 

neįgaliesiems“ ir „Neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimas“ vykdymo vertinimo, 

– vidaus auditus.  

Vidaus auditų metu Centralizuotas vidaus audito skyrius audituotiems viešiesiems 

juridiniams asmenims teikė išvadas ir  rekomendacijas, kaip tobulinti vidaus kontrolę, pagerinti 

veiklą ir valdymą. 

 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus vykdyta viešiesiems juridiniams asmenims 

pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo kontrolė. 

Vykdydamas vidaus auditų metu pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo priežiūrą, 

Centralizuotas vidaus audito skyrius kontroliavo: 1) administracinės naštos mažinimo priemonių 

vykdymo Prienų rajono savivaldybėje vertinimo; 2) korupcijos rizikos valdymo vertinimo; 3) 

Prienų globos namų veiklos ir valdymo vertinimo; 4) Prienų rajono savivaldybės administracijos 

Architektūros ir urbanistikos skyriaus veiklos ir valdymo vertinimo; 5) Balbieriškio kultūros ir 

laisvalaikio centro veiklos ir valdymo vertinimo; 6) Socialinės paramos ir sveikatos apsaugos 

paslaugų kokybės gerinimo programos uždavinio „Gerinti neįgaliųjų socialinę integraciją, užtikrinti 

socialinę globą“ priemonių „Būsto aplinkos pritaikymas neįgaliesiems“ ir „Neįgaliųjų 

nevyriausybinių organizacijų projektų rėmimas“ vertinimo, – vidaus auditų ataskaitose pateiktų 

rekomendacijų įgyvendinimą. Vykdytos kontrolės metu nustatyta, kad audituoti viešieji juridiniai 



32 

 
asmenys per 2018 metus: 1) iš jiems iki 2017-12-31 pateiktų 16-os rekomendacijų įgyvendino visas 

16 rekomendacijų; 2) iš jiems per laikotarpį nuo 2018-01-01 iki 2018-12-31 pateiktų 28-ių 

rekomendacijų įgyvendino 10 rekomendacijų, neįgyvendino 18 rekomendacijų. Neįgyvendintų 

rekomendacijų vykdymo kontrolę Centralizuotas vidaus audito skyrius vykdys 2019 metais.  

 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus vykdytos rekomendacijų įgyvendinimo 

kontrolės rezultatai. 

Įgyvendindami Centralizuoto vidaus audito skyriaus pateiktas rekomendacijas, audituoti 

viešieji juridiniai asmenys gerino veiklą ir valdymą ir įdiegė vidaus kontrolės priemones 

administracinės naštos mažinimo priemonių vykdyme, korupcijos rizikos valdyme, Prienų globos 

namų veikloje ir valdyme, Prienų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos 

skyriaus veikloje ir valdyme, Balbieriškio kultūros ir laisvalaikio centro veikloje ir valdyme. Minėto 

proceso metu: 1) buvo priimti Savivaldybės tarybos sprendimai dėl administracinės naštos 

mažinimo priemonių įtraukimo į Prienų rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginį veiklos 

planą, dėl Prienų rajono savivaldybės vietinių rinkliavų nuostatų pakeitimo, dėl Prienų globos namų 

nuostatų patvirtinimo, dėl Prienų globos namų teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo; 2) 

Savivaldybės administracijos direktorius įsakymais patvirtino naujos redakcijos paraiškų ir leidimo 

įrengti išorinę reklamą formą ir naujos redakcijos leidimų įrengti išorinę reklamą išdavimo tvarkos 

aprašą, naujos redakcijos išorinės reklamos priežiūros komisijos nuostatus ir išorinės reklamos 

priežiūros komisiją, patvirtino naujos redakcijos Bendrojo skyriaus nuostatus, Bendrojo skyriaus ir 

Architektūros ir urbanistikos skyriaus valstybės tarnautojų naujos redakcijos pareigybių aprašymus; 

3) Architektūros ir urbanistikos skyrius įdiegė vidaus kontrolės priemones paslaugų ir darbų 

poreikio planavime, užsakomų topopgrafinių planų, žemės valdos projektų ir kadastrinių matavimų 

apskaitoje, viešųjų pirkimų planavime ir vykdyme, informacijos apie atliktus darbus, paslaugas, jų 

kiekius pateikime Buhalterijos skyriui; 4) Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius 

užtikrino kovos su korupcija programos ir priemonių plano įgyvendinimą; 5) Balbieriškio kultūros 

ir laisvalaikio centro vadovė patvirtino centro struktūrą, naujos redakcijos kultūros darbuotojų 

pareigybių aprašymus, patvirtino naujos redakcijos darbo grafikus, meno mėgėjų kolektyvų 

repeticijų grafikus, patvirtino Kultūros centro viešųjų pirkimų organizavimo tvarką bei paskyrė 

viešųjų pirkimų organizatorių, inventorizacijos komisijos nariai buvo supažindinti su kultūros 

centro inventorizacijos tvarka; 6) Prienų globos namų vadovė patvirtintos Prienų globos namų 

gyventojų vidaus tvarkos taisykles bei gyventojų susipažinimo su vidaus tvarkos taisyklėmis 

žurnalo formą, Prienų globos namų gyventojų adaptacijos programą, gyventojų adaptacijos, 

gyventojų apskaitos žiniaraščių formas, užtikrino informacijos apie Globos namuose apgyvendintus 

asmenis pagal kambarius, apie gyventojams priskirtus socialinius darbuotojus, apie gyventojų 

atvykimą, išvykimą, mirtį, laikiną išvykimą svečiuotis, išvykimą į gydymo įstaigas, socialinės 

globos teikimo laikotarpį, taikomą socialinės globos kainą ir t.t. sisteminimo procesą, paskyrė 

atsakingus asmenis už minėtos apskaitos ir dokumentų tvarkymą, įdiegė sprendimų dėl socialinių 

paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo registrą, papildė dokumentacijos planą, užtikrino gyventojų 

asmens bylose reikalingų dokumentų kaupimą, atnaujino Globos namų automobilių naudojimo 

taisykles, kelionės lapų išdavimo, pildymo ir apskaitos tvarką, patvirtino kelionės lapo formą, 

paskyrė atsakingus asmenis už kuro kortelių laikymą, saugojimą ir naudojimą. 

 

Architektūra ir urbanistika. Išduoti statybą leidžiantys dokumentai (ypatingiems 

statiniams ir/ar valstybiniams objektams): gydymo paskirties pastato Pušyno g. 2, Prienuose, 

technologinio lifto keitimo keleiviniu liftu kapitaliniam remontui (statytojas - viešoji įstaiga Prienų 

ligoninė); sandėlių naujai statybai, pastato-parduotuvės ir administracinio pastato paprastajam 

remontui Vilniaus g. 2, Prienuose; 13 nesudėtingų statinių Revuonos g. 68, Prienuose, statybai; 

vandentiekio tinklų Pramonės g., Stadiono g., Prienuose, rekonstravimui (statytojas – UAB ,,Prienų 

vandenys“); automobilių techninio aptarnavimo stoties statybai Prienuose, Siauroji g. 6A; gydymo 

paskirties pastato Pušyno g. 2, Prienuose, technologinio lifto keitimo keleiviniu liftu kapitaliniam 

remontui (statytojas – Viešoji įstaiga Prienų ligoninė); 330 kV elektros perdavimo oro linijos 



33 

 
Kruonio HAE - Alytus statybai. Projekto A laida (statytojas - AB ,,Litgrid“); sandėliavimo 

paskirties pastato (kuriame nesaugomos pavojingos medžiagos) Šilėnų g. 6, Mauručių k., Veiverių 

sen., statybai; gamybos paskirties pastato, aliejaus gamybos cecho 1P1b ir sandėliavimo paskirties 

pastato, sandėlio 3F1g Prienų r. sav., Veiveriai, Ąžuolo g. 2A, paprastajam remontui; Nr. A5 

Kaunas – Marijampolė – Suvalkai 23,40–35,40 km rekonstravimas į AM. Projekto A laida 

(statytojas - Lietuvos automobilių kelių direkcija prie SM); Balbieriškio klebonijos pastatų 

griovimo ar statybos leidimas (statytojas – Balbieriškio Švč. M. Marijos Rožančinės parapija); 

Meninio akcento ir viešosios erdvės Kauno g. 2b Prienuose, teritorijos sutvarkymui (statytojas – 

Prienų Justino Marcinkevičiaus viešoji biblioteka); naujos kavinės statybai ir esamos kavinės 

pastato 1E1ž griovimo Prienų r. sav., Šilavoto sen., Prienlaukio k., Kauno pl. 1, griovimui; paslaugų 

paskirties pastato (savitarnos automobilių plovyklos) Vilniaus g. 3A, Prienuose, statybai; Prekybos 

paviljono, esančio Revuonos g. 68, Prienuose, rekonstravimo ir keturių prekybos paskirties pastatų 

statybai. 

2-iems daugiabučiams gyvenamiesiems namams atnaujinti (modernizuoti): Pušyno g. 

21, Prienai; Vytauto g. 49, Jieznas, Prienų r. (statytojas – UAB ,,Prienų butų ūkis“); 

Statytojui – Prienų rajono savivaldybės administracijai išduoti statybą leidžiantys 

dokumentai: mokyklos – pastato paprastajam remontui ir paskirties keitimui iš mokymo į 

gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatą, Mokyklos g. 7, Klebiškio k., Šilavoto sen., Prienų r. 

sav.; Nemuno upės pakrantės ir Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymo ir pritaikymo 

bendruomenės ir verslo poreikiams statybai; pastato Jaunimo g 11 A, Skriaudžių k., Veiverių sen., 

Prienų r. sav., dalies stogo kapitaliniam remontui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viešieji pirkimai. Per 2018 m. Viešųjų pirkimų komisijos posėdžių įvyko 67. Paskelbta ir 

įvykdyta 12 supaprastintų atvirųjų konkursų. Įvykdytų pirkimų vetė  – 9234989 Eur. 

• Įvykdyta 611 mažos vertės pirkimų. Mažos vertės pirkimų vertė 2018 m. – apie 2,5 mln. 

Eur su PVM (prekių pirkimui – apie 242 000,00 Eur, paslaugų – apie 435 000,00 Eur, darbų – apie               

1830000,00 Eur).  

• Per CPO (Centrinę perkančiąją organizaciją) įvykdyta 66 pirkimai. Pasirašytų sutarčių 

vertė – 220468,64 Eur. 

• Sutvarkyta pirkimų dokumentacija; parengtas pirkimų planas (su pakeitimais ir 

papildymais), Viešųjų pirkimų tarnybai pateiktos ataskaitos apie pirkimo procedūras. 

 

2 uždavinys. Įgyvendinti LR įstatymais ir kitais teisės aktais savivaldybei priskirtas 

funkcijas 

Savivaldybė įgyvendindama LR įstatymais ir kitais teisės aktai savivaldybei priskirtas 

funkcijas,  vykdė šias funkcijas: 

 

Pirminė teisinė pagalba. Teisės ir personalo skyrius vykdė valstybinę (valstybės perduotą 

savivaldybėms) funkciją – teikė valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą, kurios tikslas 



34 

 

0

200

400

600

2016 2017 2018

511 530 

346 

Pareiškėjų skaičius, kuriems suteikta 
pirminė teisinė pagalba 

0

200

400

2016 2017 2018

237 
197 192 

Surašytų prašymų suteikti antrinę 
teisinę pagalbą skaičius 

užtikrinti veiksmingą valstybės garantuojamą teisinę pagalbą Prienų rajono savivaldybės teritorijoje. 

Skyrius aptarnauja 10 seniūnijų gyventojus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vienam pareiškėjui atsisakyta teikti pirminę teisinę pagalbą, nes jo reikalavimai buvo 

akivaizdžiai nepagrįsti.  

Pageidaujantiems buvo sudaryta galimybė gauti pirminę teisinę pagalbą po darbo valandų. 

2018 m. padaugėjo pareiškėjų, kurie, negalėdami atvykti, prašo suteikti pirminę teisinę pagalbą, 

konsultuojasi telefonu, klausimus pateikia elektroniniu paštu. Žmonėms patogu yra tai, kad skyriuje 

visada galima užsiregistruoti iš anksto sutartą dieną ir valandą.   

Pagal klausimus, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, pareiškėjai pasiskirstė taip: 

daugiausia pareiškėjų kreipėsi šeimos teisės klausimais – 150, civilinės teisės ir proceso klausimais 

– 105, baudžiamosios teisės ir baudžiamojo proceso klausimais – 35, socialinės apsaugos teisės 

klausimais – 25, administracinės teisės ir administracinio proceso klausimais – 15, darbo teisės 

klausimais  – 1,  žemės teisės klausimais – 3, nuosavybės teisių atkūrimo – 12 asmenų. 

2018 m. Teisės ir personalo skyrius vykdė visuomenės informavimą apie valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą. Informacija apie valstybės garantuojamą  teisinę pagalbą buvo 

skelbiama savivaldybės interneto svetainėje, Prienų rajono savivaldybės administracijos bei 

seniūnijų stenduose.  

Pareiškėjams asmeniškai prašant 2018 m. paruošta 20 pažymų dėl pirminės  teisinės 

pagalbos teikimo.  

Pasiekti veiklos rezultatai rodo, kad valstybės garantuojamos teisinės pagalbos sistema 

Prienų rajono savivaldybėje  yra veiksminga ir efektyvi. 

 

 
 

6341.81 
6300 

6100 

5900

6000

6100

6200

6300

6400

2016 2017 2018

Valstybinės  (valstybės  perduotos 
savivaldybėms) funkcijos – valstybės  

garantuojamos  pirminės  teisinės pagalbos 
teikimui skirtos lėšos 



35 

 
Archyvinių dokumentų teikimas. Archyviniuose fonduose įregistruota ir saugoma 654 

likviduotų įmonių ir įstaigų dokumentai. Taip pat saugomi ir tvarkomi Prienų rajono savivaldybės 

administracijos dokumentai. 2018 metais dokumentus perdavė 23 likviduotos įmonės. 

Archyviniuose fonduose yra 369,95 tiesinių metrų bylų. Šiais metais perduota 1083 bylos. 

2018 metais dėl archyvinių pažymų išdavimo kreipėsi 94 privatūs asmenys, taip pat buvo 

gauta 432 paklausimai iš įvairių rajonų bei miestų Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

skyrių ir kitų įstaigų bei organizacijų. 

Išduota 731 archyvinė pažyma.                          

Buvo nuolat teikiama informacija įmonėms, įstaigoms, organizacijoms raštvedybos, 

dokumentų tvarkymo, archyvavimo ir perdavimo archyviniam saugojimui klausimais. 

Nesant galimybės išduoti pažymas interesantams, nurodyti tolimesnės paieškos įstaigų, 

kuriose jie galėtų gauti reikalingus duomenis,  adresai.   

 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. Valstybinės kalbos vartojimo 

ir taisyklingumo kontrolės funkciją pavesta atlikti Bendrojo skyriaus vyriausiajam kalbos 

tvarkytojui. Jis prižiūri, kaip vartojama valstybinė kalba ir kaip laikomasi jos taisyklingumo 

reikalavimų savivaldybės teritorijoje, konsultuoja fizinius ir juridinius asmenis kalbos klausimais, 

derina išorinės reklamos projektus. Kalbos tvarkytojas savo veiklą planuoja pagal Valstybinės 

kalbos inspekcijos rekomendacijas, kiekvienais metais rengia ir Kalbos inspekcijai teikia veiklos 

ataskaitą. 

2018 metais patikrinta 10 įstaigų (tikrinti susirašinėjimo, veiklos organizavimo dokumentai, 

vidaus viešieji užrašai, su pastebėtomis klabos klaidomis supažindinti atsakingi asmenys), 10 

interneto svetainių (svetainių rengėjams išsiųsti svetainėse pastebėtų kalbos klaidų sąrašai, nurodyta 

klaidas ištaisyti), 1 periodinis leidinys (redakcijai kartu su raštu pateiktas kalbos klaidų sąrašas), 3 

neperiodiniai leidiniai (pastebėtos kalbos klaidos aptartos su leidinių rengėjais). Tikrinimų metu 

buvo teikiama metodinė pagalba, konsultuojama. Tikrinta, kaip kalbos taisyklingumo reikalavimų 

laikomasi reklamoje, ar viešieji užrašai yra valstybine kalba, ar jie taisyklingi. Apie pastebėtus 

pažeidimus informuoti atsakingi asmenys. Tikrinta, ar išorinės reklamos projektuose pateikti užrašai 

atitinka kalbos normas, suderinta 12 išorinės reklamos projektų, jų rengėjai konsultuoti kalbos 

taisyklingumo, prekių ženklų naudojimo klausimais.  

Vykdyta informacinė ir šviečiamoji veikla: tvarkytas Savivaldybės interneto svetainės 

skyrius „Valstybinė kalba“ (parengta ir paskelbta atmintinių, rekomendacijų, kalbos pamokėlių), 

suteikta per 600 kalbos konsultacijų (žodžiu, telefonu, el. paštu), koordinuotas visoje Lietuvoje 

vykusio Nacionalinio diktanto konkurso I etapas (savivaldybėje). 

 

Mobilizacijos administravimas, civilinės saugos ir priešgaisrinių tarnybų 

organizavimas. 

Teikta informacija gyventojams, lankyti atokiau vienkiemiuose gyvenantys seneliai, 

mokyta, kaip nusistatyti mobiliajame telefone gyventojų perspėjimą ir informavimą artėjant 

ekstremaliajai situacijai. Parengtas ir nuolat tikslinamas Prienų rajono savivaldybės veiksmų 

pavojingu Nemuno potvynio atveju planas, parengti ir išplatinti bei Savivaldybės interneto 

svetainėje viešinti lankstinukai, atmintinė Prienų miesto ir rajono gyventojams potvynio atveju, 

atmintinėje nurodyti Prienų rajono savivaldybės ir savivaldybę aptarnaujančių specialiųjų ir 

avarinių tarnybų telefonai. 

Sudarytas netvarkomų, nenaudojamų pastatų Prienų mieste ir rajone sąrašas. Apžiūrėta 28 

gyvenamieji pastatai, iš jų 13 ypatingų, negyvenamųjų 36, iš jų 4 ypatingi, įteikti 33 statinių 

naudojimo  priežiūros aktai statinių naudotojams. 

Vykdytos prevencinės akcijos Prienų rajono savivaldybės gyventojams: ,,Kaip apsaugoti 

save ir savo turtą“, sumontuota 200 vnt. dūmų detektorių: ,,Kūrenkime saugiai“, aplankyta 40 šeimų, 

dalinti lankstinukai ,,Saugokis gaisro“, ,,Gaisras! Saugokis!“ ir ,,Kaip pasirengti nelaimei“. Pateikta 

patarimų ir pastabų, kaip kuo greičiau pašalinti esamus priešgaisrinės saugos pažeidimus. Akcijos 



36 

 
metu 15 rajono ir miesto gyventojų išvalyti kaminai, buvo parinkti vieniši, nevaikštantys seneliai, 

kuriems buvo patarta, kaip saugiai kūrenti krosnis.  

Sušaukti 3 Prienų rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos (toliau – ESK) 

posėdžiai.   

Surengtos 1 savivaldybės lygio civilinės saugos stalo pratybos, dalyvauta 6 ūkio subjektų ir 

kitų įstaigų surengtose CS pratybose, taip pat su kariais savanoriais, šauliais.  

Įvykdytos gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais priemonės.  

Atliktas civilinės saugos būklės patikrinimas Balbieriškio, „Revuonos“ pagrindinėse 

mokyklose, „Žiburio“, Veiverių T. Žilinsko gimnazijose, „Ąžuolo“ progimnazijoje, Veiverių A. 

Kučingio meno mokykloje. Civilinės saugos būklė įvertinta patenkinamai. 

Parengtas Prienų rajono savivaldybės gyventojų švietimo civilinės saugos klausimais 2018 

m. priemonių planas. 

2018 metais Prienų rajono savivaldybėje įvyko 1 ekstremalus įvykis (EĮ).  2018 m. sausio 

29 d. buvo paskelbta gripo epidemija. Ekstremaliųjų situacijų neįvyko.   

Parengtas Prienų rajono savivaldybės ekstremalių situacijų 2018–2020 m. prevencijos 

planas. Ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių plane 2018 m. numatytos priemonės 

įvykdytos – 90 %.  

2018 m. patvirtintas VĮ Prienų miškų urėdijos miško gaisrų gesinimo operatyvinis planas. 

Jis yra suderintas su Prienų rajono savivaldybės administracija, Kauno apskrities PGV Prienų  

priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, Kauno apskrities VPK Prienų  policijos komisariatu. Plane yra 

išvardinta turima gaisrų gesinimo technika, inventorius, paskirti atsakingi asmenys, kurie turi budėti 

esant gaisringam metų laikotarpiui ne darbo ir švenčių dienomis. Vykdydami šio plano priemones 

VĮ Prienų miškų urėdijos darbuotojai surengė reidus, siekdami užkirsti kelią miškų gaisrams ir 

sausos žolės deginimui;  poilsiautojų susibūrimo vietose ir prie pagrindinių įvažiavimų į miškus 

įrengti informaciniai stendai. 2018 m. kilo tik vienas gaisras (pamiškėje išdegė 1 ha pievos), 

miškininkams pavyko išsaugoti miškus tokią sausringą vasarą. 

Apmokyti 6 ESK nariai civilinės saugos kursuose, taip pat 8 ESOC nariai, 65 savivaldybės 

administracijos ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojai, įrašyti į CMPR (civilinio mobilizacinio 

personalo rezervo) sąrašą, dalyvavo Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie 

KAM organizuotoje paskaitoje „Mobilizacijos sistema, ginkluota ir neginkluota gynyba“.  

Prienų rajono savivaldybėje valstybinės reikšmės objektų ir rizikos objektų nėra. UAB 

,,Prienų vandenys“ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 5  įtraukti į 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas 

teikiančių įmonių sąrašą. 

Perspėjimo sistemos priežiūros organizavimas: 

Prienų rajono teritorijoje sumontuotos 3 centralizuoto valdymo elektros sirenos, valdomos 

radijo bangomis, sirenų įjungimas pulsuojančiu rėžimu ir 2 elektrinės akustinės sirenos SES-600 su 

nuotoliniu valdymu įrengtos virš Savivaldybės pastato ir Prienų sporto arenos. 

Gyventojų perspėjimo sistemos (GPIS) aparatūros techninė priežiūra vykdyta pagal 

pateiktą 2018 m. GPIS aparatūros periodinių techninės priežiūros darbų ir patikrinimų 

organizavimo grafiką. Įdiegtos 3 sirenos, valdomos radijo bangomis, sirenų įjungimas pulsuojančiu 

režimu, įjungimas balsinio pranešimo perdavimui, paslaugų tiekėjas – Vaidoto Sipavičiaus įmonė. 

Baigtas įvykdyti prisijungimas prie PAGD gyventojų perspėjimo ir informavimo 

informacinės sistemos (GPIIS). Prienų r. savivaldybės administracija yra oficialus Gyventojų 

perspėjimo ir informavimo, naudojant viešųjų judriojo telefono paslaugų teikėjų infrastruktūrą, 

sistemos (GPIS) naudotojas, kuriam suteikta prieigos teisė prie GPIIS. 

Sudaryti tarpusavio pagalbos planai su visomis 8 kaimyninėmis  savivaldybėmis: Kauno, 

Birštono miesto, Kazlų Rūdos, Marijampolės, Kauno, Kaišiadorių, Trakų, Alytaus  rajonais.  

Sutartys su ūkio subjektais ir kitomis įstaigomis dėl savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plane nurodytų užduočių vykdymo. 

10 Prienų rajono savivaldybės gyventojų suteikta galimybė nusipirkti nenukirsto miško su 

50 procentų nuolaida gyvenamiems namams ir 40 procentų – ūkiniams pastatams.  



37 

 
Įgyvendinant visus Prienų rajono savivaldybės civilinės saugos sistemos uždavinius, 

bendradarbiauta su Priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo departamentu, Kauno apskrities priešgaisrine 

gelbėjimo valdyba,  tarnybomis, seniūnijomis ir su kitomis įstaigomis. 

Atnaujintas Prienų rajono mobilizacijos planas.   

Organizuoti darbų saugos mokymai, 35 darbuotojams išduoti darbų saugos pažymėjimai.  

 

Statinių naudojimo priežiūra. Iš viso patikrinta 40 statinių, iš jų: 25 gyvenamieji pastatai, 

12 negyvenamųjų pastatų, 3 inžineriniai statiniai. Iš visų patikrintų 3 statiniai – ypatingos 

kategorijos. Patikrinimų metu nustatyta, kad 18 statinių būklė yra kelianti pavojų statinyje ar arti jo 

gyvenančių, dirbančių ar kitais tikslais būnančių žmonių sveikatai, gyvybei ar aplinkai. Iš jų 10 

gyvenamieji pastatai, 6 negyvenamieji pastatai, 2 inžineriniai statiniai.  

Surašyta 34 Prienų rajono savivaldybės atliekamos statinio (-ių) apžiūros aktai, kurių 

nuorašai buvo teikiami statinių savininkams ir suinteresuotoms institucijoms.  

Išsiųsta 15 įspėjimų statinių savininkams dėl statinių naudojimo priežiūros taisyklių 

nesilaikymo.  

Naudojantis Vidaus reikalų informacine sistema (administracinių teisės pažeidimų registru), 

surašyti 2 administracinių teisės pažeidimų protokolai su administraciniais nurodymais avarinės 

būklės statinio savininkams (pagal administracinių teisės pažeidimų kodekso 360 straipsnio 5 d.). 

Statinio savininkams sureagavus dėl taikomų sankcijų, avarinės būklės statinys buvo nugriautas, 

administracinių teisės pažeidimų protokolai su administraciniais nurodymais nebuvo užregistruoti ir 

įteikti. 

2018-03-05 Prienų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A3-183 

„Dėl komisijos sudarymo“ sudarytai Sprendimų dėl nekilnojamojo turto savininkų išbraukimo iš 

Prienų rajono savivaldybės nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų 

patalpų ir statinių sąrašo priėmimo komisijai seniūnijų seniūnai pateikė 7 gyventojų prašymus dėl 

jiems priklausančio nekilnojamojo turto išbraukimo iš Prienų rajono savivaldybės nenaudojamų, 

naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių sąrašo. Komisija vykdė 

statinių apžiūras, statinių būklės kontrolę, teikė rekomendacijas statinių savininkams dėl statinių 

priežiūros. Surašyti 4 komisijos protokolai.  

 Atsižvelgiant į seniūnų pateiktą informaciją ir vadovaujantis 2017-11-30 Prienų rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-289 „Dėl Nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, 

apleistų arba neprižiūrimų patalpų ir statinių nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo sudarytas 

ir patvirtintas kasmetinis nenaudojamų, naudojamų ne pagal paskirtį, apleistų arba neprižiūrimų 

patalpų ir statinių sąrašas. Atsižvelgiant į šį sąrašą, neprižiūrimų ir apleistų pastatų savininkams  

skaičiuojamas padidintas nekilnojamojo turto mokesčio tarifas. Tokiu būdu jie yra įpareigojami 

atsakingai prižiūrėti savo turtą, jį naudoti ir tvarkyti pagal galiojančius LR teisės aktus. 

Prienų rajono savivaldybės administracija inicijavo turto pripažinimo bešeimininkiu 

procesą, pateikdama informaciją VĮ Turto bankui  dėl objektų: patalpos – buto, esančios Vytauto g. 

31-40, Prienuose, patalpos – buto F. Martišiaus g. 50-3, Prienuose, statinių, esančių Maldabūdžio k., 

Šilavoto sen., Prienų r. sav., ir karvidžių komplekso, esančio Alšios g., Stakliškių sen., Prienų r. sav.  

 

Civilinės būklės aktų registras. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, 

Lietuvos Respublikos civilinės būklės aktų registravimo įstatymu ir Civilinės būklės aktų 

registravimo  taisyklėmis Civilinės metrikacijos skyrius registravo gyventojų naujagimių gimimus, 

gyventojų mirtis, santuokų sudarymą, santuokų nutraukimą, įvaikinimus, tėvystės pripažinimus 

pagal bendrus tėvų prašymus, tėvystės nustatymus ir pripažinimus pagal teismo priimtus 

sprendimus, įtraukė į apskaitą Lietuvos Respublikos piliečių  užsienio valstybėse sudarytus civilinės 

būklės aktus, ruošė vardo, pavardės keitimo bylas, priiminėjo interesantus įvairiais klausimais, 

susijusiais su civilinės būklės aktų įrašų sudarymu, atkūrimu, taisymu, archyvinių dokumentų 

išdavimu, teikė duomenis Lietuvos Respublikos gyventojų registrui.  

Per 2018 m. sudaryti 235 gimimo, 497 mirties įrašai. Nuo 2017 m. sausio 1 d. seniūnijos 

nebevykdo mirties registravimo funkcijos. Mirtį registruoja tik Civilinės metrikacijos skyrius savo 



38 

 
iniciatyva, gavęs asmens sveikatos priežiūros įstaigos sudarytą medicininį mirties liudijimą. 

Mirusiojo artimiesiems nebereikia kreiptis į civilinės metrikacijos įstaigą dėl mirties registravimo.  

Per  2018 m. įregistruotos 135 santuokos, pagal teismo sprendimus įregistruotos 59 

ištuokos. Santuokos nutraukimo įrašų, palyginus su 2017 m., sumažėjo. Skyriuje 2017 m. sudaryti 

62 santuokos nutraukimo įrašai. 

Per 2018 m. gauti 469 raštai dėl civilinės būklės aktų įrašų ir pažymų iš kitų įstaigų, 

paruošta ir išsiųsta 970 dokumentų.  

Per  2018 m. gauta  725 piliečių prašymai kartotiniams dokumentams (gimimo, mirties, 

santuokos, ištuokos) gauti.  

Įsigaliojus Konvencijai dėl išrašų iš civilinės būklės aktų įrašų išdavimo įvairiomis 

kalbomis, skyriuje naudojantis Gyventojų registro duomenų baze išduodami gimimo, santuokos ir 

mirties išrašai. Labai svarbus aspektas, kad šie tarptautiniai išrašai priimami be vertimo ir 

legalizavimo visose valstybėse, kurios yra šios Konvencijos dalyvės (šiuo metu 20 valstybių). Per 

2018 m. išduoti  36 tarptautiniai išrašai (9 gimimo, 10  santuokos, 2 mirties). 

Nuo 2017 m. sausio 1 d. Civilinės metrikacijos skyrius dirba pagal įsigaliojusį naują 

Civilinės būklės aktų registravimo įstatymą, dauguma paslaugų teikiama per elektroninės paslaugos 

informacinę sistemą MEPIS. 

2018 metais  skyrius į savivaldybės biudžetą surinko 5162,00 Eur. 

 

3 uždavinys. Užtikrinti prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą 

2018 m. savivaldybės biudžetas patvirtintas pagal asignavimų valdytojų pateiktas 

programas. Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 8 d. sprendimu Nr. T3-7 

patvirtintame savivaldybės biudžeto pajamų plane buvo numatyta gauti 24213,6 tūkst. eurų pajamų. 

Biudžeto pajamų plano grafinis palyginimas pavaizduotas 1-oje diagramoje.  

 

  
1 diagrama. Prienų rajono savivaldybės 2017 metų biudžeto pajamų planas (tūkst. eurų) 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu biudžetas buvo tikslinamas ir pajamų planas 2018 m. pabaigoje buvo 

28230,5 tūkst. eurų.  

Prienų rajono savivaldybės biudžeto pajamų plano įvykdymo grafinis palyginimas 

pavaizduotas 2-oje diagramoje.  



39 

 

 
2 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymo palyginimas (tūkst. eurų) 

 

Kaip matyti iš 2-os diagramos, patikslintas biudžeto pajamų planas –28230,5 tūkst. eurų, o 

įvykdymas –28844,0 tūkst. eurų. Į savivaldybės biudžetą gauta 613,5 tūkst. eurų daugiau pajamų, 

negu buvo planuota. Bendras 2018 m. pajamų planas įvykdytas 102,2 proc. Be to, buvo paimtos 

ilgalaikės paskolos 360,2 tūkst. eurų ir 969,6 tūkst. eurų nukreiptas metų pradžios lėšų likutis 2018 

m. išlaidoms dengti, kurios nelaikomos pajamomis, o yra tik asignavimų finansavimo šaltinis.  

3-ioje diagramoje pavaizduota pajamų įvykdymas pagal pajamų rūšis.  

 
3 diagrama. Prienų rajono savivaldybės pajamų įvykdymo palyginimas (tūkst. eurų) 

 

Patikslinto savivaldybės biudžeto pajamų plano įvykdymas pagal pajamų rūšis:  

Surinkta daugiau mokesčių 328,6 tūkst. eurų (13946,6 tūkst. eurų –13618,0 tūkst. 

eurų): 

 gyventojų pajamų mokesčio – 101,1 proc. (138,1 tūkst. eurų daugiau negu, buvo 

planuota); 

 žemės mokesčio – 164,2 proc. (192,5 tūkst. eurų daugiau, nei buvo planuota); 

 paveldimo turto mokesčio – 147,1  proc. (3,3 tūkst. eurų daugiau, nei buvo planuota); 

 nekilnojamojo turto mokesčio –98,2 proc. (5,8 tūkst. eurų mažiau, nei buvo planuota); 

 mokesčio už aplinkos teršimą – 101,7 proc. (0,5 tūkst. eurų daugiau, nei buvo planuota). 

Gauta daugiau dotacijų 45,0 tūkst. eurų (12247,9 tūkst. Eurų – 12202,9 tūkst. Eurų):  



40 

 

 valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšos 

panaudotos – 99,3 proc., nes 14,4 tūkst. eurų nepanaudotų lėšų grąžinta į valstybės biudžetą;  

 mokymo reikmenims finansuoti skirtos lėšos – 0,1 tūkst. Eurų nepanaudotų lėšų 

grąžinta į valstybės biudžetą;  

 kita tikslinė dotacija panaudota 99,5 proc., nes 6,1 tūkst. eurų nepanaudotų lėšų grąžinta 

į valstybės biudžetą; 

 Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos einamiesiems tikslams – negauta 11,1 tūkst. 

eurų;  

 valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti – negauta 98,2 

tūkst. eurų; 

 Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos kapitalui formuoti – gauta daugiau 174,9 

tūkst. eurų. 

Surinkta daugiau kitų pajamų 213,1 tūkst. eurų (2602,7 tūkst. eurų – 2389,6 tūkst. 

eurų): 

 turto pajamų – gauta 87,4 tūkst. eurų daugiau, nei buvo planuota; 

 pajamų už prekes ir paslaugas – gauta 47,6 tūkst. eurų daugiau, nei buvo planuota; 

 pajamų iš baudų ir konfiskacijos – negauta 5,7 tūkst. eurų; 

 kitų neišvardintų pajamų – gauta  daugiau 83,8 tūkst. eurų. 

Gauta daugiau materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo pajamų 26,8 tūkst. 

eurų (46,8 tūkst. eurų – 20,0 tūkst. eurų): 

 pastatų ir statinių realizavimo pajamų –  gauta daugiau 25,8 tūkst. eurų; 

 už žemę gauta 2,0 tūkst. eurų daugiau pajamų; 

 kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamų negauta 1,0 tūkst. eurų.  

Paimta mažiau ilgalaikių paskolų 1,7 tūkst. eurų (360,2 tūkst. eurų – 361,9 tūkst. 

eurų). 

Be to, 969,6 tūkst. eurų nukreiptas metų pradžios likutis 2018 m. išlaidoms dengti, 

kurios nelaikomos pajamomis, o yra asignavimų finansavimo šaltinis.   

Biudžeto pajamų įvykdymo struktūra pavaizduota 4 diagramoje. 

 
4 diagrama. Prienų rajono savivaldybės pajamų įvykdymo struktūra (proc.) 

  

2018 m. pajamų įvykdymo struktūroje didžiausią dalį sudarė mokesčiai – 46,22 proc. 

Dotacijos sudarė 40,59 proc. Kitos pajamos sudarė 8,63 proc. Metų pradžios lėšų likutis sudarė 3,21 

proc. Savivaldybės gautos ilgalaikės paskolos 1,19 proc. Mažiausią dalį sudarė materialiojo ir 

nematerialiojo turto realizavimo pajamos – 0,16 proc.  

Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2016–2018 metų pajamų įvykdymo grafinis 

palyginimas 5 diagramoje. 



41 

 

 
5 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2016–2018 metų pajamų palyginimas (tūkst. 

eurų) 

 

Savivaldybės 2018 metų įvykdytas biudžeto planas, lyginant su 2017 metais, padidėjo 

3960,3 tūkst. eurų, iš jų: 1603,2 tūkst. eurų padidėjo mokesčiai, 1018,4 tūkst. eurų padidėjo 

valstybės dotacijos, 998,5 tūkst. eurų padidėjo kitos pajamos, 5,4 tūkst. eurų padidėjo turto 

realizavimo pajamos, paimta daugiau 195,8 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų ir nukreipta daugiau 139,0 

tūkst. eurų. metų pradžios likučio 2018 m. išlaidoms dengti. 

Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2016–2017 metų pajamų struktūra procentais 

pavaizduota 6 diagramoje.  

 
6 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2015–2017 metų pajamų struktūra proc. 

 

Kaip matyti iš 6 diagramos trejų metų pajamų struktūroje didžiausią pajamų dalį sudaro 

mokesčiai. Mažėjančia tvarka eina dotacijos, kitos pajamos ir taip toliau. 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimai. Patvirtinti 2018 m. savivaldybės biudžeto 

asignavimai – 24213,6 tūkst. eurų. Per metus asignavimai tikslinti atsižvelgiant į teisės aktų 

vykdymo pasikeitimus. Padidinti asignavimai: 211,0 tūkst. eurų mokymo lėšoms; 18,7 tūkst. eurų 



42 

 
pagal teisės aktus savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti; 6,8 tūkst. eurų dėl vaikų teisių 

apsaugos darbuotojų darbo sąlygų pakeitimo; 9,4 tūkst. eurų neformaliojo vaikų švietimo mokytojų 

darbui apmokėti; 46,5 tūkst. eurų bendrojo lavinimo mokyklų tinklui optimizuoti; 1224,5 tūkst. 

eurų Europos Sąjungos finansinė parama; 2267,1 tūkst. eurų valstybės investicijų programoje 

numatytiems projektams finansuoti; 26,3 tūkst. eurų darbuotojų, dirbančių su rizikos šeimomis, 

atlyginimams padidinti; 101,9 tūkst. eurų socialinėms paslaugoms asmenims su negalia; 0,5 tūkst. 

eurų afrikinio kiaulių maro organizavimo išlaidoms; biudžetinių įstaigų pajamos 179,6 tūkst. eurų; 

vietinės rinkliavos 50,0 tūkst. eurų; 0,4 tūkst. eurų būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti; 3,2 

tūkst. eurų savininkams už valstybės išperkamus gyvenamuosius namus, jų dalis ir jų priklausinius 

atlyginti; 0,1 žemės ūkio funkcijoms atlikti. 

2018 m. sumažinti specialiosios tikslinės dotacijos asignavimai: socialinei paramai 

mokiniams 107,0 tūkst. eurų; paramos mirties atveju 9,4 tūkst. eurų; tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybei 12,7 tūkst. eurų.  

Patikslintas 2018 m. biudžeto asignavimų planas –29562,0 tūkst. eurų, iš jų: 360,2 tūkst. 

eurų paimtos ilgalaikės paskolos; 969,6 tūkst. eurų nukreiptas metų pradžios lėšų likutis 2018 m. 

išlaidoms dengti, kurios nelaikomos pajamomis, o yra tik asignavimų finansavimo šaltinis. Išlaidų 

planas įvykdytas 99,1 proc., panaudota –29302,0 tūkst. eurų asignavimų. Išlaidų planas neįvykdytas 

260,0 tūkst. eurų.  

Savivaldybės biudžeto 2018 m. asignavimai pagal valstybės funkcijas pavaizduoti 7 

diagramoje. 

 

 
7 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2018 m. asignavimai pagal valstybės funkcijas 

(tūkst. eurų) 

  

Daugiausia asignavimų 2018 m. teko švietimui – 39,29 proc. (11511,6 tūkst. eurų), 

socialinei apsaugai – 17,74 proc. (5199,6 tūkst. eurų), poilsiui, kultūrai ir religijai – 12,80 proc. 

(3750,7 tūkst. eurų), bendros valstybės  paslaugos – 11,44 proc. (3351,4 tūkst. eurų), ekonomikai –

7,59 proc. (2223,4 tūkst. eurų), būstui ir komunaliniam ūkiui – 4,13 proc. (1210,3 tūkst. eurų), 

aplinkos apsaugai – 4,06 proc. (1189,4 tūkst. eurų), viešajai tvarkai ir visuomenės apsaugai – 1,85 



43 

 
proc. (542,3 tūkst. eurų), sveikatos priežiūrai – 0,94 proc. (277,0 tūkst. eurų), gynybai – 0,09 proc. 

(26,3 tūkst. eurų), finansinio turto įsigijimo/investavimo išlaidos – 0,07 proc. (20,0 tūkst. eurų). 

 

Savivaldybės biudžeto 2016–2018 metų asignavimai sudarė: 

 2016 m. – 24134,1 tūkst. eurų; 

 2017 m. – 25243,9 tūkst. eurų; 

 2018 m. – 29302,0 tūkst. eurų. 

 

Savivaldybės biudžeto 2016–2018 metų asignavimai (tūkst. eurų) pagal valstybės funkcijas 

pavaizduoti 8 diagramoje.  

 
8 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2016–2018 metų asignavimai (tūkst. eurų) pagal 

valstybės funkcijas 

  

Kaip matyti iš diagramos, didžiausia asignavimų dalis tenka švietimui. Toliau atitinkamai 

mažėjančia tvarka: socialinė apsauga, poilsis, kultūra ir religija, bendros valstybės paslaugos, 

ekonomika, būstas ir komunalinis ūkis, aplinkos apsauga, viešoji tvarka ir visuomenės apsauga, 

sveikatos apsauga, gynyba, finansinio turto įsigijimo/investavimo išlaidos. 

Savivaldybės biudžeto 2018 m. asignavimai pagal ekonominį paskirstymą pavaizduoti 9 

diagramoje. 

 



44 

 

 
9 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2018 m. asignavimai pagal ekonominį 

paskirstymą (procentais) 

 

Didžiausią 2018 metų asignavimų dalis tenka darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo 

įmokoms – 50,37 proc. (14759,8 tūkst. eurų). Prekių ir paslaugų apmokėjimui išleista –20,97 proc. 

(6145,0 tūkst. eurų), palūkanoms – 0,20 proc. (58,4 tūkst. eurų), socialinėms išmokoms – 6,87 proc. 

(2013,3 tūkst. eurų), kitoms išlaidoms – 3,85 proc. (1126,9 tūkst. eurų), turto įsigijimui – 16,40 proc. 

(4804,5 tūkst. eurų), paskolų grąžinimui – 1,27 proc. (373,5 tūkst. eurų), finansinio turto 

įsigijimo/investavimo išlaidoms – 0,07 proc. (20,6 tūkst. eurų). 

Savivaldybės biudžeto 2016–2018 metų asignavimai pagal ekonominį paskirstymą 

pavaizduoti 10 diagramoje. 

 

 
 

10 diagrama. Prienų rajono savivaldybės biudžeto 2016–2018 m. asignavimai pagal ekonominį 

paskirstymą 

 

Kaip matyti iš 10 diagramos, savivaldybės  biudžeto asignavimai pagal ekonominį 

paskirstymą metai iš metų nesikeičia. Didžiausia dalis tenka darbo užmokesčiui ir socialinio 

draudimo įmokoms. Toliau eina prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos ir t. t. 

  



45 

 
Mokėtinos ir gautinos sumos, skolintos lėšos. Savivaldybės skola 2018 m. pabaigoje  – 

3175,5 tūkst. eurų. Iš šios sumos 2543,3 tūkst. eurų sudarė išlaidos dėl finansinių įsipareigojimų 

vykdymo (paskolų grąžinimas bankams). Per 2018 metus savivaldybės mokėtinos sumos padidėjo 

246,6 tūkst. eurų. Be to, mokėtinų sumų, kurių įvykdymo terminas praleistas daugiau kaip 45 

dienos, – 68,0 tūkst. eurų.  

Lyginant su likučiu metų pradžioje, savivaldybės administracijos mokėtinos sumos 2018 m. 

pabaigoje padidėjo 289,3 tūkst. eurų. Didžiausios įsiskolinimo sumos: UAB Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centrui už atliekų išvežimą – 170,9 tūkst. eurų, UAB ,,Alvista“ už Stakliškių gimnazijos 

renovacijos darbus – 52,3 tūkst. eurų, UAB ,,Stafas“ – 21,4 tūkst. eurų (iš jų 10,7 tūkst. eurų už 

Prienų miesto stoties renovaciją, 10,7 tūkst. eurų už socialinių globos namų Veiverių seniūnijoje 

įrengimą), UAB ,,G&J group“ už  Prienų miesto lopšelio-darželio ,,Saulutė“ modernizavimo darbus 

– 16,5 tūkst. eurų, UAB ,,Rūdupis“ už projekte ,,Prienų miesto viešųjų erdvių sutvarkymas, 

pritaikant jas bendruomenės ir verslo poreikiams“ numatytus darbus – 8,9 tūkst. eurų, 

UAB ,,Mačiūnai“ už Veiverių gimnazijos rekonstrukcijos darbus – 5,5 tūkst. eurų, už keleivių 

vežimo paslaugas UAB ,,Kautra“ (kuri patiria nuostolių dėl nuostolingų maršrutų) – 6,7 tūkst. eurų, 

UAB ,,Terra media“ už turtą, perkamą projektui ,,Prienų krašto muziejaus modernizavimas“, – 3,4 

tūkst. eurų, už atliekų tvarkymo paslaugas bei miesto žaliųjų plotų ir kapinių priežiūrą likome 

skolingi UAB ,,Prienų būtų ūkis“ – 16,6 tūkst. eurų; AB ,,Prienų šilumos tinklai“ už pastatų šildymą 

– 7,9 tūkst. eurų, UAB ,,Baltic Petroleum“ už transporto išlaidas – 2,4 tūkst. eurų.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje už gyventojams mokamas įvairias socialines pašalpas 

susidarė 65,3 tūkst. eurų kreditorinis įsiskolinimas: už lengvatinį keleivių vežimą 

UAB ,,Kautra“ 5,1 tūkst. eurų, UAB ,,Uma trans“ 0,7 tūkst. eurų, kompensacijoms už šildymą, šaltą 

ir karštą vandenį AB ,,Prienų šilumos tinklai“ 30,3 tūkst. eurų, UAB ,,Prienų vandenys“ už vandens 

teikimą – 2,1 tūkst. eurų. Metų gale liko įsiskolinimas gydymo įstaigoms už slaugos lovas (Jiezno 

PSPC 5,0 tūkst. eurų, Veiverių PSPC 3,3 tūkst. eurų, Balbieriškio PSPC 1,7 tūkst. eurų). Už vaikų 

išlaikymą vaikų globos įstaigose liko įsiskolinimas nevalstybiniams vaikų globos 

namams ,,Vilniaus SOS vaikų kaimas“ 1,7 tūkst. eurų, Marijampolės vaiko tėviškės namams 1,8 

tūkst. eurų. Už suaugusių asmenų išlaikymą globos įstaigose: Veisiejų socialinės globos namams 

2,2 tūkst. eurų, Suvalkijos socialinės globos namams 0,8 tūkst. eurų, Marijampolės specialiesiems 

globos namams 0,5 tūkst. eurų, Didvyžių socialinės globos namams 1,3 tūkst. eurų, Srėvininkų 

globos namams 0,5 tūkst. eurų, Kauno Panemunės socialinės globos namams 0,6 tūkst. eurų, 

Utenos socialinės globos namams 0,7 tūkst. eurų. 8,3 tūkst. eurų įsiskolinimas ataskaitinio 

laikotarpio gale liko UAB ,,Maxima“ už socialines korteles socialiai remtiniems asmenims. Už 

socialinių paslaugų teikimą asmenims su negalia laikotarpio gale liko 1,2 tūkst. eurų įsiskolinimas 

VšĮ ,,Gintkosta“.  

Atsižvelgiant į tai, kad buvo priimti Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą 

apmokama iš valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonomikos krizės neproporcingai 

sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymas ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 26 d. nutarimas Nr. 903 ,,Dėl Lietuvos Respublikos asmenų, 

kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonomikos krizės 

neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymo įgyvendinimo“, 

apskaičiuota suma visam 2016–2020 m. laikotarpiui, iš kurios apskaičiuotas grąžintinas darbo 

užmokestis 74,8 tūkst. eurų, socialinio draudimo įmokos 23,1 tūkst. eurų. Mokėtina suma iš 

savivaldybės biudžeto lėšų 2019 metais (5 proc.) sudaro 4,9 tūkst. eurų, iš kurios darbo užmokestis 

3,7 tūkst. eurų, socialinio draudimo įmokos 1,2 tūkst. eurų. Mokėtina suma iš valstybės biudžeto 

lėšų 2019 metais (20 proc.) sudaro 19,6 tūkst. eurų, iš kurios darbo užmokestis 15,0 tūkst. eurų, 

socialinio draudimo  įmokos 4,6 tūkst. eurų. 

Kitų savivaldybės administracijai pavaldžių įstaigų didžiausias mokėtinų sumų 

įsiskolinimas už šildymo paslaugas – 87,4 tūkst. eurų. Iš jų: Jiezno gimnazijos 0,9 tūkst. eurų, 

Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 14,3 tūkst. eurų, Stakliškių gimnazijos 5,4 tūkst. 

eurų, ,,Ąžuolo“ progimnazijos 13,6 tūkst. eurų, ,,Revuonos“ pagrindinės mokyklos 0,5 tūkst. eurų, 

Balbieriškio pagrindinės mokyklos 0,9 tūkst. eurų, Išlaužo pagrindinės mokyklos 3,5 tūkst. eurų, 



46 

 
Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos 0,4 tūkst. eurų, Pakuonio pagrindinės mokyklos 3,1 tūkst. 

eurų, Skriaudžių pagrindinės mokyklos 3,7 tūkst. eurų, Šilavoto pagrindinės mokyklos 2,7 tūkst. 

eurų, Veiverių A. Kučingio meno mokyklos 1,0 tūkst. eurų,  lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ 2,8 tūkst. 

eurų, lopšelio-darželio ,,Pasaka“ 6,5 tūkst. eurų, lopšelio-darželio ,,Saulutė“ 5,4 tūkst. eurų, Prienų 

kūno kultūros ir sporto centro 0,3 tūkst. eurų, Švietimo pagalbos tarnybos 0,1 tūkst. eurų, Prienų 

krašto muziejaus 0,2 tūkst. eurų, Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos 0,6 tūkst. eurų, 

Prienų kultūros ir laisvalaikio centro 11,4 tūkst. eurų, Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centro 0,1 

tūkst. eurų, Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro 0,7 tūkst. eurų, Jiezno paramos šeimai centro 0,1 

tūkst. eurų, Prienų globos namų 8,7 tūkst. eurų, Visuomenės sveikatos biuro 0,4 tūkst. eurų, Prienų 

priešgaisrinės tarnybos 0,1 tūkst. eurų. Nemažas įsiskolinimas susidarė už vaikų maitinimą 

ikimokyklinėse įstaigose: lopšelio-darželio ,,Gintarėlis“ 4,5 tūkst. eurų, lopšelio-

darželio ,,Pasaka“ 5,5 tūkst. eurų, lopšelio-darželio ,,Saulutė“ 1,2 tūkst. eurų, taip pat ikimokyklinio 

ugdymo skyriuose: Stakliškių gimnazijos 2,0 tūkst. eurų, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 1,8 

tūkst. eurų, ,,Revuonos“ pagrindinės mokyklos 0,5 tūkst. eurų, Balbieriškio pagrindinės mokyklos 

0,7 tūkst. eurų, Išlaužo pagrindinės mokyklos 1,6 tūkst. eurų, Pakuonio pagrindinės mokyklos 0,4 

tūkst. eurų, Skriaudžių pagrindinės mokyklos 0,3 tūkst. eurų, Naujosios Ūtos pagrindinės mokyklos 

0,1 tūkst. eurų, Šilavoto pagrindinės mokyklos 0,1 tūkst. eurų. Be to, likome skolingi transporto 

išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidų 6,7 tūkst. eurų. Iš jų: Stakliškių gimnazijos 0,9 

tūkst. eurų, Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos 2,5 tūkst. eurų, ,,Ąžuolo“ progimnazijos 0,5 tūkst. 

eurų, Balbieriškio pagrindinės mokyklos 0,6 tūkst. eurų, Išlaužo pagrindinės mokyklos 0,1 tūkst. 

eurų, Pakuonio pagrindinės mokyklos 0,4 tūkst. eurų, Skriaudžių pagrindinės mokyklos 0,2 tūkst. 

eurų ir Prienų priešgaisrinės tarnybos 1,5 tūkst. eurų. 

Prienų rajono savivaldybės administracijos gautinų sumų įsiskolinimas, palyginus su 

likučiu metų pradžioje, padidėjo 22,2 tūkst. eurų ir sudarė 48,0 tūkst. eurų. Didžiausios gautinos 

sumos sudarė: AB ,,Elektros skirstymo operatorius“ už elektros įrenginių prijungimo paslaugas 37,8 

tūkst. eurų; 0,9 tūkst. eurų Birštono savivaldybės administracijai už kapinių priežiūros darbus. 4,3 

tūkst. eurų Kaišiadorių savivaldybės administracijai už projekto ,,Kauno marių ir Nemuno kilpų E-

rinkodara“ darbus. 

Biudžeto lėšų likutis 2018 m. gruodžio 31 d. sudaro 871,8 tūkst. eurų. Iš jų: 40,7 tūkst. 

eurų komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo programos lėšų likutis (UAB Alytaus regiono 

atliekų tvarkymo centras), 80,7 tūkst. eurų specialiosios aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų 

likutis, 8,0 tūkst. eurų teritorijų planavimo programos lėšų likutis (NŽT prie ŽŪM ir VĮ Turto 

bankas), 49,7 tūkst. eurų gyvenamojo būsto įsigijimo programos lėšų likutis, 7,6 tūkst. eurų 

biudžetinių įstaigų pajamų likutis, 185,7 tūkst. eurų ES lėšomis finansuojamų projektų lėšų likutis 

(savivaldybės administracijos sąskaitoje). 

Lentelėje pateikti 2016–2018 m. gruodžio 31 d. mokėtinų sumų duomenys. 

 

Savivaldybės biudžeto mokėtinos sumos ir paskolos 2016–2018 metais (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 

Mokėtinų sumų išlaidų straipsniai ir 

paskolos 

2016-12-31 2017-12-31 2018-12-31 

1. Darbo užmokestis  19,2 24,5 21,0 

2. Socialinio draudimo įmokos 33,3 16,5 7,4 

3. Mityba 15,8 17,6 18,7 

4. Medikamentai    

5. Ryšių paslaugos 1,8 2,9 0,7 

6. Transporto išlaikymas 7,8 7,1 9,1 

7. Apranga ir patalynė 0,2 0,1  

8. Komandiruotės    

9. Miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 18,5 14,0 38,5 

10. Ilgalaikio turto nuoma    

11. Ilgalaikio turto einamasis remontas   0,5 

12. Kvalifikacijos kėlimas 0,1   

13. Apmokėjimas samdomiems ekspertams   0,4 



47 

 
14. Turto vertinimo paslaugų apmokėjimas  0,6  

15. Komunalinės paslaugos 117,2 121,7 93,9 

16. Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos 

  0,1 

17. Reprezentacinės išlaidos   0,2 

18. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 70,6 58,3 177,5 

19. Subsidijos gaminiams    

20. Dotacija kitiems valdymo lygiams    

21. Turto išlaidos (palūkanos) 0,1 0,5 0,1 

22. Socialinė parama (soc. paramos pašalpos) 88,0 62,7 119,5 

23. Darbdavių socialinė parama    

24. Kitos išlaidos 31,8 28,6 29,8 

25. Ilgalaikio turto įsigijimas  36,0 17,2 114,8 

26. Paskolos 2646,7 2556,6 2543,3 

 Iš viso 3087,1 2928,9 3175,5 

  

Kaip matyti iš lentelės, per trejus metus mokėtinos sumos padidėjo 88,4 tūkst. eurų. 

Didžiausią mokėtinų sumų padidėjimą sudaro kitų prekių ir paslaugų išlaidos – 106,9 tūkst. eurų, 

ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos – 78,8 tūkst. eurų, socialinė parama (soc. paramos pašalpos) – 31,5 

tūkst. eurų. Didžiausią mokėtinų sumų sumažėjimą sudaro finansinių įsipareigojimų vykdymas 

(paskolos ir jų grąžinimas) – 103,4 tūkst. eurų, socialinio draudimo įmokos –– 25,9 tūkst. eurų ir 

komunalinės paslaugos – 23,3 tūkst. eurų.  

Savivaldybė per 2018 m. paėmė 360,2 tūkst. eurų ilgalaikių paskolų.  

Per 2018 m. grąžinome dalį paskolų, t. y. 373,5 tūkst. eurų: AB SEB bankui – 75,0 tūkst. 

eurų, AB ,,Luminor Bank“ – 47,8 tūkst. eurų, AB „Swedbank“ – 138,2 tūkst. eurų, AB Šiaulių 

bankui – 13,2 tūkst. eurų ir Finansų ministerijai (paskola valstybės vardu) 99,3 tūkst. eurų. Nuo 

metų pradžios sumokėjome 57,8 tūkst. eurų palūkanų.  

Negrąžintų paskolų likutį 2018 m. gruodžio 31 d. sudaro 2543, 3 tūkst. eurų.  

Savivaldybė 2018 m. iš AB SEB banko gavo 360,2 tūkst. eurų šiems investiciniams 

projektams:  

 „Prienų krašto muziejaus modernizavimas“ – 9,2 tūkst. eurų;  

 „Prienų rajono socialinio būsto fondo plėtra“ – 12,8 tūkst. eurų;  

 „Prienų kultūros centro pastato Prienuose, Vytauto g. 35, rekonstravimas“ – 14,5tūkst. 

eurų; 

 „Prienų r. Stakliškių gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato kapitalinis 

remontas“ – 24,9 tūkst. eurų; 

 „Geriamo vandens tiekimo sistemos įrengimas Vėžionių kaime“ – 20,2 tūkst. eurų; 

 „Darželio-mokyklos (Kauno g. 2C Prienai) modernizavimas“ – 278,6 tūkst. eurų. 

Padidinti asignavimai: 211,0 tūkst. eurų mokymo lėšoms; 18,7 tūkst. eurų pagal teisės 

aktus savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti; 6,8 tūkst. eurų dėl vaikų teisių apsaugos 

darbuotojų darbo sąlygų pakeitimo; 9,4 tūkst. eurų neformaliojo vaikų švietimo mokytojų darbui 

apmokėti; 46,5 tūkst. eurų bendrojo lavinimo mokyklų tinklui optimizuoti; 1224,5 tūkst. eurų 

Europos Sąjungos finansinė parama; 2267,1 tūkst. eurų valstybės investicijų programoje 

numatytiems projektams finansuoti; 26,3 tūkst. eurų darbuotojų, dirbančių su rizikos šeimomis, 

atlyginimams padidinti; 101,9 tūkst. eurų socialinėms paslaugoms asmenims su negalia; 0,5 tūkst. 

eurų afrikinio kiaulių maro organizavimo išlaidoms; biudžetinių įstaigų pajamos 179,6 tūkst. eurų; 

vietinės rinkliavos 50,0 tūkst. eurų; 0,4 tūkst. eurų būsto nuomos mokesčio daliai kompensuoti; 3,2 

tūkst. eurų savininkams už valstybės išperkamus gyvenamuosius namus, jų dalis ir jų priklausinius 

atlyginti; 0,1 žemės ūkio funkcijoms atlikti. 

2018 m. sumažinti specialiosios tikslinės dotacijos asignavimai: socialinei paramai 

mokiniams 107,0 tūkst. eurų; paramos mirties atveju 9,4 tūkst. eurų; tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybei 12,7 tūkst. eurų.  



48 

 
Per 2018 m. buvo nepanaudota ir 2019 m. sausio mėnesio pradžioje grąžinta į valstybės 

biudžetą 17,6 tūkst. eurų tikslinės paskirties lėšų: 

1. Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie SADM – 12,5 tūkst. eurų, iš jų pagal 

programas: 

 socialinė parama (laidojimo pašalpos) – 7,2 tūkst. eurų; 

 socialinė parama mokiniams – 4,3 tūkst. eurų; 

 jaunimo politikos įgyvendinimas – 0,1 tūkst. eurų; 

 gyventojų užimtumo didinimas – 0,7 tūkst. eurų; 

 socialinėms paslaugoms finansuoti (administravimas) – 0,2 tūkst. eurų. 

2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai – 4,0 tūkst. eurų, iš jų: 

 pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimas – 3,9 tūkst. eurų; 

 mokymo lėšos – 0,1 tūkst. eurų. 

3. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai – 0,6 tūkst. eurų; 

4. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai pagal programas – 0,1 tūkst. eurų. 

5. Kitoms valstybinėms institucijoms, kurios perduoda specialiąją tikslinę dotaciją – 0,4 

tūkst. eurų. 

 

V. APLINKOS APSAUGOS, VERSLO RĖMIMO IR KAIMO PLĖTROS 

PROGRAMA 

 

Programą padėjo įgyvendinti Savivalybės administracijos Statybos ir ekonomines plėtros ir 

Žemės ūkio skyriai. Buvo prižiūrimi, remontuojami ir rekonstruojami melioracijos statiniai, 

rengiama techninė dokumentacija, vykdoma melioruotos žemės apskaita ir melioracijos planinės 

medžiagos vektorizavimas. Taip pat iš Prienų rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo 

rėmimo ir kaimo plėtros rėmimo fondų buvo teikiama parama SVV ir žemės ūkio subjektams. 

Programos tikslas. Sudaryti palankias ūkininkavimo sąlygas ir skatinti verslo plėtrą rajone. 

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 4 uždaviniai: 

 

1 uždavinys. Užtikrinti tinkamą melioracijos sistemų ir statinių būklę 

1 Paskirstytos lėšos melioracijos darbų valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti žemės ūkio paskirties žemėje 

 

140000 Eur 

 atsiradusių gedimų šalinimui 

techninės dokumentacijos sudarymui ir ekspertizei 

 melioruotos žemės ir melioracijos statinių pasikeitimų apskaita 

vektorizavimas 

remontas gyvenvietėse 

griovių šienavimas 

remontas 

28000 Eur 

10147,60 Eur 

1880 Eur 

10000Eur 

11764,89 Eur 

5000 Eur 

73207,51 Eur 

2 Nustatyta tvarka parengti supaprastintų pirkimų dokumentai 13 vnt. 

3 Parengtos darbų atlikimo  sutartys 13 vnt. 

4 Priimta atliktų darbų aktų 13 vnt. 

5 Išduodtos techninės sąlygos statiniams melioruotoje žemėje ir 

kaimo vietovėje projektuoti  

 

80 vnt. 

6 Suderinti projektai, detalieji planai, toponuotraukos 87 vnt. 

7 Suderini projektai vandens telkiniams įrengti 9 vnt. 

8 Priimta prašymų sugedusių melioracijos statinių remontui; 

surinkta archyvinė medžiaga, nustatyti gedimai ir jų vieta 

 

50 vietų 

9 Melioracijos statinių, pripažintų tinkamais naudoti, aktų 

parengimas ir įforminimas, dalyvauta darbo ir  melioracijos 

statinių pripažinimo tinkamais naudoti komisijose. 

10 

 



49 

 
2 uždavinys. Vykdyti melioruotos žemės ir statinių apskaitą, gerinti valdymo 

efektyvumą 

Buvo konsultuojami žemės naudotojai melioracijos klausimais, jiems teikta metodinė 

pagalba, tvarkoma melioracijos objektų techninė dokumentacija ir kita archyvinės medžiaga, stebėta 

stambių melioracijos sistemų, hidrotechninių įrenginių būklė, organizuoti ir laiku atlikti darbai, kad 

būtų išvengta avarinių situacijų, kontroliuota, kaip juridiniai ir fiziniai asmenys prižiūri ir saugo 

jiems nuosavybės teise priklausančioje arba nuomojamoje žemėje esančius valstybinius 

melioracijos statinius.  

Didelę žemės naudotojų prašymų dalį sudaro prašymai melioracijos statinių remontui ne 

žemės ūkio paskirties žemėje (gyvenvietės) ir prašymai pašalinti gedimus rinktuvuose mažesniuose 

nei 12 cm diametro. Šių gedimų valstybės lėšomis, skirtomis melioracijai, šalinti negalima, jie 

turėtų būtų šalinami žemės savininko lėšomis. Žemės savininkai šių gedimų dėl lėšų trūkumo 

nešalina. Ilga laiką nepašalinti gedimai mažo diametro rinktuvuose ir sukelia jų į didesnio diametro 

rinktuvų uždumblėjimą.  

 

3 uždavinys. Remti žemės ūkio ir smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus 

 

Išduotos 5 naujos licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 12 

vienkartinių licencijų prekiauti šventėse ir masinių renginių metu. Patikslinta 1 licencija, 2 licencijų 

galiojimas sustabdytas.  

• Už licencijų išdavimą surinkta 2466,00 Eur valstybės rinkliavos mokesčio.  

• Išduotos 3 naujos licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, 1 licencija 

patikslita. 

• Už licencijų išdavimą surinkta 682,00 Eur valstybės rinkliavos mokesčio. 

• Išduotas 1 naujas leidimas verstis mažmenine prekyba suskystintomis naftos dujomis ir 

1 naujas leidimas verstis mažmenine prekyba nefasuotais naftos produktais.  

• Surinkta 1316,00 Eur valstybės rinkliavos mokesčio. 

 2018 metais Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondo parama pasinaudojo 18 ūkio 

subjektų, paramai skirta 18898,73 Eur. Verslo rėmimo fondo lėšos buvo skiriamos  už naujai 

sukurtas darbo vietas, banko palūkanoms iš dalies kompensuoti, nekilnojamojo turto mokesčiui ir 

patalpų nuomos mokesčiui iš dalies kompensuoti, mokymo kursų išlaidoms iš dalies apmokėti.   

  Parengti ir patvirtinti fiksuoto pajamų mokesčio už  verslo liudijimų įsigijimą tarifai 

2019 metams.  

  

2018 metais naujai įregistruota 126 ūkininkų ūkiai, 21 ūkis išregistruotas ūkininkui 

prašant, 27 ūkiai išregistruoti ūkininkui mirus, priimta 199 prašymai dėl ūkininko ūkio duomenų 

patikslinimo. Iš viso Ūkininkų registre įregistruoti 3043 ūkiai. 261 ūkininkas ūkius yra įsteigę kartu 

su partneriais. Ūkininkų registre yra įregistruota 5718 sklypų, kurie sudaro 19680 ha. 2018 metais 

2907 žemės ūkio ir kaimo valdų valdytojai pateikė prašymus atnaujinti valdų duomenis, jų prašymai 

buvo suvesti į duomenų bazę ir perduoti VĮ ŽŪIKVC. Per 2018 metus išregistruotos 375 valdos. Iš 

viso rajone yra registruota 4523 valdos. 

2018 metų gruodžio 31 d. 1345 laikytojai rajone laikė 13240 galvijus. 1090 laikytojų laikė 

5184 karves, 641 laikytojas laikė 3792 mėsinius galvijus.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. kovo 15 d. Įsakymu Nr. 

3D-171 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos ir tiesioginių išmokų 

administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“, žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų 

deklaravimas vyko nuo 2018 m. balandžio 16 d. iki birželio 4 d. 2018 m. PPIS buvo įregistruotos 

3032 galiojančios paraiškos. 

Kaimo plėtros rėmimo komisijoje svarstyta ir parama skirta 199 žemės ūkio veiklos 

subjektams: paramai gaisro ar nelaimės atveju – 1000 Eur, prekės ženklo registravimo ir gaminių 

sertifikavimo išlaidoms iš dalies padengti – 400 Eur, gamybinių pastatų ir statinių techninės 

dokumentacijos rengimo išlaidoms iš dalies padengti – 500 Eur, gamybinių patalpų nuomos 



50 

 
mokesčiui kompensuoti – ūkininkams, vykdantiems veiklą ne ilgiau kaip 2 metus – 500 Eur, 

melioracijos statinių remonto darbams iš dalies kompensuoti – 500 Eur, palūkanoms – 13031 Eur, 

žemės mokesčiui kompensuoti – 29069 Eur. 

 

4 uždavinys. Vykdyti atliekų tvarkymo ir aplinkos apsaugos rėmimo priemones 

 Pasodinti želdiniai Prienų mieste  (24645 Eur); 

 Išpjauti avariniai, keliantys pavojų aplinkai medžiai (13622 Eur); 

 Išduoti 152 leidimai kirsti, genėti ar pertvarkyti saugotinus želdinius, augančius ne 

miško žemėje. 

 Parengti vandens telkinių Prienuose, Stakliškėse ir Jiezne dumblo tvarkymo projektai ir 

išvalyti tvenkiniai Prienuose ir Stakliškėse (68381 Eur); 

 Nutiesti nuotekų tvarkymo tinklai ir pastatytas nuotekų surinkimo įrenginys Veiverių 

sen., Skriaudžių k., Mažoji g. 4 (4500 Eur); 

 Nutiesti nuotekų tvarkymo tinklai Stakliškių k., Prienų g. 8; Vilniaus g. 14; Vilniaus g. 

(7947 Eur); 

 Nutiesti vandentiekio tinklai į Balbieriškio mstl. kapines (19213 Eur); 

 Nutiesta dalis vandentiekio tinklų Jiezno sen., Vėžionių k. (48287 Eur). 

 Atlikti karjero, esančio Popsių k., Stakliškių sen., rekultivavimo darbai (7999 Eur); 

 Finansuota miško sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų 

įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės (12566 Eur); 

 Pateikta paraiška, gautas finansavimas ir surinktos asbesto gaminių turinčios atliekos iš 

gyventojų (8631 Eur); 

 Kompensuota vilkų padaryta žala ūkiniams gyvūnams (1826 Eur). 

 Pagaminta ir įrengta 30 vnt. šunų ekskrementų surinkimo dėžių Prienų mieste (3630 

Eur); 

 Įrengtos 5 konteinerių aikštelės, skirtos žaliosioms atl;iekoms surinkti Prienų miesto 

kapinėse (1110 Eur); 

 Išdalinti maisto surinkimo konteineriai Prienuose ir Jiezne; 

 Nugriauti bešeimininkiai  statiniai Naujosios Ūtos sen., Žemaitkiemio k. (5 999 Eur) 

 

VI. VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMA 

 

Programą įgyvendinti padėjo Savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos, 

Finansų, Statybos ir ekonominės plėtros bei Bendrasis skyriai. Įgyvendinant programą buvo 

siekiama pagerinti Prienų rajono savivaldybės administracijai priklausančių pastatų ir socialinio 

būsto būklę; prisidėti prie daugiabučių gyvenamųjų namų, kuriuose yra savivaldybės socialiniai 

butai, atnaujinimo (modernizavimo); užtikrinti komunalinio ūkio objektų, viešųjų erdvių ir 

susisiekimo infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą; vykdyti inžinerinių tinklų atnaujinimą.  

 

Programos tikslas. Užtikrinti savivaldybės pastatų, infrastruktūros ir kito turto efektyvų 

valdymą, priežiūrą bei plėtrą. 

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 5 uždaviniai: 

 

1 uždavinys. Gerinti savivaldybės administracijai priklausančių pastatų ir būstų 

būklę 

Būsto plėtros programa 

 Sudarytos 8 savivaldybės būsto nuomos sutartys dėl pajamų viršijimo. 

 Sudarytos 29 naujos savivaldybės socialinio būsto nuomos sutartys. 

 Vadovaujantis LR paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymu priimta ir išnagrinėta 

prašymų bei išduota 13 pažymų apie teisę į paramą būstui įsigyti.  



51 

 

 Vadovaujantis LR finansinės paskatos pirmajam būstui įsigyti jaunoms šeimoms 

įstatymu priimti ir išnagrinėti 39 elektroniniai prašymai dėl finansinės paskatos pirmam būstui 

įsigyti jaunoms šeimoms.  

 Sudaryta 20 valstybinės žemės panaudų sutarčių. 

 Parduoti 5 Savivaldybės būstai nuomininkams. 

Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos I, II, III, IV etapų vykdymas 

 Iš viso nuo programos įgyvendinimo pradžios iki 2018 m. gruodžio 31. atnaujinti 

(modernizuoti) 37 daugiabučiai namai. 

 Visiškai užbaigti ir įteisinti šių daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

darbai: Vytauto g. 49, Jieznas; J. Basanavičiaus g. 19, Prienai; J. Basanavičiaus g. 10, Prienai.  

 Atnaujinimo (modernizavimo) darbai pradėti vykdyti šiuose daugiabučiuose namuose: 

Stadiono g. 10, Prienai; Kęstučio g. 71, Prienai; Vytauto g. 47, Prienai; J. Basanavičiaus g. 15, 

Prienai; Pušyno g. 21, Prienai. 

 Pasirašytos rangos darbų sutartys šių namų: Stadiono g. 10, Prienai; Kęstučio g. 71, 

Prienai; Vytauto g. 47, Prienai; J. Basanavičiaus g. 15, Prienai. 

 Sudarytos sutartys su Būsto energijos taupymo agentūra dėl skiriamos paramos 

daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti): Stadiono g. 6, Prienai; Stadiono g. 14, Prienai; 

Stadiono g. 16, Prienai; Stadiono g. 18, Prienai; Stadiono g. 26, Prienai; Statybininkų g. 5, Prienai; 

Statybininkų g. 7, Prienai; Vytauto g. 23, Prienai; Jaunimo g. 7, Balbieriškis; Vytauto g. 53, Jieznas. 

 Atsižvelgiant į gautus gyventojų prašymus dalyvauti daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programoje,  buvo vykdomi daugiabučių namų, esančių Kęstučio g. 5 ir Birutės g. 

6, Prienuose, investicijų planų su energinio naudingumo sertifikatais parengimo paslaugos pirkimui 

darbai.  

 Ruošti dokumentai Būsto energijos taupymo agentūrai dėl paraiškų daugiabučiams 

namams atnaujinti (modernizuoti) pateikimo: F. Vaitkaus g. 12, Prienai; Kęstučio g. 65, Prienai; 

Liepų g. 10, Prienai; Kęstučio g. 73, Prienai; Stadiono g. 12, Prienai; Stadiono g. 24, Prienai; 

Statybininkų g. 4, Prienai; Vytauto g. 22, Prienai; Vytauto g. 27, Prienai; Vytauto g. 31, Prienai; J. 

Brundzos g. 3, Prienai; Tylioji g. 5, Prienai; Kęstučio g. 5, Prienai; Birutės g. 6, Prienai.  

 VšĮ Būsto energijos taupymo agentūrai pateikta 16 prašymų suteikti valstybės paramą 

kompensuojant kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokas, tenkančias savivaldybės nuosavybės 

teise valdomoms gyvenamosioms patalpoms.  

 

2 uždavinys. Vykdyti savivaldybės teritorijų, infrastruktūros ir komunalinio ūkio 

objektų priežiūrą ir plėtrą 

 Komunalinio ūkio objektų priežiūros ir plėtros programa, Savivaldybės pastatų remonto 

programa 

Komunalinio ūkio objektų priežiūros ir plėtros programa apima: 

 Komunalinio ūkio ir inžinerinių tinklų remontą. 

 Seniūnijų komunalinio ūkio sanitarines paslaugas. 

 Miestų ir gyvenviečių gatvių apšvietimą, apšvietimo tinklų eksploataciją ir remontą. 

 Komunalinio ūkio objektų atnaujinimą ir plėtrą. 

2018 m. buvo vykdyta Prienų m. šaligatvių priežiūra ir viešųjų erdvių teritorijų tvarkymas, 

vandens tiekimo ir nuotekų tinklų remontas, elektros tiekimo ir instaliacijos tinklų remontas,  Prienų 

ir Jiezno miestų apželdinimas, Prienų kapinių eksploatacija, Prienų m. ir seniūnijų gatvių 

apšvietimo tinklų eksploatacija, remontas ir plėtra, Prienų m. sodų bendrijų kelių priežiūra,  

sanitarinės paslaugos Prienų m. ir seniūnijose, miestų ir gyvenviečių lietaus kanalizacijos tinklų 

priežiūra.  

Iš viso darbų ir paslaugų atlikta už 426700  Eur (2017 m. – 556000 Eur). 

2018 m. buvo vykdyta Savivaldybės pastatų remonto programa bei remontuojami 

socialiniai būstai: 



52 

 

 Savivaldybės pastatų remontui skirta 101653 Eur. 

 Savivaldybės socialinių būstų remontui skirta 56000 Eur, sąlygos pagerintos daugiau 

kaip 20 būstų. 

3 uždavinys. Prižiūrėti, plėsti ir modernizuoti susisiekimo infrastruktūrą 

Kelių priežiūros ir plėtros programa: 

2018 m. Prienų rajono savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros programai vykdyti iš 

Lietuvos automobilių Kelių direkcijos pagal finansavimo sutartį Nr. S-276 skaičiuojamųjų lėšų 

buvo gauta 1008900 Eur, panaudota 918900 Eur (2016 m. 1007900 Eur, 2017 m. 968700), iš jų: 

- kapitalui formuoti (sandoriams) – 415000 Eur.  

Prienų mieste buvo užbaigti Revuonos g. atkarpos nuo Kauno iki Maironio g. kapitalinio 

remonto darbai įrengiant šaligatvį, apšvietimą ir naują asfaltbetonio dangą (gatvės atkarpos ilgis 

154 m, plotis 7,0 m) už 7095 Eur.  

Sudvariškių–Krasausiškių k. Stakliškių sen. atlikti Tuopų ir Pušyno gatvių kapitalinio 

remonto darbai, įrengti grioviai, pralaidos, naujai pažvyruotas kelias (ilgis 4950 m, plotis 4,5 m) už 

62928 Eur. 

Klebiškio k. Šilavoto sen. pradėti Naujosios g. kapitalinio remonto darbai įrengiant naujus 

pagrindus bei asfaltbetonio dangą su lietaus vandens nuvedimu (gatvės atkarpos ilgis 572 m, plotis 

4,5–3 m). Šiais metais įrengta dalis pagrindų už 25000 Eur. 

Skriaudžių k. Veiverių sen. užbaigti Orbitos g. kapitalinio remonto darbai įrengiant naujus 

pagrindus bei asfaltbetonio dangą su lietaus vandens nuvedimu (gatvės atkarpos ilgis 532 m. plotis 

4,5 m.) už 22260 Eur. 

Jūrės k. Veiverių sen. buvo atlikti Jūrės g. kapitalinio remonto darbai, įrengti grioviai, 

pralaidos, naujai pažvyruotas kelias (ilgis 5150 m, plotis 5 m) už 121883 Eur. 

Veiverių mstl. Veiverių sen. pradėti ir beveik užbaigti Dainavos g. kapitalinio remonto 

darbai įrengiant naujus pagrindus bei asfaltbetonio dangą su lietaus vandens nuvedimu (gatvės 

atkarpos ilgis 236 m, plotis 5 m). Šiais metais darbų atlikta už 70368 Eur. Įrengti pagrindai ir nauja 

asfaltbetonio danga.  

- einamiesiems tikslams (vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrai) buvo skirta – 503900 

Eur. 

Prienų mieste sniego valymui ir slidumų mažinimui buvo išleista 42282 Eur. Duobių 

remontui (plotas 992 m²) išleista 19210 Eur. Atnaujinta dalis Stadiono g. dangos (ilgis 300 m) už 

50000 Eur. Atnaujintas šaligatvis prie Vytauto g. 20 (plotas 2000 m²) už 5618 Eur. Atnaujintas 

šaligatvis prie Pušyno g. prie Prienų PSPC (ilgis 50 m) už 5308 Eur. Atnaujintas šaligatvis Naujojo 

Gyvenimo g. (ilgis 40 m) už 4288 Eur. Atnaujintas šaligatvis Taikos g. (ilgis 30 m) už 3631 Eur. 

Atnaujintos perėjos (įrengtas apšvietimas, naujas ženklinimas, nuleisti šaligatvio bortai, pakoreguoti 

atstumai iki sankryžų už 25455 Eur. Įrengtas Vytauto g. pėsčiųjų atitvaras (ilgis 50 m) už 1657 Eur. 

Gatvių ženklinimo darbų atlikta už 10189 Eur. Žaliojoje g. (ilgis 670 m) paprastojo remonto darbų 

atlikta už 2113 Eur. Pievų g. (ilgis 540 m) paprastojo remonto darbų atlikta už 5356 Eur. 

Statybininkų g. (ilgis 150 m) pakeisti nauji gatvės bortai už 4291 Eur. 

Balbieriškio sen. sniego valymui ir slidumų mažinimui buvo išleista 1180 Eur. Duobių 

užtaisyta (plotas 150 m²)  už 2912 Eur. Atnaujinta dalis Partizanų g. dangos (ilgis 650 m) už 53479 

Eur. Mokyklos g. Paprūdžių k. paprastojo remonto darbų atlikta už 3614 Eur. Šilo g. Išmanų k. 

(ilgis 670 m) paprastojo remonto darbų atlikta už 7567 Eur. 

Išlaužo sen. duobių užtaisyta (plotas 86 m²) už 1667 Eur.  

Jiezno sen. duobių užtaisyta (plotas 198 m²) už 3830 Eur. Nemuno g. Nibrių k. (ilgis 3200 

m) paprastojo remonto darbų atlikta už 8972 Eur. 

Pakuonio sen. atnaujinta dalis Vėjo g. dangos (ilgis 250 m) už 20314 Eur.  

Sakliškių sen. sniego valymui ir slidumų mažinimui buvo išleista 930 Eur. Duobių 

užtaisyta (plotas 281 m²)  už 5269 Eur.  

Šilavoto sen. duobių užtaisyta (plotas 114 m²) už 2208 Eur.  

Veiverių sen. duobių užtaisyta (plotas 270 m²) už 5223 Eur.  



53 

 
Iš svarbių valstybei vietinės reikšmės kelių (gatvių) tikslinio finansavimo  ir rezervo 2018 

fondo pagal finansavimo sutartis Nr. S-632 ir Nr. S-864 keturiems objektams buvo skirta 253700 

Eur.  

Purvininkų k. Pakuonio sen. užbaigti Vytauto g. kapitalinio remonto darbai (bendras ilgis 

570 m, plotis 4,5 m) už 53784 Eur. 

Medžionių k. Stakliškių sen. užbaigti Piliakalnio, Gražiosios ir Kaštonų g. atkarpų 

kapitalinio remonto darbai (bendras ilgis 933 m, plotis 4,5 m) už 46857 Eur. 

Prienų mieste buvo užbaigti Revuonos g. atkarpos nuo Kauno iki Maironio g. kapitalinio 

remonto darbai įrengiant šaligatvį, apšvietimą ir naują asfaltbetonio dangą (gatvės atkarpos ilgis 

154 m, plotis 7,0 m) už 63300 Eur. 

Skriaudžių k. Veiverių sen. užbaigti Orbitos g. kapitalinio remonto darbai įrengiant naujus 

pagrindus bei asfaltbetonio dangą su lietaus vandens nuvedimu (gatvės atkarpos ilgis 532 m, plotis 

4,5 m) už 85000 Eur. 

Keleivių ir mokinių vežiojimo organizavimas: 

2018 m. buvo atliekami keleivių srautų tyrimai, peržiūrimi keleivių autobusų maršrutai, 

Tarybai ir Keleivių ir mokinių vežiojimo komisijai rengiami dokumentai dėl keleivių ir mokinių 

vežiojimo organizavimo. Rengiamuose Keleivių ir mokinių vežiojimo komisijos posėdžiuose 

optimizuotas mokinių vežiojimas į mokyklą ir iš jos.  

 

4 uždavinys. Gerinti savivaldybės administracijai priklausančio turto ir savivaldybės 

teritorijos valdymą 

Turto valdymas 

Parengtas naujas Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas. 

 2018 m. parengta 11 tarybos sprendimų projektų turto perdavimo valdyti ir naudoti 

patikėjimo teise, aiškinamieji raštai bei tiek pat perdavimo ir priėmimo aktų. 

 Per 2018 metus parengta 8 tarybos sprendimų projektai dėl turto perdavimo valdyti ir 

naudoti panaudos teise, aiškinamieji ratai, tiek pat panaudos sutarčių bei perdavimo ir priėmimo 

aktų. 

 Per 2018 metus parengti 3 tarybos sprendimų projektai valstybės turto nurašymo ir 3 

savivaldybės turto nurašymo bei tiek pat aiškinamųjų raštų. 

 Per 2018 metus  organizuoti 26 vieši nekilnojamojo turto pardavimo elektroniniai 

aukcionai. Surašyta 11 nekilnojamųjų daiktų pardavimo viešo aukciono būdų komisijos posėdžių 

protokolų. Skelbimai skelbti Prienų rajono savivaldybės interneto svetainėje ir kiekvienas atskiras 

aukcionas skelbtas evaržytines.lt  puslapyje. Per 2018 metus yra parduoti 2 objektai.  

 

5 uždavinys. Rengti teritorijų planavimo dokumentus, atlikti reikiamus tyrimus ir 

matavimus 

 Atlikta šilumos tiekėjo AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos ir karšto vandens kainų 

analizė ir pateikta pastabos Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai. 

 Atlikta viešųjų pirkimų procedūra elektros energijai pirkti iš nepriklausomų tiekėjų 

savivaldybės pastatams ir gatvių apšvietimui. Parengta elektros energijos pirkimo – pardavimo 

sutartis. 

 Išnagrinėti ir suderinti vamzdynų remonto ir hidraulinių bandymų grafikai UAB „Prienų 

šilumos tinklai“ eksploatuojamose katilinėse 2018.05 – 2018.09 mėn.  

 Išnagrinėti ir suderinti šilumos tiekėjų temperatūrų grafikai 2018–2019 m. šildymo 

sezonui. 

 Parengtas naujas Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas. 

 Integruoti duomenys apie kapines (Škėvonių kapinėse Birštono sen., Ivoniškių k. ir 

Pakuonio miestelio kapinėse) į kompiuterinę programą „Kapinių informacinė sistema CEMETY“. 



54 

 
 

VII. INVESTICIJŲ PROGRAMA  

 

Įgyvendinti investicijų programą padeda Savivaldybės administracijos Investicijų, 

Architektūros ir urbanistikos skyriai. Investicijų skyrius 2017 metais koordinavo Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir kitų fondų lėšomis finansuojamų projektų vykdymą. 2017 m. skyriaus 

specialistai ieškojo finansavimo šaltinių ir teikė projektinius pasiūlymus, paraiškas 2014–2020 metų 

finansinės perspektyvos fondams, taip pat praėjusio finansavimo laikotarpio užbaigimui ir projektų, 

finansuojamų Valstybės investicijų lėšomis, teikimui, teikė mokėjimo prašymus. Rengė viešųjų 

pirkimų dokumentus. Skyriaus specialistai taip pat vykdė viešuosius pirkimus per CPO ir CVP IS 

sistemas. Teikė regionų projektų ataskaitas atsakingoms institucijoms. Tikslino, papildė ir teikė 

duomenis dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų. 

Programos tikslas. Skatinti darnią rajono teritorinę plėtrą, modernizuojant viešuosius 

pastatus, erdves ir infrastruktūrą bei įgyvendinant aplinkos apsaugos rėmimo priemones. 

Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 6 uždaviniai. 

 

1 uždavinys. Modernizuoti ir plėtoti ugdymo įstaigų ir sporto bazių infrastruktūrą 

Įgyvendinant šį uždavinį vykdyti šie projektai: 

2018 m. pateiktas projekto „Neformaliojo vaikų švietimo infrastruktūros gerinimas 

Prienų mieste“ projektinis pasiūlymas, pateikta projekto paraiška ir ji įvertinta teigiamai, 

pasirašyta finansavimo sutartis ir parengtas techninis projektas, šiuo metu yra nupirkti rangos darbai, 

darbus vykdo UAB „Rūdupis“. Projekto bendra vertė – 206 044,80 Eur. 2018 m. projekto veikloms 

lėšų nepanaudota. Pateiktas projekto „Prienų lopšelio-darželio „Saulutė“ modernizavimas 

didinant paslaugų prieinamumą“ projektinis pasiūlymas, pateikta projekto paraiška, paraiška 

įvertinta teigiamai, pasirašyta finansavimo sutartis, parengtas techninis projektas ir nupirkti rangos 

darbai, darbus vykdo UAB „Rūdupis“. Projekto bendra vertė – 318 714,40 Eur. 2018 m. projekto 

veikloms lėšų nepanaudota. 2018 m. ir toliau buvo vykdomas projektas „Prienų r. Stakliškių 

gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato kapitalinis remontas“. Projekto bendra 

vertė – 235 829,12 Eur. 2018 metais projekto veikloms panaudota 118562 Eur. 2019 m. sausį 

pastatas bus pabaigtas remontuoti ir bus pradedamos vykdyti veiklos. Įgyvendinamas projektas 

„Baseino Prienų mieste statyba“.  Projekto bendra vertė – 4 568 000 Eur. 2018 m. šiam projektui 

įgyvendinti skirta 660 000,00 Eur lėšų, pradėti statybos darbai. Pateiktas projekto „Prienų r. 

Veiverių Tomo Žilinsko gimnazijos atnaujinimas“ projektinis pasiūlymas, pateikta projekto 

paraiška ir ji įvertinta teigiamai, pasirašyta finansavimo sutartis, nupirkti paprastojo remonto darbai 

UAB „Mačiūnai“, pradėtos baldų ir kitų reikmenų pirkimo procedūros. Projekto bendra vertė – 

364 671,31 Eur. 2018 m. projekto veikloms lėšų panaudota 259 609,95 Eur. 

 

2 uždavinys. Užtikrinti sveikatos ir socialinių paslaugų infrastruktūros plėtros 

projektų įgyvendinimą 

Įgyvendinant šį uždavinį vykdyti šie projektai: 

2018 m. baigtas įgyvendinti projektas „Prienų rajono socialinio būsto fondo plėtra“. 

Įsigytas 21 butas, skirtas  asmenims ir šeimoms, turinčioms teisę į paramą būstui išsinuomoti. 

Projekto bendra vertė – 361 329 Eur 2018 m. panaudotos visos projektui įgyvendinti reikalingos 

lėšos.  Įgyvendinamas projektas „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Prienų rajone“. 

Projekto bendra vertė – 346 529 Eur. 2018 m. atlikta 37,88 proc. darbų, įsisavinta 132 441,38 Eur 

projekto veikloms skirtų lėšų. 2018 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Bendruomeninių šeimos 

namų įkūrimas Prienų rajono savivaldybėje“. Projekto bendra vertė – 232 785 Eur, projektas 

finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis be savivaldybės biudžeto indėlio. Nuo kovo 

mėnesio pradėtos teikti kompleksinės paslaugos šeimai: Individualios ir grupinės psichologo 

konsultacijos, paauglių šeiminių santykių gerinimo mokymai, šeimos sutelktumą skatinantys 

renginiai, šeimos santykių gerinimo mokymai grupėse, grupiniai užsiėmimai būsimiems tėvams, 

vaikų priežiūros paslaugos. 2018 m. projekto veikloms įgyvendinti panaudota 49 973 Eur. 2018 m. 



55 

 
pradėtas įgyvendinti projektas „Prienų rajono gyventojų sveikatos stiprinimas“. Projekto vertė – 

139 136,14 Eur 2018 m panaudota 8 505,57 Eur projekto veikloms skirtų lėšų. Lėšos panaudotos 

fizinio aktyvumo užsiėmimams ir pirmosios pagalbos kursams organizuoti. Pradėtas įgyvendinti 

projektas „Ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas sergantiems 

tuberkulioze Prienų rajone“. Projekto vertė – 4 400,00 Eur. 2018 m. projekto veikloms lėšų 

nepanaudota. 2018 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Daugiafunkcio sporto aikštyno įrengimas 

ir teritorijos sutvarkymas Pakuonyje“. Projekto vertė – 85 063 Eur. Pateikta, paraiška, pasirašyta 

finansavimo sutartis, parengtos rangos darbų pirkimo sąlygos. 2018 m. projekto veikloms lėšų 

nepanaudota. 2018 m. pateikta projekto „Prienų rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

teikiamų paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“ paraiška. Projekto vertė – 206 648,60 

Eur. Šiuo metu vyksta paraiškos vertinimas. 2018 m. projekto veikloms lėšų nepanaudota. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pateiktas projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų 

ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Prienų rajone“ projektinis pasiūlymas. Projekto vertė 247 

737 Eur. 2018 m. projekto veikloms lėšų nepanaudota. 

 

3 uždavinys. Didinti rajono kultūrinį-turistinį patrauklumą, skatinti bendruomenių 

veiklą ir amatų plėtrą 

Įgyvendinant šį uždavinį vykdyti šie projektai: 

2018 m. baigtas įgyvendinti projektas „Prienų krašto muziejaus modernizavimas“. 

Projekto bendra vertė – 85 620 Eur. 2018 m. panaudota visos projektui įgyvendinti skirtos lėšos. 

Įgyvendinamas projektas „Kompleksinis Prienų miesto viešųjų erdvių sutvarkymas, pritaikant 

jas bendruomenės ir verslo poreikiams“. Projekto bendra vertė – 2 757 823,80 Eur. Įvykdyti 

viešieji pirkimai ir pasirašytos rangos darbų sutartys su UAB „Parama“ ir UAB „Rūdupis“. Per  

2018 m. atlikta 18,64 proc. darbų, įsisavinta 600 662,83 Eur projekto veikloms skirtų lėšų. 

Įgyvendinamas projektas  „Nemuno dešiniosios pakrantės kompleksiškas sutvarkymas 

pritaikant bendruomenės ir verslo poreikiams“. Pasirašyta projekto administravimo ir priežiūros 

paslaugų sutartis, pasirašyta projektavimo ir statinio projekto vykdymo priežiūros paslaugų teikimo 

sutartis. Atliekami projektavimo darbai. Projekto bendra vertė – 350 000 Eur. 2018 m. panaudota     

5 096 Eur projektui skirtų lėšų. 2018 m. įgyvendinamas projektas „Nemuno upės pakrantės ir 

Revuonos parko bei jo prieigų sutvarkymas ir pritaikymas bendruomenės ir verslo 

poreikiams“. Projekto bendra vertė – 1 313 498,00 Eur. Atlikti žvalgomieji archeologiniai tyrimai, 

parengti techniniai projektai, pradėtos rangos darbų pirkimo procedūros. 2018 m. panaudota 

118 888,26 Eur  projekto veikloms skirtų lėšų. Įgyvendinamas projektas „Stakliškių kultūros ir 

laisvalaikio centro kapitalinis remontas“. Vykdyti projektavimo darbai. Projekto bendra vertė – 

190226 Eur. 2018 m. panaudota 11 218 Eur projekto veikloms skirtų lėšų.  Įgyvendinamas 

projektas „Veiverių kultūros ir laisvalaikio centro Skriaudžiuose kapitalinis 

remontas“ paraiška. Projekto bendra vertė – 196 114  Eur. 2018 m. panaudota 9 111 Eur projekto 

veikloms skirtų lėšų. Įgyvendinamas projektas „Jiezno viešųjų erdvių sutvarkymas“. Projekto 

bendra vertė – 890 178 Eur. 2018 m. įvykdyti techninių projektų parengimo paslaugų pirkimai, 

pasirašyta sutartis su UAB „Plentprojektas“.  Atlikti  žvalgomieji archeologiniai tyrimai. 2018 m.  

panaudota 10 979, 58 Eur projekto veikloms skirtų lėšų. 2018 m. patvirtintas projekto „Dešniosios 

Nemuno pakrantės kraštovaizdžio sutvarkymas Prienų miesto teritorijoje“ projektinis 

pasiūlymas, parengta želdinių dendrologinė išvada, visuomenės informavimo programa, techninis 

projektas. Projekto vertė – 131 399 Eur. 2018 m. panaudota 7 235 Eur projekto veikloms 

įgyvendinti skirtų lėšų. Patvirtintas projekto „Bendruomenės laisvalaikio ir užimtumo centro 

įkūrimas Prienuose, sukuriant užimtumo infrastruktūrą“ projektinis pasiūlymas. Projekto vertė 

– 695 090,00 Eur. 2018 m. projekto veikloms lėšų nepanaudota. 2018 m. pateikta projekto „Jiezno 

miesto senųjų kapinių teritorijos sutvarkymas“ paraiška. Projekto vertė 84 477 Eur. 2018 m. 

projekto veikloms lėšų nepanaudota. 

 

 

 



56 

 
4 uždavinys. Vykdyti inžinerinių tinklų (vandentvarkos) ir susisiekimo 

infrastruktūros modernizavimo, aplinkos apsaugos rėmimo projektus 

Įgyvendinant šį uždavinį vykdyti šie projektai: 

2018 m. baigtas įgyvendinti projektas „Stadiono Birutės g. 7, Prienuose rekonstrukcija“, 

projekto bendra vertė – 1 240 000 Eur. 2018 m. panaudotos visos šiam projektui įgyvendinti skirtos 

lėšos. Baigiamas įgyvendinti projektas „Prienų miesto autobusų stoties ir aplinkinės teritorijos 

pritaikymas bendruomenės ir verslo poreikiams“. Pasirašytas atliktų darbų priėmimo–

perdavimo aktas. Vyksta statybų užbaigimo procedūros, dokumentai pateikti Statybų inspekcijai dėl 

statinio pripažinimo tinkamu naudoti. Projekto bendra vertė – 289 619 Eur. 2018 m. panaudotos 

visos šiam projektui įgyvendinti skirtos lėšos. 2018 m. įgyvendinamas projektas „Geriamojo 

vandens tiekimo sistemos įrengimas Vėžionių kaime“. Projekto bendra vertė – 235 829,12 Eur.  

Įrengtas gręžinys, nutiesta apie 50 proc. numatytų nutiesti vandentiekio tinklų. 2018 m. atlikta 

darbų už 63 145 Eur. Pateiktas ir patvirtintas projekto „Eismo saugumo priemonių diegimas 

Revuonos g., Prienų m.“ projektinis pasiūlymas, parengtas investicinis projektas ir techninis 

projektas. Projekto vertė – 1 445 650 Eur. 2018 m. projekto veikloms įgyvendinti lėšų nepanaudota. 

Pateiktas projekto „Prienų miesto J. Vilkutaičio–Keturakio gatvės atkarpos nuo Vytenio g. iki 

Kęstučio g. rekonstrukcija“ projektinis pasiūlymas, parengta paraiška, 2019 m. bus perkami 

rangos darbai. Projekto bendra vertė – 222 000,00 Eur. 2018 m. projekto veikloms lėšų nepanaudota. 

Pateiktas projekto „Dviračių ir pėsčiųjų takų įrengimas Kęstučio ir Paupio gatvėse Prienų 

mieste“ projektinis pasiūlymas, parengta paraiška ir įvertinta teigiamai, nupirkti rangos darbai. 

Projekto bendra vertė – 162 933,75 Eur, 2018 m. projekto veikloms lėšų nepanaudota. Pateiktas 

projekto „Prienų miesto Birutės gatvės rekonstrukcija“ projektinis pasiūlymas, parengta 

paraiška ir įvertinta teigiamai, nupirkti rangos darbai. Projekto bendra vertė – 283 535,00 Eur.  2018 

m. projekto veikloms lėšų nepanaudota. 

 

5 uždavinys. Rengti teritorijų planavimo dokumentus 

Įgyvendinant šį uždavinį vykdyti šie projektai: 

2018 m. baigtas vykdyti projektas „Prienų rajono savivaldybės teritorijos ir Prienų 

miesto bendrųjų planų koregavimas kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso formavimo 

aspektais“. Pakoreguotas Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas. Planas 

patvirtintas 2018 m. lapkričio 29 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-282 „Dėl 

pakoreguoto Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“. Pakoreguotas 

Prienų miesto bendrasis planas. Planas patvirtintas 2018 m. gruodžio 20 d. Prienų rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-293 „Dėl pakoreguoto Prienų miesto bendrojo plano 

patvirtinimo“. Projekto bendra vertė – 23296 Eur. 2018 m. panaudotos visos projekto veikloms 

įgyvendinti skirtos lėšos. 

 

6 uždavinys. Didinti valdymo ir viešojo administravimo veiklos efektyvumą 

Šiam uždaviniui įgyvendinti 2018 m. projektų rengta nebuvo. 

 

Savivaldybės strateginių dokumentų rengimas, atnaujinimas ir stebėsena 

Kaip ir kiekvienais metais, Investicijų skyrius rengė ir Prienų rajono savivaldybės tarybai 

tvirtinti teikė Prienų rajono savivaldybės 2018–2020 m. strateginį veiklos planą.  

 

Projektų planavimas ir įgyvendinimas yra ne tik Investicijų skyriaus specialistų, bet ir kitų 

Savivaldybės skyrių specialistų komandinis darbas. Kartais problemų atsiranda dėl nepakankamos 

komunikacijos tarp skyrių, projektų siektinų tikslų pasikeitimo, ilgai besitęsiančio derinimo su 

kontroliuojančiomis institucijomis.  

Sklandžiai įgyvendinti projektus trukdo tai, kad ne visos projekte numatytos veiklos 

finansuojamos iš ES fondų. Todėl, planuojant savivaldybės biudžetą, reikia numatyti ne tik būtiną 

prisidėjimą prie projektų, bet ir veiklų, kurios nefinansuojamos ES lėšomis, finansavimą.  

 



57 

 
VIII. ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS 

 

Per 2018 metus Centralizuotas vidaus audito skyrius vykdė Lietuvos Respublikos 

administracinės naštos mažinimo įstatyme nustatytus įgaliojimus ir tikrino bei vertino Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2015-04-30 sprendimu Nr. T3-88 patvirtintame Prienų rajono savivaldybės 

2015–2017 metų administracinės naštos mažinimo priemonių plane ir Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2018-02-08 sprendimu Nr. T3-5 patvirtintame Prienų rajono savivaldybės 2018–2020 metų 

strateginiame veiklos plane numatytas administracinės naštos mažinimo priemones. Per 2018 metus 

Skyrius atliko du vidaus auditus, kurių metu įvertino, ar Savivaldybės administracijos struktūriniai 

padaliniai tinkamai įgyvendino ankstesnių vidaus auditų metu pateiktas rekomendacijas ir ar 

tinkamai įgyvendino administracinės naštos mažinimo priemones. 

Vidaus auditų metu buvo nustatyta, kad: 1) Savivaldybės taryba, įgyvendindama Lietuvos 

Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo reikalavimus, 2018-02-08 sprendimu Nr. 

T3-5 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“ patvirtino Prienų rajono savivaldybės 2018–2020 metų strateginį veiklos planą, 

kuriame numatė 6 administracinės naštos mažinimo priemones; 2) Savivaldybės administracijos 

struktūriniai padaliniai įgyvendino visas vidaus auditorių pateiktas rekomendacijas ir Savivaldybės 

tarybos 2015-04-30 sprendimu Nr. T3-88 patvirtintame Prienų rajono savivaldybės 2015-2017 metų 

administracinės naštos mažinimo priemonių plane numatytas priemones; 3) Savivaldybės 

administracijoje sukurta vidaus kontrolės sistema ir visi struktūriniai padaliniai teisės aktus, 

siunčiamus ir vidinius dokumentus registruoja dokumentų valdymo sistemoje „Labbis“; 4) 2018 m. 

pirmą pusmetį administracijos direktorius įsakymais pakeitė / išdėstė nauja redakcija Savivaldybės 

administracijos veiklos aprašus, metodikas, taisykles bei patvirtino reikalingas dokumentų formas.  

Administracijos direktorius patvirtino teisės aktų pakeitimus, susijusius su vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą lengvatų suteikimu, piniginės socialinės paramos 

teikimu ir lėšų piniginei socialinei paramai nustatymu, žemės, valstybinės žemės nuomos, 

nekilnojamojo turto ir paveldimo turto mokesčių lengvatų teikimu, savivaldybės turto nuomos 

konkursų organizavimu ir vykdymu, būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčių dalies 

kompensacijos dydžio apskaičiavimu, mokėjimu ir permokėtų kompensacijų grąžinimu, 

administracinių paslaugų teikimu, leidimų atlikti kasinėjimo darbus Prienų rajono savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje išdavimu; 5) Administracijoje daugumoje atvejų licencijos ir leidimai 

išduodami anksčiau, negu nurodyta licencijų ir leidimų išdavimą reglamentuojančiuose teisės 

aktuose. Savivaldybės administracija nuolat viešina galimybę asmenims gauti paslaugas, kreipiantis 

į Savivaldybę elektroniniu būdu. Teisės aktai nustatyta tvarka skelbiami atnaujintoje Savivaldybės 

interneto svetainėje, atnaujintoje savivaldybės internetinėje svetainėje yra platinama informacija 

apie portalo www.e.paslaugos galimybes; 6) Savivaldybės administracijoje nuolat atliekama 

Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės administracijos direktoriaus priimtų teisės aktų, kuriuose 

nustatyti informacijos pateikimo įpareigojimai asmenims, analizė, įvertinamas įpareigojimų 

būtinumas, siekiant nustatyti perteklinius įpareigojimus ir ieškoma galimybių juos pakeisti ar 

panaikinti. Teikiamų administracinių paslaugų aprašymai atnaujinami, atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos teisės aktų pokyčius, Svivaldybės administracijos darbuotojų kaitą, užtikrinat teikiamų 

administracinių paslaugų viešą prieinamumą Savivaldybės interneto svetainėje bei administracinių 

paslaugų sistemose.  

Pagal Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo reikalavimus 

Centralizuotas vidaus audito skyrius teikė informaciją Savivaldybės tarybai apie administracinės 

naštos mažinimo priemonių plano vykdymą ir administracinės naštos mažinimo priemonių 

vykdymo Prienų rajono savivaldybėje vertinimo vidaus audito ataskaitas skelbė savivaldybės 

interneto svetainėje. 

 

 

 

 

http://www.e.paslaugos/


58 

 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Vykdant Savivaldybės administracijai ir direktoriui priskirtas funkcijas, įgyvendinant 

strateginiame plane numatytas programas, iškeltus tikslus ir uždavinius, Prienų rajono savivaldybės 

administracija atsakingai vadovavosi Lietuvos Respublikos teisės aktais, užtikrino kokybišką ir 

efektyvų darbą, administracinių ir viešųjų paslaugų teikimą, racionaliai ir organizuotai koordinavo 

Savivaldybės ir jai priklausančių įstaigų veiklą. Ne visi darbai yra plačiai matomi ar žinomi 

visuomenei, tačiau kiekvienas iš jų, nepriklausomai nuo sudėtingumo ar laiko, kurio prireikė jam 

atlikti, yra 2018 metų veiklos ir jos rezultatų dalis. Visos Savivaldybės administracijos dedamos 

pastangos ir atliekami darbai vienodai reikšmingai prisideda prie svarbiausio tikslo – kurti veržlų, 

besimokantį, tradicijas ir papročius puoselėjantį rajoną, patrauklų vystyti verslą, dirbti ir gyventi.  

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


